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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 30. septembra 2014

Leto LXVII, št. 78, cena 1,70 EUR, 14 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

GORENJSKA

Obrtnike zanima  
avstrijski trg
Petnajst obrtnikov in podjetnikov 
z zgornje Gorenjske je septembra 
ob Jesenskem sejmu navezovalo 
nove poslovne stike v Celovcu. 
Sklenili so kar nekaj poslov.
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GORENJSKA

Sprava pogoj za  
politični mir
Državljani Slovenije niso potomci 
levih ali desnih, ampak kovači svo-
je usode, samozavesti in zvestobe 
narodu, je dejal Marjan Gorza na 
sobotnem mitingu na Pangršici.
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ŠPORT

Blejci poraženi,  
Jeseničani slavili
Obračuni v državnem hokejskem 
prvenstvu in ligi INL so pokazali 
veliko neizenačenost moštev.
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RAZVEDRILO

Dvojni abraham  
po kroparsko
Praznovanje dvojnega abrahama 
zakoncev Kržišnik iz Krope je bilo 
zabavno in veselo druženje, ki sta 
ga popestrila imitatorja Sašo Hri-
bar in Jure Mastnak 

18

VREME

Danes bo večinoma  
sončno. Jutri bo pretežno 
oblačno. Četrtek bo  
večinoma suh, popoldne 
se bo delno zjasnilo.

10/19 °C
jutri: pretežno oblačno

Urša Peternel

Jesenice – »Imamo prekra­
sno, funkcionalno in prija­
zno porodno okolje!« se je ob 
petkovem odprtju prenov­
ljenega porodnega bloka v 
Splošni bolnišnici Jeseni­
ce veselila v. d. predstojnice 
ginekološko­porodniškega 
oddelka Eva Macun. Koordi­
natorka zdravstvene nege na 
oddelku Mojca Strgar je do­
dala, da porodnice zdaj roje­
vajo  v prijetnem, domačem 
in toplem okolju, v katerem 
osebje lahko upošteva njiho­
ve želje. Prenovo so razdeli­
li v tri dele, že lani so v prvi 

fazi uredili tri ločene poro­
dne sobe, drugi del obnove 
pa se je začel letos pomladi 
in v tem drugem sklopu so 
prenovili operacijsko dvora­
no, prostor za prvi pregled 
novorojenčkov, sanitarije in 
prostore za zaposlene. Dobr­
šen del 60 tisoč evrov vredne 
druge faze so uspeli zbrati z 
donacijami v sklopu dobro­
delne akcije Od velikih ljudi 
za male – za lepši začetek no­
vega življenja. Direktor bol­
nišnice Janez Poklukar se je 
ob tem zahvalil vsem dona­
torjem za pomoč, obenem 
pa napovedal tudi tretjo fazo 
prenove, v sklopu katere 

želijo prenoviti prostore, v 
katerih dnevno pregleduje­
jo novorojenčke, uredili pa 
bi radi tudi prostor, ki bo 
namenjen očetom oziroma 
spremljevalcem ob porodu. 
Ob tem so se v bolnišnici od­
ločili, da bodo bodočim star­
šem poklonili posebno dari­
lo: prisotnost očeta ob poro­
du je v jeseniški porodnišni­
ci odslej brezplačna.

Kot je dejala v. d. predstoj­
nice oddelka Eva Macun, so 
letos našteli že 543 porodov. 
Lani konec leta je ta številka 
presegla sedemsto porodov, 
kolikor jih niso imeli vse od 
leta 1988.

Na Jesenicah prenovljena porodnišnica
V Splošni bolnišnici Jesenice so namenu predali prenovljen porodni blok.  
Ob odprtju so bodoči starši dobili še eno darilo: prisotnost očeta ob porodu  
je odslej brezplačna.

Prenovljen porodni oddelek omogoča, da porodnice rodijo v prijaznem in varnem okolju. 
Prostori so bili nazadnje prenovljeni leta 1985. / Foto: Gorazd Kavčič

Igor Kavčič

Postojna – Na 53. Linharto­
vem srečanju, festivalu gle­
daliških skupin Slovenije in 
zamejstva, ki ga pripravlja 
Javni sklad RS za kulturne 
dejavnosti (JSKD), se je po 
dveh letih ponovno odlično 
odrezal gledališki ansambel 
Loškega odra, ki se je na fe­
stivalu predstavil s predsta­
vo Igre je konec avtorja Si­
mona Graya v režiji Jaše Ja­
mnika. Ločani so s seboj od­
nesli dva od štirih matičkov. 
Po mnenju strokovne žirije 
v sestavi igralka Jožica Av­
belj (predsednica), igralec 
Vlado Novak in igralka Ana 
Ruter, ki si je v treh festi­
valskih dneh ogledala deset 

predstav, od tega sedem tek­
movalnih, je škofjeloški an­
sambel uprizoril najboljšo 

predstavo v celoti, igralske­
ga matička pa je za vlogo Ma­
rianne v omenjeni predstavi 

prejela tudi Tamara Avgu­
štin. Po letu 2012, ko je z vlo­
go Pegeen Mike navdušila v 
predstavi Vražji fant z zaho­
dne strani, je to že njen dru­
gi matiček.

»Edina dramska predsta­
va na festivalu nas je osupni­
la. Izvedba Loškega odra nas 
je od začetka do konca držala 
v popolni pozornosti. Psiho­
loško zapletena tematika je 
bila zasnovana in odigrana 
natančno, razvidno in čisto. 
Igralski ansambel je ustvaril 
optimalni ritem predstave in 
ga dosledno držal. Nastala je 
uprizoritev, ki je s svojo kva­
liteto postavila izziv sebi in 
prihodnji ljubiteljski gleda­
liški ustvarjalnosti,« je v ute­
meljitvi zapisala žirija. 

Dva matička za Loški oder
Na Linhartovem srečanju je Loški oder za predstavo Igre je konec prejel nagrado matiček za najboljšo 
predstavo v celoti, Tamara Avguštin pa za vlogo Marianne v isti igri. 

Igralski ansambel Loškega odra je s predstavo Igre je konec 
še enkrat več potrdil primat med slovenskimi ljubiteljskimi 
odri: (z leve) Tamara Avguštin, Iztok Trampuš, Matej 
Čujovič in Petra Krančan. / Foto: Aljaž Hafner

V petek, 3. oktobra, rezultati ankete županskih  
volitev v sedemindvajsetih gorenjskih občinah
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Knjigo prejme VIKI BRELIH iz Škofje Loke.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Mateja Rant

Škofja Loka – »Prepričana 
sem, da se s svojim znan-
jem in dolgoletnimi izkuš-
njami na poklicnem podro-
čju in v politiki lahko uspeš-
no kosam z vsemi sedanjimi 
in prihodnjimi izzivi v obči-
ni,« je razloge, ki so jo nave-
dli h kandidaturi, izpostavila 
Mirjam Jan-Blažič. Kot pod-
županja, je poudarila, je že v 
prejšnjem mandatu dokaza-
la, da je tem nalogam kos ter 
da je pri tem ne vodijo oseb-
ni ali ozko strankarski inte-
resi. Dodala je še, da je svoje 
dobro ime vedno pripravlje-
na zastaviti za dobrobit obči-
ne in njenih občanov.

Na dve stvari je doslej po 
njenih besedah še posebno 

ponosna. Prva je njena dolgo-
letna poslovna kariera v pod-
jetju LTH – livarna in orodjar-
na. »Skupaj s svojim timom 
odličnih ljudi in strokovnja-
kov sem pred vsem s pravil-
nimi razvojnimi strategijami 

zgradila eno od največjih in 
najuspešnejših livarskih 
podjetij v tem delu Evro-
pe.« S ponosom jo navdaja 
še uspešno vodenje skupne-
ga projekta štirih občin Ure-
janje porečja Sore, za kate-
rega bodo tudi v prihod nje 
morali namenjati tako sred-
stva iz proračuna občine kot 
države in evropskih skladov. 
Osnovno poslanstvo obči-
ne vidi v zagotavljanju viso-
kih standardov na komunal-
nem področju po sprejem-
ljivih cenah. Prizadevala bi si 
tudi za ustvarjanje prijaznih 
pogojev za delo in bivanje v 
občini za vse generacije. Trž-
no nišo vidi v socialnem pod-
jetništvu, več pozornosti pa 
bi v prihodnje namenila tudi 
krajevnim skupnostim.

Za delo in bivanje  
prijazna občina
Kandidatka SD za županjo Škofje Loke je magistrica tehničnih znanosti 
livarstva Mirjam Jan-Blažič.

Mirjam Jan-Blažič 

Mateja Rant

Gorje – »Dobro poznam 
delovanje lokalnih skupnosti 
in državne uprave. Pomem-
bno je ljudem prisluhniti in 
uresničiti tisto, kar si želijo,« 
poudarja Rok Peterman, ki 
je zadnjih devet let zaposlen 
na ministrstvu za okolje in 
prostor. Izvesti želi nekatere 
nujne ukrepe in investicije, 
ki bodo občanom Gorij pri-
nesli boljše življenjske pogo-
je. Prepričan je, da bi bilo 
z razpoložljivimi sredstvi 
mogoče narediti veliko več. 
»Treba je vzpostaviti pogoje 
za razvoj tistih dejavnosti, ki 
bodo prinašale nova delovna 
mesta in ohranjale naravno 
in kulturno dediščino naše 
občine in širše okolice.«

Za doseganje teh ciljev, 
je prepričan Peterman, bi 
bilo treba bolje izkoristiti 
evropska sredstva. »Pred-
vsem programe Leader, ki 
omogočajo uresničitev tudi 

kakšnih manjših projek-
tov.« Ob tem je spomnil, da 
občini Gorje na račun nje-
ne lege v Triglavskem naro-
dnem parku iz tega progra-
ma pripada 15 odstotkov več 
sredstev. Občina bi po nje-
govem morala odigrati akti-
vno vlogo tudi pri iskan-
ju nepovratnih sredstev za 
razvoj obrti in podjetniš-
tva ter kmetijstva. »Obči-
na bi sofinancirala izdelavo 
prijav za pridobivanje teh 
sredstev.« Med prednostne 
naloge postavlja še izdelavo 
lokalnega razvoja podežel-
ja za obdobje do leta 2020. 
Prizadeval bi si tudi za pove-
čanje zneska za novorojenč-
ke v občini na 600 evrov in 
pomoč mladim prevzemni-
kom kmetij.

Bolje izkoristiti  
evropska sredstva
Kandidat SLS za župana občine Gorje je 47-letni gimnazijski maturant Rok 
Peterman.

Rok Peterman
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Urša Peternel

Žirovnica – V Čopovi hiši v 
Žirovnici se je v torek pred-
stavila Neodvisna lista za 
Žirovnico. Na lokalnih volit-
vah imajo kandidata za župa-
na Leopolda Pogačarja (ker 
je edini županski kandidat, 
mu je zmaga zagotovljena, 
že če zanj voli le en volivec) 
in listo trinajstih kandidatov 
za občinski svet. To so Seba-
stijan Zupan, Zvonko Bulo-
vec, Nino Rejc, Sašo Pintar, 
Zdravko Malnar, Bogo Tra-
tar, Vanja Resman Noč, Eva 
Knez, Lidija Dornig, Meta 
Zupan, Barbara Oman Bulo-
vec, Mirjam Fain in Izidor 
Jekovec. Večina od naštetih 
je bila na listi že do slej, štir-
je obrazi pa so novi. Neodvi-
sna lista za Žirov nico deluje 
že vse od ustanovitve samo-
stojne občine leta 1998. 
Na zadnjih volitvah je nji-
hov županski kandidat Leo-
pold Pogačar dobil skoraj 88 
odstotkov glasov, v občin-
skem svetu pa so imeli osem 

od štirinajstih mest. »Ne gle-
de na večino pa smo k skup-
nemu vodenju občine pova-
bili vse ostale stranke in sve-
tnike ter tudi civilno druž-
bo. Ni nas zanimala visoka 
politika, ampak napredek in 
razvoj krajev in ljudi v obči-
ni,« so zatrdili na predstavi-
tvi. Takšna usmeritev se je 
pokazala kot dobra, naredi-
lo se je ogromno, so dejali, 

delo pa želijo nadaljevati 
tudi v novem mandatu. Zak-
ljučili bodo začete projek-
te, kot sta gradnja kanaliza-
cije in obnova šole, v načrtih 
pa so obnova državne ceste s 
ploč nikom, gradnja kolesar-
ske poti, obvoznice mimo 
Vrbe, ureditev parkirišč na 
Rodinah ... Med zanimivej-
šimi novimi projekti je Pole-
tna šola, v sklopu katere bodo 

med počitnicami, ko imajo 
mnogi starši težave z vars-
tvom otrok, v žirovniški šoli 
uredili aktivno varstvo. Kot 
je poudaril župan Leopold 
Pogačar, je kljub temu, da je 
sam edini županski kandi-
dat, pomembno, da občani 
pridejo na volitve in podpre-
jo njegovo listo, saj bodo le 
tako lahko uresničili zastav-
ljene projekte.

Njihov kandidat je že zmagal
Kandidat za župana Neodvisne liste za Žirovnico Leopold Pogačar je praktično že dobil še en županski 
mandat. Med zanimivejšimi obljubami: Poletna šola z aktivnim varstvom otrok med počitnicami.

Za župana znova predlagajo Leopolda Pogačarja, svetniško listo pa so malce pomladili. 

Naklo – Predstavitev kandidata za župana v Občini Naklo Zdrav-
ka Cankarja, kandidata DeSUS s podporo stranke Mira Cerarja, in 
kandidatov za občinski svet z liste DeSUS bo danes ob 19. uri v 
gasilskem domu v Dupljah in jutri ob 19. uri v domu Janeza Filipiča 
v Naklem, kjer bo gost predsednik DeSUS-a Karel Erjavec. Kandidati 
za občinski svet so poleg Cankarja kot nosilca liste Helena Krampl 
Nikač, Peter Hkavc, Tea Burgar, Vinko Ušeničnik, Sabinka Mali Košir, 
Gorazd Pikec, Teja Jovan Černilec, Uroš Renko, Slavka Jelenc, Janez 
Štilec, Nada Oblak, Tomaž Finžgar, Anton Markič in Bor Pristavnik. 

Predstavitev Zdravka Cankarja in liste DeSUS

Naklo – Pred nedeljskimi lokalnimi volitvami  želijo kandidati  
izkoristiti še zadnji teden volilne kampanje. Ta teden se bodo 
tako volivkam in volivcem predstavili  kandidati za župana 
v Občini Naklo. Soočenje bo v  četrtek, 2. oktobra, ob 18. 
uri bo v Domu Janeza Filipiča v Naklem. Kandidati Marko 
Mravlja, Zdravko Cankar, Ivan Meglič, Stane Oman in Rok 
Hribar bodo odgovarjali na vprašanja z različnih področij in 
predstavili poglede na nadaljnji razvoj občine v prihodnjem 
mandatnem obdobju.

Soočenje kandidatov za župana Občine Naklo

Naročnik oglasa: DeSUS, Demokratična stranka upokojencev Slovenije, Kersnikova 6, Ljubljana (MO DeSUS Kranj)

OBKROŽITE ŠTEVILKO

Obveščamo vas, da bo prihodnja, petkova številka Gorenjskega 
glasa še posebno aktualna, saj bodo v njej objavljeni rezultati 
telefonske ankete z napovedmi izidov lokalnih volitev 2014. Ker 
omenjene rezultate že vsi težko pričakujemo, saj nam bodo 
pomagali tudi pri odločitvi v nedeljo, bomo povečali število 
prodajnih mest, kjer se bo Gorenjski glas prodajal. Prodajna 
mesta na območju celotne Gorenjske bodo prejela po več izvo-
dov kot običajno, ker pa bo volilna anketa zajela tudi vse mej-
ne občine Gorenjske, bo Gorenjski glas naprodaj na številnih 
prodajnih mestih v Domžalah, Kamniku, Komendi, Mengšu, 
Moravčah, Mostah pri Komendi, Radomljah, Stahovici, Trzinu 
in v Vodicah. Kupite ga lahko na bencinskih servisih, v trafikah 
in v trgovinah z živili, prisoten bo tudi na številnih prodajnih 
mestih v Ljubljani. Telefonska anketa bo zajela približno 6000 
anketirancev v vseh gorenjskih občinah, razen v treh, v katerih 
je kandidat za župana samo eden (Žirovnica, Jezersko, Žiri).

Vroča predvolilna številka Gorenjskega glasa

Kranj – Od 27 občin na širšem gorenjskem območju, kjer 
bomo v nedeljo volili nove župane, se nam v dvanajstih obeta, 
da jih bomo dobili že v prvem krogu. V treh občinah, na Jezer-
skem, v Žirovnici in Žireh, kjer kandidira samo po en kandidat, 
imajo Jurij Rebolj, Leopold Pogačar in Janez Žakelj že zago-
tovljeno zmago. Nove župane pa bomo zagotovo dobili tudi 
v občinah, kjer kandidirata samo po dva kandidata, in sicer 
v občinah Gorje, Bled, Bohinj, Radovljica, Železniki, Gorenja 
vas - Poljane, Vodice, Moravče in Lukovica. 

V prvem krogu bomo dobili dvanajst županov
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Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 
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cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič
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Urša Peternel

Jesenice – Ena zanimivejših 
volilnih tekem z dokaj ne­
predvidljivim izidom poteka 
na Jesenicah, kjer se za mes­
to župana poteguje šest kan­
didatov. Poleg dosedanjega 
župana Tomaža Toma Men­
cingerja (SD) so to doseda­
nji podžupan Miha Rebolj 
(SMC), Ahmed Pašić (pod­
pisi volivcev), Boris Grilc 
(podpisi volivcev), Andrej 
Černe (NSi) in Janko Pirc 
(LDS). Najbolje organizi­
rano predvolilno kampa­
njo ima zagotovo Ahmed 
Pašić, ki je dodobra izkoris­
til moč družbenih medijev, 
je pa tudi edini, ki se je doslej 
podal med ljudi, na jeseniš­
ke ulice. Postavil je tudi volil­
ni štab v centru mesta, v pro­
storih, ki jim jih je brezplač­
no odstopil eden od podjet­
nikov. Sedanji župan Tomaž 
Tom Mencinger predvolilno 
kampanjo gradi pred vsem 
na izpostavljanju dosedan­
jih dosežkov v občini, v zad­
njih dneh pa je močno pove­
čal svojo prisotnost na raz­
nih prireditvah, nenazad­
nje so včeraj pripravili tudi 

uradno slovesnost ob odpr­
tju ceste v Javorniškem Rov­
tu. Miha Rebolj pa kot kandi­
dat SMC očitno stavi na moč 
prepoznavnosti stranke in 
predsednika vlade, saj je na 
jumbo plakatih po mestu 
fotografiran skupaj z Mirom 
Cerarjem. Ostali trije kandi­
dati se vsaj doslej niso odlo­
čili za agresivnejšo kampan­
jo. Se je pa vseh šest od zvalo 
povabilu Mladinskega sve­
ta Jesenice na soočenje, ki 

je potekalo v petek zvečer 
v Kolpernu. Na njem so se 
kandidati najprej na kratko 
predstavili, zatem so odgo­
varjali na izžrebana vpraša­
nja, postavili nekaj vprašanj 
drug drugemu, na koncu pa 
so odgovarjali tudi na vpra­
šanja publike. Mirna in vlju­
dna debata se je vrtela pred­
vsem okrog vprašanja, kako 
bi rešili nekatere odprte jese­
niške probleme, kot so tržni­
ca, karavanška voda, hokej, 

dvorana Podmežakla, oži­
vitev Stare Save, smučiš­
če Španov vrh ... Še največ 
odziva v sicer polni dvorani 
Kolperna pa je vzbudilo pro­
vokativno vprašanje kandi­
datom, kdo med njimi je – 
ob glasnem zavzemanju za 
lepšo prihodnost jeseniške­
ga hokeja – hokej podprl z 
nakupom letne vstopnice v 
Podmežakli. Izkazalo se je 
namreč, da samo en kandi­
dat, to je Boris Grilc ...

Soočenje šestih kandidatov
na predvolilnem soočenju so se v petek zvečer zbrali kandidati za župana jesenic. Mirna in vljudna 
debata o reševanju jeseniških problemov.

Ahmed Pašić, Boris Grilc, Janko Pirc, voditelj soočenja Gašper Kleč, Andrej Černe, Miha 
Rebolj in Tomaž Tom Mencinger

Mateja Rant

Škofja Loka – »Imam boga­
te izkušnje na velikih uspe­
šno zaključenih projektih in 
še veliko energije,« poudar­
ja Metod Di Batista, ki meni, 
da Škofja Loka potrebuje 
takega človeka, saj so sre­
di velike investicijske deja­
vnosti, ki jo je treba končati 
prednostno in v zadovoljstvo 
občanov. Za to je po njego­
vem potrebna boljša komu­
nikacija z občani. »Občino 
je treba približati občanom. 
Treba jih je obveščati in dela­
ti transparentno,« je pouda­
ril in dodal, da nekaj ne fun­
kcionira, če v občini vznika­
jo civilne iniciative.

V občini Škofja Loka 
bo zato po njegovem 

prepričanju treba dela­
ti bolje. »Občina je več kot 
podjetje; poleg gospodar­
nega upravljanja je tre­
ba skrbeti tudi za družbe­
ni razvoj in zadovoljstvo 

občanov.« Med najpomem­
bnejšimi nalogami je izpo­
stavil nadaljevanje gradnje 
poljanske obvoznice, velik 
poudarek pa bi namenili 
tudi novim cestnim poveza­
vam z Ljubljano in Kranjem 
ter z avtocesto. Pomembno 
se mu zdi še medgeneracij­
sko povezovanje, še naprej 
bodo podpirali razvoj gos­
podarstva. Škofjeloški pasi­
jon, poudarja Di Batista, 
mora s svojim duhovnim 
in kulturnim poslanstvom 
postati temelj za turistični 
razvoj. Krajevnim skupno­
stim pa bi vrnil veljavo, ki 
so jo v preteklosti že imele. 
»Ustanovili bi Svet predse­
dnikov krajevnih skupnos­
ti, ki bi se sestajal nekajkrat 
na leto.«

Občino približati občanom
kandidat sLs za škofjeloškega župana je 66-letni upokojeni univ. dipl. 
inženir gradbeništva Metod di Batista.

Metod Di Batista 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Leta 1965 
rojenega Janeza Hrovata v 
Kranjski Gori poznajo pred­
vsem kot uspešnega pod­
jetnika na področju turiz­
ma. Če bo izvoljen za župa­
na, bo pozornost namenjal 
predvsem ureditvi prometa, 
prostorskemu razvoju obči­
ne, zagonu gospodarstva 
in sociali. Občino želi vodi­
ti čim bolj racionalno in skr­
beti, da bo ves davkoplače­
valski denar vložen izključ­
no v javno korist in skupno 
dobro prebivalcev Doline.

»Imam vizijo in željo, da 
Zgornjesavsko dolino pos­
tavimo ob bok najbolj razvi­
tim alpskim dolinam. V svo­
jem poslu sem se že uspešno 

spopadal z izzivi in konku­
renco, zato verjamem, da mi 
bo uspelo tudi na tem podro­
čju. Prepričan sem namreč, 
da je tudi v Sloveniji mogo­
če vzorčno speljati projekt, 

ki bi Dolino postavil na mes­
to, ki ji pripada in ga je nekoč 
že imela. Postane naj vab­
ljiva za vlaganja investitor­
jev z vsega sveta, za mlade 
pa inkubator novih projek­
tov, zaradi česar bodo izo­
braženci ostajali doma,« 
pravi Hrovat.

Kot pravi, bo vse to dose­
gel s prerazporejanjem 
sredstev, ustvarjanjem pra­
vih prioritet ter sledenjem 
dobrim pobudam in drz­
nim idejam. Na njegovi listi 
za občinski svet, Alpski listi, 
pravi, so novi obrazi, ki veči­
noma do sedaj še niso bili 
v politiki. Vsi so pripravlje­
ni na nove izzive, prepriča­
ni, da lahko zgodbo o Zgor­
njesavski dolini napišejo na 
novo.

Janez Hrovat in Alpska lista
Za župana kranjske gore kandidira s podporo volivcev. verjame, da je v 
občini kranjska gora dovolj znanja, materialnih in človeških virov za razvoj.

Janez Hrovat

Fo
to

: g
or

az
d 

k
av

či
č

Škofja Loka – v petek je občinska volilna komisija v škofji Loki 
prejela odstopno izjavo kandidata sds za župana in svetnika 
Občine škofja Loka Martina habjana. kandidaturi se habjan, 
ki je bil v iztekajočem se mandatu član občinskega sveta, pred 
upokojitvijo pa je bil več let direktor doma upokojencev kranj, 
odpoveduje zaradi nenadne težke bolezni. v županski tekmi 
tako v škofji Loki ostaja še sedem kandidatov: davor tavčar, 
anton Peršin, Metod di Batista, klemen štibelj, jožica vav-
potič srakar, Miha ješe in Mirjam jan Blažič.

Martin Habjan odstopil od kandidature

Ljubljana – Politična participacija mladih v sloveniji je na vseh 
ravneh odločanja šibka, o čemer so  v stranki sds včeraj  spre-
govorili na srečanju mladih kandidatk in kandidatov sds za 
župane in županje ter predstavnice in predstavnike v občin-
skih svetih na tokratnih lokalnih volitvah. v stranki spodbujajo 
mlade, da bi se v večji meri odločali za politično delovanje. 
tudi na letošnjih lokalnih volitvah je med kandidatkami in 
kandidati velik delež mladih.  »da se v sds zavedamo, da je 
ustvarjanje pogojev za participacijo mladih ključnega pomena 
za napredek družbe in da mladim dajemo prostor, dokazujeta 
tudi dva najmlajša poslanca državnega zbora, ki konstruktivno 
prispevata k delu poslanske skupine sds. Menimo, da s tem 
dajemo tudi dober vzor drugim političnim strankam k aktiv-
nemu vključevanju mladih v politiko,« pravijo v sds. eden od 
mladih poslancev v državnem zboru, ki ga omenjajo, je tudi 
Žan Mahnič, na letošnjih parlamentarnih volitvah izvoljen v 
škofjeloškem volilnem okraju. 

Posvet z mladimi kandidati na lokalnih volitvah

Mavčiče – člani ks Mavčiče, danes, v torek, vabijo na pred-
stavitev Zadružnega doma. »Potem, ko je občina odkupila 
prostore bi domačinom radi predstavili kakšni trenutno so in 
kaj v domu načrtujemo narediti. večina si namreč želi sodo-
bno večnamensko dvorano, ki jo potrebujejo tako šola kot 
društva,« pravi predsednik ks in mestni svetnik alozij ješe, ki 
ob predstavitvi obljublja zanimiv kulturni program in prijetno 
druženje, na njem pa se bodo domačinom pridružili predstav-
niki občine, kmetijsko-gozdarske zadruge ter šole in društev.

Živahno v Zadružnem domu
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Kmetijska zadruga Cerklje, z. o. o.      
Slovenska cesta 2
4207 Cerklje

razpisuje delovno mesto:

DIREKTOR (m/ž)

Kmetijske zadruge Cerklje, z. o. o. 
Pogoji: 

		šesta (VI/2) ali sedma (VII) stopnja izobrazbe kmetijske,  
ekonomske ali druge ustrezne smeri,

	pet let delovnih izkušenj z deli na vodstvenem področju,
	komunikativnost in poznavanje kmetijstva.

Kandidati morajo ob prijavi predložiti pisno dokazilo o izobrazbi, 
življenjepis ter lasten pogled na delo in razvoj zadruge.

Izbran bo kandidat, ki bo ustrezal pogojem in s čigar vizijo razvoja 
se bo Upravni odbor zadruge strinjal. Z izbranim kandidatom 
bo sklenjena pogodba za dobo (mandat) štirih let.

Rok za prijave je do 10. 10. 2014.

Kandidati bodo o izboru pisno obveščeni najkasneje v tridesetih 
dneh po končanem javnem razpisu.

Suzana P. Kovačič

Tržič – V petek je bila predsta-
vitev liste kandidatov za tržiš-
ki občinski svet pod imenom 
S© m Tržičan in njenega pro-
grama. Nosilec liste David 
Ahačič, sicer predsednik 
Zveze kulturnih organizacij 
Tržič, in Boris Tomazin, pred-
sednik Športne zveze Tržič, 
sta povedala, da se bo za »fair 
play« v tržiški lokalni politiki 

zavzemala številčna ekipa lju-
biteljskih kulturnih ustvarjal-
cev in športnikov, članov zna-
nih tržiških kulturnih in špor-
tnih društev. Poleg njiju kan-
didirajo Ana Jerman, Maja 
Tekavec, Boris Kuburič, Mar-
ta Markič, Marjan Lesar, Saša 
Meglič, Igor Šober, Mateja 
Godnov, Mitja Snedic, Metka 
Kolevski, Lojze Dovžan, Mag-
da Mandelc, Brane Hervol, 
Marina Bohinc, Jože Tišler, 

Petra Bergant, Jože Romšak, 
Mira Kramarič, Špela Man-
delc in Boštjan Žepič. »Poleg 
prostovoljstva, ki nas povezu-
je, bomo v občinskem svetu 
podpirali vse pozitivne pro-
jekte, ne glede na »politično 
pripadnost« predlagateljev, 
in bomo vest občanov občin-
ski upravi,« sta dejala Aha-
čič in Tomazin in izpostavi-
la nekaj izhodišč, za kaj se 
bodo zavzemali, med drugim 

za dvig prispevka za sofinan-
ciranje kulturnih dejavno-
sti v občini in boljše pogoje 
za delovanje kulturnih druš-
tev, na športnem področju za 
posodobitev in gradnjo špor-
tne infrastrukture. »Prepriča-
ni smo, da mora lokalna skup-
nost v infrastrukturni, finanč-
ni in programski politiki osta-
ti močno naklonjena združe-
vanju občanov v ljubiteljskih 
skupinah,« sta sklenila.

Za »fair play« v tržiški politiki
Predstavili ekipo ljubiteljskih kulturnih ustvarjalcev in športnikov, članov tržiških društev, ki 
predstavljajo listo kandidatov za občinski svet S© m Tržičan.

David Ahačič in Boris Tomazin sta predstavila 
nestrankarsko listo S© m Tržičan. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli petek so se 
v gostilni Stari Mayer pred-
stavili gorenjski kandidati 
za župane iz stranke Nova 
Slovenija. Od devetih kan-
didatov so prišli Peregrin 

Stegnar iz Domžal, Andrej 
Černe z Jesenic, Valerij 
Grašič iz Šenčurja, Slavko 
Bohinc iz Tržiča in aktualni 
župan Janez Žakelj iz Žirov. 
Ker žirovski župan na voli-
tvah nima nobenega proti-
kandidata, je že jasno, da bo 

imela NSi tudi v prihodnje 
na Gorenjskem vsaj enega 
župana.

Podporo kandidatom je 
prišel v Kranj izreči vod-
ja poslanske skupine Nove 
Slovenije mag. Matej Tonin, 
ki je poudaril, da stranka 

lokalne volitve jemlje zelo 
resno. Svetniške liste je 
postavila tako rekoč v vseh 
občinah, poleg tega pa ima 
v 36 tudi županske kandi-
date. Računajo, da bo rezul-
tat volitev še boljši kot pred 
štirimi leti in se bo približal 
desetim odstotkom. 

Poleg kandidatov za župa-
ne se je predstavitvi pridru-
žila nosilka liste NSi v Kra-
nju Irena Dolenc in pove-
dala, da so se v Mestnem 
odboru odločili raje vso 
energijo vložiti v pripravo 
najboljše liste kandidatov 
za Mestni svet, kot pa iska-
ti primernega županske-
ga kandidata. »Med sedmi-
mi kandidati za kranjskega 
župana svojim volivcem v 
prvem krogu prepuščamo 
odločitev po lastni presoji, 
v drugem krogu pa se bomo 
odločili za boljšega in tako 
izbiro predlagali. Vsekakor 
pa podpiramo spremembo 
na županskem stolčku,« je 
ob tem povedal predsednik 
Mestnega odbora NSi Mar-
jan Bajt.

NSi volitve jemlje resno

Gorenjski kandidati za župane in nosilka liste NSi v Kranju z vodjo poslanske skupine 
Matejem Toninom / Foto: Primož Pičulin

Suzana P. Kovačič

Sebenje – Člani nestrankar-
ske liste Prava pot so se pred-
stavili na sobotnem vaškem 
sejmu v Sebenjah. Nosilec 
liste je Marko Poljanc, poleg 
njega kandidirajo tudi Alen-
ka Golmajer Terziev, Bojan 
Žepič, Ana Gradišar, Pri-
mož Studen, Andreja Mar-
kič, Anton Lavtar, Barb-
ka Čenčič in Gregor Steg-
nar. Kandidatom je skup-
no, da že sedaj poleg svoje-
ga poklica namenijo veliko 
časa delovanju v lokalni sku-
pnosti; dejavni so pri huma-
nitarnih akcijah, v lokalnih 
društvih, krajevnih skupno-
stih, športnih klubih, svetih 
zavodov, odborih za orga-
niziranje prireditev ¼ Kot 

so poudarili, so lista ljudi, 
ki imajo kvalitete, ki so nuj-
no potrebne za delovanje 

lokalne samouprave. »Vsi 
smo tudi mnenja, da v občin-
ski svet strankarska politika 

oz. strankarske razprtije ne 
sodijo,« je poudaril Poljanc 
in dodal, da se bodo zavzeli 
za premišljeno in uravnote-
ženo porabo sredstev občin-
skega proračuna, za svobod-
no izbiro izvajalca komunal-
nih storitev, za ureditev pod-
ročja BPT v Tržiču, za uredi-
tev športnih objektov (nogo-
metnega igrišča, kolesar-
skih poti, manjše žičnice), za 
izboljšanje cestnoprometne 
varnosti, za javno razgrni-
tev predlogov vseh pomem-
bnih investicij ¼ »Prav tako 
želimo, da se povrnejo moč, 
ugled in funkcija krajevnim 
skupnostim, da tudi vasi v 
krajevni skupnosti Sebenje 
postavimo nazaj na zemlje-
vid investicij,« je še poudaril 
Marko Poljanc.

Prava pot v boljšo prihodnost
»Pošteno, odgovorno, zavzeto.« S to zavezo gredo na lokalne volitve za tržiški občinski svet člani 
nestrankarske liste Prava pot.

Od leve: Anton Lavtar, Alenka Golmajer Terziev, Barbka 
Čenčič, Marko Poljanc in Ana Gradišar

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.

LOKALNE VOLITVE 2014 info@g-glas.si

Kranj – Letošnje lokalne volitve so se s predčasnim glasovan-
jem že začele. Predčasno glasovanje se je za volivke in volivce, 
ki bodo na dan splošnega glasovanja odsotni, na posebnih 
voliščih na sedežu okrajnih volilnih komisij začelo  danes, 30. 
septembra, možnost glasovanja pa imajo še jutri in pojutriš-
njem, 1. in 2. oktobra. V nekaterih manjših občinah so volilne 
komisije za dan predčasnega glasovanja izbrale jutrišnji dan, 1. 
oktober. V petek, 3. oktobra, se bo opolnoči začel volilni molk, 
ki bo trajal do konca splošnega glasovanja, torej  do 19. ure 
v nedeljo, 5. oktobra. V nedeljo bomo v občinah dobili nove 
člane občinskih svetov, v nekaterih občinah, kjer kandidira en 
sam ali dva kandidata, pa tudi nove župane. Ostali se bodo 
pomerili v drugem krogu 19. oktobra. 

Že danes predčasno glasovanje
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Pridobite odlično znanje 
s Področja Prava

in Prava nePremičnin. 
z veseljem vas vabimo

v svoje vrste. 
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v ljubljani!

Pridobite odlično znanje 
s Področja Prava

in Prava nePremičnin. 
z veseljem vas vabimo

v svoje vrste. 
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v ljubljani!

Fakulteta razpisuje prijavni rok za vpis  
v študijskem letu 2014/2015 za:
   triletni dodiplomski visokošolski strokovni študijski program  

Pravo in management infrastrukture in nepremičnin 1. stopnje,

    triletni dodiplomski univerzitetni študijski program Pravo 1. stopnje:
 - prijava za vpis v 1. letnik (od 1. do 5. 10. 2014),
 -  prijava za vpis tujih študentov (od 1. 8. do 5. 10. 2014).

    dveletni magistrski in triletni doktorski študijski program  
Pravo 2. in 3. stopnje,

   dveletni magistrski in triletni doktorski študijski program  
Pravo in management nepremičnin 2. in 3. stopnje. 

Prijave za vpis zbira fakulteta do 5. 10. 2014.

Novost fakultete je E-študij.

Vse informacije v zvezi s prijavami in vpisnimi pogoji za študijsko 
leto 2014/2015 najdete na www.evro-pf.si

Suzana P. Kovačič

Golnik – Slovensko zdru-
ženje za klinično kemijo 
in laboratorijsko medicino 
vabi v četrtek, drugega okto-
bra na Dan odprtih vrat slo-
venskih kliničnih laboratori-
jev. Prvič se temu pridružu-
jejo na Kliniki Golnik. Ime-
li bodo dva vodena ogleda 
Laboratorija za klinično bio-
kemijo in hematologijo, na 
katera vabijo obiskovalce; v 
sprejemni avli Klinike Gol-
nik jih bodo pričakali ob 10. 
in 13. uri in jih pospremili na 
ogled. Razkazali bodo delov-
no okolje in prikazali posto-
pke za pridobitev analiznih 
rezultatov. Na željo bodo 
izvajali tudi merjenje gluko-
ze iz kapilarne krvi.

Vloga klinične biokemi-
je je v prepoznavanju spre-
memb v človeškem organiz-
mu, ki nastajajo zaradi raz-
ličnih bolezenskih stanj. 
»Rezultati našega dela so 
ključni za postavitev diagno-
ze, usmerjanje preiskav in 
spremljanje zdravljenja, pa 
tudi preprečevanje bolezni,« 

poudari vodja Laboratori-
ja za klinično biokemijo in 
hematologijo doc. dr. Pika 
Meško Brguljan in doda: 
»Ko govorimo o delu v medi-
cinskih kliničnih laboratori-
jih, marsikomu ni znano, da 
se za laboratorijskim izvi-
dom, ki ga prejme zdrav-
nik, in od katerega je močno 

odvisno, kako se bo postavila 
končna diagnoza ali poteka-
lo zdravljenje, skriva celotna 
znanost in cel tim strokov-
njakov. Uporabljamo razli-
čne preiskovalne metode in 
instrumente, analizatorje z 
najsodobnejšo tehnologijo, 
s katerimi pridemo do toč-
nih in zanesljivih rezultatov. 

Sodobna oprema nam omo-
goča večjo zmogljivost, kar 
pomeni tudi več rezultatov v 
vedno krajšem času, pravil-
no delovanje opreme pa ves 
čas preverjamo in nadzoru-
jemo.« Laboratorij za klinič-
no biokemijo in hematologi-
jo v Kliniki Golnik deluje šti-
riindvajset ur na dan in ima 
dovoljenje za delo, ki ga izda 
ministrstvo za delo. 

Laboratorijski izvid je 
torej njihov ključni »izde-
lek«, Pika Meško Brguljan 
še poudari, da za kakovosten 
laboratorijski izvid potrebu-
jejo kakovosten vzorec. »Za 
zagotovitev kakovosti paci-
entovega biološkega vzorca 
(krvi, urina, blata ¼)  pripo-
ročamo, da se pri zdravniku 
ali v laboratoriju pozanima-
te, kako se na odvzem najpri-
merneje pripravite.« Labo-
ratorij za klinično biokemi-
jo in hematologijo je obe-
nem urgentni laboratorij za 
potrebe Klinike Golnik, pre-
iskave vzorcev delajo še za 
njihovi ambulanti v Kranju 
in Ljubljani ter za zunanje 
partnerje po pogodbi.

Laboratorij na ogled 
obiskovalcem
Drugega oktobra bo Dan odprtih vrat Laboratorija za klinično biokemijo in hematologijo v Kliniki 
Golnik. Na ta način želijo ljudi s seznaniti s pomembno, a pogosto neznano medicinsko stroko.

Pika Meško Brguljan: »Drugega oktobra bomo imeli vodena 
ogleda ob 10. in 13. uri.« / Foto: Primož Pičulin

Marjana Ahačič

Radovljica – Občinski svet 
je tako na svoji zadnji seji 
v tem mandatu podprl dru-
ge spremembe in dopolni-
tve prostorskega reda obči-
ne ter sprejel štiri občinske 
podrobne prostorske načrte, 
ki se nanašajo predvsem na 
območje gramoznice Gra-
ben, kjer je trenutno pesko-
kop podjetja Gorenjc.

Novi podrobni prostor-
ski načrt tja umešča obje-
kte za zbiranje in predela-
vo lesa, izrabo alternativnih 
virov energije in centralno 
kotlovnico s kogeneracijo. 
Na tem območju je predvi-
dena izgradnja proizvodne-
ga kompleksa, namenjene-
ga lesnopredelovalni deja-
vnosti, kotlovnice s siste-
mom soproizvodnje toplote 
in električne energije, ki kot 
glavni energent uporablja 
predvsem odpadno lubje in 
ostali lesni odpadni material 

iz procesa predelave lesa, 
ter objekta za pripravo les-
ne biomase. Na delu obmo-
čja, kjer izkoriščanje mine-
ralnih surovin še ni zaklju-
čeno, je umeščanje objek-
tov pogojeno s predvidenim 
nadaljnjim potekom izkori-
ščanja, pojasnjujejo priprav-
ljavci načrta.

Na dnevnem redu zadnje 
seje je bil tudi predlog odlo-
ka o načinu izvajanja lokal-
ne gospodarske javne slu-
žbe oskrbe s toplotno ener-
gijo, a so svetniki na pobu-
do Draga Rozmana izglaso-
vali umik te točke z dnevne-
ga reda. Svoj predlog je Roz-
man med drugim utemeljil s 
potrebo po predhodno izde-
lani novelirani oceni toplot-
nih potreb, akcijskem načr-
tu za spodbujanje priključe-
vanja odjemalcev in alterna-
tivno zasnovo za primernej-
šo lokacijo kotlovnice.

So pa svetniki potr-
dili občinski podrobni 

prostorski načrt za cesto, 
ki vodi do gramoznice ter 
naprej do centralne čistil-
ne naprave in zbirnega cen-
tra za odpadke oziroma do 
Fuksove brvi. Načrt predvi-
deva razširitev ceste, ki bo 
omogočala varno srečeva-
nje osebnega in tovornega 
prometa, katerega povečan-
je je predvideno prav zara-
di načrtovanih novih uredi-
tev na območju gramozni-
ce. Načrt na razširjeni cesti 
ne predvideva ločenih povr-
šin za kolesarje in pešce; 
pripravljavci so prepričani, 
da se bo varnost teh udele-
žencev v prometu izboljšala 
že zaradi širitve ceste in ure-
ditve utrjenih bankin. Pre-
dvidena je le rekonstrukci-
ja pešpoti do Fuksove brvi. 
Na podvozu pod železnico, 
ki je preozek, da bi omogo-
čal srečevanje vozil, pa bodo 
namestili prometno signa-
lizacijo, ki bo označevala 
prednost. 

Na zadnji seji o gramoznici
Radovljiški občinski svet je na svoji zadnji seji v tem mandatu zaključil 
postopke sprejemanja več prostorskih aktov, predvsem tistih, ki se nanašajo 
na območje gramoznice Graben, kjer je med drugim v načrtu postavitev 
kotlovnice za daljinsko ogrevanje občine.

Urša Peternel

Jesenice – V Celovcu je od 
17. do 21. septembra pote-
kal Jesenski sejem, ki so se 
ga pod okriljem Območne 
obrtno-podjetniške zbor-
nice Jesenice udeležili tudi 
obrtniki in podjetniki z Jese-
nic, iz Žirovnice in Kranjske 
Gore. Kot je povedal pred-
sednik območne zbornice 
Niki Zima, v času gospodar-
ske krize obrtniki in podje-
tniki iščejo možnosti širit-
ve poslovanja na bližnji avs-
trijski trg. »Ali se pol ure pel-
ješ v Ljubljano ali pa v Celo-
vec ali Beljak,« je to ponazo-
ril Zima. Letos se je na sej-
mu predstavljalo petnajst 
članov območne zbornice, 
ki so imeli na voljo dvesto 
kvadratnih metrov razstav-
nih površin. Med njimi so 
bili obrtniki in podjetniki s 
področja mizarstva, urejan-
ja vrtov, keramičarstva, tis-
ka, avtoservisne dejavnosti, 
trije kranjskogorski gostin-
ci ... Poleg tega so se pred-
stavljale tudi vse tri turistič-
ne organizacije z Jesenic, iz 
Žirovnice in Kranjske Gore.  
»Glede na to, da je Jesenski 

sejem eden najbolje obiska-
nih, organizatorji so našte-
li skoraj 60 tisoč obiskoval-
cev, so bili naši razstavljav-
ci z odzivom zelo zadovolj-
ni. Sklenili so kar nekaj pos-
lov in naš namen je bil dose-
žen, naslednje leto gremo 
na sejem ponovno,« je dejal 
Zima. Po njegovih bese-
dah v Avstriji najlažje naj-
dejo posel obrtniki s podro-
čja gradbeništva (fasaderji, 
zidarji, inštalaterji). »Trg je 
velik in kriza ga ni prizade-
la tako močno kot Slovenijo, 
tako da ljudje gradijo, obna-
vljajo ... Lahko rečem, da je 
kvaliteta storitev naših moj-
strov večja, hkrati pa obrtni-
ki lahko dosegajo višje cene, 
vzpostavljen pa je tudi pla-
čilni red,« je dejal Zima. Tis-
to torej, kar pri nas škriplje, 
je tam urejeno, je dodal. Je 
pa res, da Avstrija za delo pri 
njih zahteva precej papir-
jev, pri čemer našim obrtni-
kom pomaga območna obr-
tna zbornica zlasti s prevodi 
v nemščino in pošiljanjem 
dokumentov na prave naslo-
ve. Pri tem sodelujejo tudi s 
Slovensko gospodarsko zve-
zo v Celovcu.

Obrtnike zanima  
avstrijski trg
Petnajst obrtnikov in podjetnikov z zgornje 
Gorenjske je septembra ob Jesenskem sejmu 
navezovalo nove poslovne stike v Celovcu. Sklenili 
so kar nekaj poslov.
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HIŠA KULTURE GG // sreda, 1. oktobra 2014, ob 11. uri v avli Gorenjskega glasa v Kranju
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3. Mednarodni festival likovnih 
umetnosti Kranj – ZDSLU 2014
V sredo, 1. oktobra, vas ob 11. uri vabimo v avlo Gorenjskega 
glasa v Kranju na novinarsko konferenco in odprtje prve  
razstave v sklopu tretjega Mednarodnega festivala likovnih 
umetnosti Kranj 2014. 

Na razstavi v avli GG se bodo z deli kolaža in asemblaža  
predstavili Marko Tušek, Franc Vozelj, Klementina Golija,  
Nejč Slapar in Klavdij Tutta.

Pobudnik in glavni organizator festivala Klavdij Tutta bo  
predstavil sodelujoče avtorje, ki se predstavljajo v tehniki kolaža 
in asemblaža ter številna prizorišča festivala v Kranju in okolici. 

Z nami bodo tudi Aleš Sedmak, predsednik Zveze društev  
slovenskih likovnih umetnikov, sodelujoči umetniki in  
direktorica Gorenjskega muzeja Marjana Žibert.

Do snidenja v sredo prisrčen pozdrav!

3. MEDNARODNI FESTIVAL
LIKOVNIH UMETNOSTI

KRANJ - ZDSLU 2014

3. INTERNATIONAL FINE ARTS FESTIVAL KRANJ - ZDSLU 2014

glavno odprtje 7. oktobra 2014 ob 17. uri - razstava kolaž asemblaž bo odprta v mesecu oktobru

http://likovnodrustvo-kranj.weebly.com/festival-2014.html

2 BARVI: RJAVA PANTONE 167 (PREHOD 100% - 10%)  CMYK: M 60%, Y 100%, K 18%              - 
                ČRNA 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Središče starega dela 
Kranja je bilo minulo soboto 
res živahno, poleg stojnic poli­
tičnih strank in predstavitev 
dobrot slovenskih kmetij pa je 
obiskovalce navdušila ponud­
ba nove trgovine, ki bo zagoto­
vo popestrila utrip Kranja. 

Kr© Štacuna, kot so jo poi­
menovali, pa še zdaleč ni 
navadna trgovina, temveč 
ponuja predmete in izdelke, 
ki so bili večinoma že upo­
rabljeni, nato pa zavrženi ali 
pa zgolj kot odpadek prinese­
ni v zbirni center Komunale 
Kranj. Po prenovi v eni od 
delavnic Fundacije Vincenca 
Drakslerja v Pristavi pri Trži­
ču so predmeti dobili novo 
vrednost, od sobote naprej 
pa jih je moč kupiti v prikup­
ni trgovini na Glavnem trgu. 

»S to trgovino smo pri­
dobili ogromno, saj je manj 

odpadkov, delo dajemo 
ozdrav ljenim odvisnikom na 
Pristavi, dobimo predmete, ki 
jih lahko koristno uporabimo, 
ter hkrati pomagamo Funda­
ciji Vincenca Drakslerja,« je ob 
sobotni slovesnosti ob odpr­
tju poudaril kranjski župan 
Mohor Bogataj in dodal, da je 
to že tretji objekt, ki je nastal s 
pomočjo Vincenca Drakslerja. 

Solz sreče ob tem, da lahko 
koristno pomaga, ni mogel 
skriti niti Vincenc Draksler, 
predsednica uprave Fundaci­
je Vincenca Drakslerja Nada 
Bogataj Kržan pa je poveda­
la, da je na Pristavi trenutno 
zaposlenih enajst teže zapos­
ljivih, v času od odprtja pa jih 
je bilo štirideset na delovni 
terapiji. »Upam, da bo trgo­
vina dala še večjo možnost 
razvoja socialnega podjet­
ništva in bo oživila ponudbo 
starega Kranja,« je poudarila 
Nada Bogataj Kržan.

V starem Kranju 
nova trgovina
Kr© Štacuna je več kot zgolj trgovina, saj skupaj s 
socialnim podjetjem daje delo teže zaposljivim, 
skrbi, da je manj odpadkov, in predmetom 
podaljšuje življenjsko dobo.

Odprtja trgovine se je udeležil tudi Vincenc Draksler s 
soprogo. / Foto: Primož Pičulin

Suzana P. Kovačič

Lom pod Storžičem – V 
Podružnični osnovni šoli in 
vrtcu Lom so konec tedna 
simbolno predali svojemu 
namenu prenovljene pro­
store šolske stavbe, v kate­
ri deluje en oddelek vrtca in 
prvih pet razredov osnovne 
šole; letos imajo dvaintride­
set učencev. »To je pomem­
ben dan za to prelepo 

vasico, še bolj pa za lomsko 
šolo, njene pridne učence, 
vestne in zavzete učitelji­
ce in gospodinjo,« je zbra­
ne ob kulturnem programu 
pozdravil Stane Grum, rav­
natelj Osnovne šole (OŠ) 
Tržič, pod katero sodi lom­
ska šola. Med poletnimi 
počitnicami so prenovili 
prostore v prvi etaži, obno­
vili zunanjo kanalizacijo in 
glavni vhod v šolo. Velika 

zahvala za to, da imajo otro­
ci in zaposleni zdaj še pri­
jaznejše pogoje za delo, gre 
družini Verč, ki je ustvari­
la predpogoje za to investi­
cijo s selitvijo iz šolske stav­
be v Tržič, je poudaril pred­
sednik Krajevne skupnos­
ti Lom Matej Slapar. Denar 
za investicijo je zagotovila 
občina Tržič, župan Borut 
Sajovic je ob tem pouda­
ril, da je podružnična šola 

duša kraja, in presenetil še 
z darilnim bonom za nakup 
televizije. Šolsko poslop­
je se je v desetletjih obstoja 
posodabljalo, pred trideset­
imi leti se je v hišo učenos­
ti prvič naselil tudi oddelek 
vrtca, je spomnila ravnatel­
jica Vrtca Tržič Nataša Dur­
java in lomski vrtec simbol­
no primerjala z odmaknje­
nim pravljičnim vrtičkom, 
polnim rož.

V lomski šoli še lepše
Podružnična šola in vrtec Lom imata prenovljene prostore, nov glavni vhod in obnovljeno zunanjo 
kanalizacijo.

Učenci in učiteljice so dobili tudi novo, veliko in svetlo učilnico. / Foto: Luka Rener

115.
Glasova preja

Gorenjska in Gorenjci 
1914–1918
Ob stoti obletnici začetka prve svetovne vojne in pred zaprt-
jem razstave Mirno vojaki spite večno spanje, postavljene v 
Gorenjskem muzeju, bomo spregovorili o usodi gorenjskega 
prebivalstva in pokrajine v času krvave vihre v letih 1914–1918 
in predstavili slikovno izjemno bogat katalog razstave.

Gosta večera bosta zgodovinarja mag. Marko Štepec  
iz Muzeja novejše zgodovine Slovenije v Ljubljani in  
Jože Dežman iz Gorenjskega muzeja v Kranju.

Z gostoma se bo pogovarjal Miha Naglič.

Glasova preja bo v četrtek, 9. oktobra 2014, ob 19. uri  
v Vojnomirovi dvorani Ullrichove hiše, Tomšičeva 42, Kranj. 

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite na  
tel. št.: 04/201 42 00 ali po e-pošti: dina.kavcic@g-glas.si.

Pokrovitelj dogodka je Gorenjski muzej. Vabljeni!
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mag. Marko Štepec Jože Dežman
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Jasna Paladin

Cerklje – Osrednja sloves-
nost ob občinskem prazni-
ku je bila v petek v Kultur-
nem hramu Ignacija Borš-
tnika povsem v znamenju 
dvajsetletnice občine.

Obiskovalci, ki so napol-
nili dvorano, so si uvodoma 
pogledali kratki film o občini 
dveh dijakov – Nejca Nova-
ka iz Šmartnega in Timote-
ja Vrtnika iz Lahovč, nato 
pa še predstavitev vseh več-
jih investicij zadnjih dveh 
desetletij. Teh na področju 
gradnje komunalne infra-
strukture ter gradnje in 
obnove objektov, prireditev, 
najrazličnejših projektov in 
tudi nagrad, ki jih je prejela 
občina, res ni manjkalo. »V 
teh dvajsetih letih smo poš-
teno, s ponosom in z veliko 
delovno vnemo pripeljali to 
občino to te stopnje razvito-
sti, v kateri živimo. Upam, 
da ste tako ponosni na to 
občino, kot smo vsi tisti, ki 
smo dobili vaše zaupanje, da 
občino vodimo,« je povedal 
slavnostni govornik, župan 
Franc Čebulj in se dotak-
nil tudi aktualnih razmer 
v državi. »Padli smo v kri-
zo, ne le materialno, ampak 

tudi duhovno in moralno – 
prišli smo do tiste točke, ko 
skoraj ni več možnosti, da 
bi kot narod še lahko naza-
dovali. Čas je, da krizo, ki jo 
prebolevamo že osem let, 
premagamo s pozitivnimi 
energijami, ne glede na to, 
da so občasno naši pomisle-
ki tudi kritični,« je med dru-
gim še povedal in izpostavil 
možnosti, ki jih tudi lokal-
nemu okolju prinaša novi 
lastnik Aerodroma Ljublja-
na, ter napovedano proda-
jo RTC Krvavec. Meni, da bi 
lahko tudi občina z manjšim 
deležem vstopila v lastništvo 

družbe in s tem imela dolo-
čen vpliv na razvoj in odpira-
nje delovnih mest. »Upam, 
da se bomo čez dvajset let na 
našo občino lahko ozirali z 
enakim ponosom kot sedaj,« 
je župan zaključil svoj govor, 
nato pa podelil kar 43 priz-
nanj. Poleg občinskih nagra-
jencev, ki jih je potrdil občin-
ski svet, je namreč osebno 
izbral in nagradil še petin-
trideset posameznikov iz 
gasilskih, kulturnih, šport-
nih, humanitarnih in dru-
gih društev, šolskega, cer-
kvenega in gospodarskega 
področja, skratka vse tiste, ki 

so v minulih dvajsetih letih 
brez pomislekov svoj prosti 
čas namenjali občini.

Glavno nagrado – veliko 
plaketo – je letos sicer prejel 
igralec KUD Pod lipo Ader-
gas Anže Sirc za svojo vlogo 
v igri Slehernik. Malo plake-
to so podelili gasilcem PGD 
Štefanja Gora, enkratno 
nagrado Štefanu Močniku, 
priznanja pa Janezu Base-
ju, kolektivu Vrtca Murenč-
ki, kolektivu Marijinega vrt-
ca, Matiju Koritniku ter čla-
nom KUD Pod lipo Adergas 
in njihovemu režiserju Sil-
vu Sircu.

Zaslužni za razvoj Cerkelj
V Cerkljah so v petek praznovali že svoj dvajseti občinski praznik. Župan Franc Čebulj je zato poleg 
letošnjih prejemnikov občinskih priznanj nagradil tudi vse tiste, ki so bili kakorkoli zaslužni za razvoj 
občine v minulih dveh desetletjih.

Letošnjim občinskim nagrajencem so se na odru pridružili tudi prejemniki županovih 
priznanj za prispevek k razvoju občine v minulih dvajsetih letih. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Košnjek

Pangršica – Tradicija parti-
zanskih mitingov pri Lov-
skem domu na Pangrši-
ci pod Trstenikom se je v 
soboto nadaljevala. Za kul-
turni program sta poskrbela 
voditeljica programa Mari-
na Urbanc in pevski zbor 
območnega združenja vete-
ranov vojne za Slovenijo 
Zgornje Gorenjske pod vod-
stvom Franca Podjeda. Slav-
nostni govornik je bil pred-
sednik kranjskega območ-
nega združenja Marjan Gor-
za. Povedal je, da je govori-
čenje o državljanski vojni le 
izgovor za opravičilo kola-
boracije. Kvečjemu bi lahko 
govorili o bratomorni vojni. 
Slovensko politično vodstvo 
je leta 1941 pokazalo popol-
no izgubljenost, neodloč-
nost in strah pred okupator-
jem. Takšni politiki je prite-
gnilo tudi vodstvo ljubljan-
ske škofije s škofom Rožma-
nom na čelu, ki ni bil dora-
sel razmeram, v katere so ga 

pehali še posebej ljubljanski 
klerikalni krogi. Opraviče-
vanje kolaboracije z izgovo-
rom, da smo Slovenci zaradi 
preprečevanja žrtev morali 
skloniti glave in mirno čaka-
ti na usodo, nima osnove. 
Narodnoosvobodilni boj je 
bil predvsem boj za osvobo-
ditev in tudi socialna revolu-
cija, komunisti pa so imeli 
v NOB vodilno vlogo. Osvo-
bodilne fronte kot široko 

organizirane organizacije 
ni mogoče enačiti s komu-
nizmom in njegovimi revo-
lucionarnimi cilji. Govor-
nik je dejal, da domobran-
ci niso bili nikakršna narod-
na vojska, ampak pomožne 
policijske enote pod nem-
škim poveljstvom. Niti z 
enim dejanjem niso pokaza-
li, da je okupator njihov sov-
ražnik, ampak so se bojeva-
li le proti partizanom. Tudi 

po vojni so skupaj z Nemci 
bežali na Koroško. Govor je 
sklenil z besedami o spravi. 
Večina Slovencev je upala, 
da se je resnično začela leta 
1990 s spravim srečanjem 
Pod Krenom. Pa se ni. Nada-
ljevalo se je blatenje narod-
noosvobodilnega boja, revi-
zija zgodovine, opravičeva-
nje kolaboracije in krimina-
lizacija političnih nasprot-
nikov. Sprava bi nam lahko 
prinesla družbeno in politi-
čno pomiritev, v kateri ne bo 
obtoževanja, kdo je potomec 
levih ali desnih. Vsi smo 
kovači svoje usode, samoza-
vesti in zvestobe narodu.

Na slovesnosti so podeli-
li letošnja priznanja Zveze 
združenj borcev za vrednote 
NOB. Prejel ga je praporščak 
Marjan Jež. Srebrno plaketo 
so prejeli predsedniki kraje-
vnih odborov Goriče, Duplje 
in Stražišče Alenka Benčina, 
Franc Štular in Marica Zale-
tel. Z zlato plaketo pa so bili 
nagrajeni Iva Bizjak, Štefka 
Kovač in Marjan Gorza. 

Sprava pogoj za politični mir
Državljani Slovenije niso potomci levih ali desnih, ampak kovači svoje usode, samozavesti in zvestobe 
narodu, je dejal Marjan Gorza na sobotnem mitingu na Pangršici.

Zlato plaketo je prejel tudi Marjan Gorza (levo), predsednik 
kranjskega območnega Združenja borcev za vrednote NOB.

Cerklje – Na Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje na Gorenj-
skem bodo tudi letos pripravili prireditev ob dnevih evropske 
kulturne dediščine, ki bo na šoli potekala v četrtek, 2. oktobra, 
ob 18. uri. V duhu rdeče niti letošnjega šolskega leta, ki se glasi 
Moja dejanja, moja odgovornost, bodo na široko odprli vrata 
šole in gostili ljubitelje bogate kulturne dediščine domačega 
kraja. Šola bo prireditev pripravila skupaj z Vrtcem Murenčki, 
člani KD Folklora Cerklje in članicami Društva kmečkih žena 
Cerklje. Prireditev je namenjena učencem, staršem in ostalim 
občanom, obiskovalci pa bodo lahko sodelovali v različnih 
delavnicah, kot so: izdelovanje cvetja iz krep papirja, tkanje na 
ročnih statvah, plesno-folklorna delavnica, stare otroške igre …

Šola odpira vrata kulturni dediščini

Vilma Stanovnik

Kokrica – Pri Turističnem 
društvu Kokrica so sredi sep-
tembra pripravili že 7. Pohod 
po mamutovi deželi. Najbolj 
množična ekipa na pohodu 
so bili tudi letos prijatelji Još-
ta. »Bilo nas je dvaintrideset 
in spet smo bili prepoznavni 
po enotnih majicah. Za leto-
šnji pohod smo si nadeli ime 
Lenivci z Jošta. Kljub take-
mu nazivu smo ubranili nas-
lov prvakov kot najštevilčnej-
ša ekipa. Hodili smo po spre-
menjeni poti, saj tudi mamut 

ne bi prišel čez taka močvir-
ja okrog Čukove jame,« je po 
opravljenem pohodu povedal 
predsednik prijateljev Jošta 
Milan Zelnik.

Po mamutovih poteh pa 
se bodo naslednji četrtek, 9. 
oktobra, podali tudi šolarji, 
ki se bodo pomerili na tek-
movanju v krosu za osno-
vne šole. 6 tek po mamu-
tovih poteh organizirata 
Tekaški smučarski klub Tri-
glav Kranj in Športna zve-
za Tržič, potekal pa bo na 
območju Udin Boršta na 
Kokrici pri Kranju.

Največ Lenivcev z Jošta

Lenivci z Jošta so bili najštevilčnejša ekipa. 

Suzana P. Kovačič

Duplje – Dvanajst uničenih 
nožev v kombajnu, stolče-
ni klini in za več kot tristo 
evrov škode. Če »pri hiši« ne 
bi sami znali popraviti nas-
tale škode v kombajnu, bi bil 
strošek še mnogo višji. To 
je bil žalosten »izkupiček« 
sredinega dneva, ko je dru-
žina iz Dupelj (ime in prii-
mek hranimo v uredništvu), 
kmetovalci, žela koruzo in 
jo spravljala za silažo. Samo 
še tri prikolice bi naložili, pa 
bi zaključili s tem delom, a 
je med žetjem nenadoma 

močno zaropotalo, povedo, 
ustaviti pa kombajna niso 
mogli na hitro. Nekdo jim 
je v polje koruze namenoma 
nastavil železje, in to sploh 
ni bilo prvič v zadnjih letih. 
Kot še povedo v družini, so 
sosedje med seboj prijatel-
ji, pomagajo si pri opravilih, 
še kombajn sta dva soseda 
kupila skupaj. »Kdo to lah-
ko naredi?« se sprašujejo. 
Ne iščejo maščevanja, upajo 
pa, da bo tistemu, ki se s tem 
izživlja, vrnila narava. In se 
obenem bojijo, da se zaradi 
teh škodljivih dejanj kdaj ne 
bi še kdo poškodoval. 

Komu so napoti pridne roke

Poškodbe v kombajnu samo zato, ker se je nekdo izživljal. 
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Kamnik, Zalog pri Cerkljah – Učenci Ekošol po vsej Sloveniji 
so te dni ob svetovnem dnevu miru sadili drevesa. Akcija, ki 
se je začela pred desetimi leti, je razvita že v 157 državah sve-
ta, doslej pa je bilo tako posajenih že sedemnajst milijonov 
dreves. Svoje drevo so v ponedeljek dopoldne tako posadili 
dijaki Gimnazije in Srednje šole Rudolfa Maistra v Kamniku, 
uro za njimi pa še učenci OŠ Marije Vere Kamnik. Prizadeva-
nja za mir na svetu in spoštovanje različnih kultur so podprli 
tudi učenci Podružnične osnovne šole v Zalogu, ki so ta dan 
celo pregnali dež in drevo v družbi skrbnika dreves Francija 
Strupija in župana Franca Čebulja posadili v soncu. Kot nam je 
povedala mentorica ENO programa na šoli Lilijana Skubic, so 
izdelali tudi velikega papirnatega goloba, okoli njega prižgali 
svečke ter si zaželeli mir v svetu.

Posadili drevesa miru

Sajenje drevesa v Zalogu / Foto: OŠ Davorina Jenka Cerklje

Domžale – Že peto leto zapored je organizator Energetika.NET 
na natečaju En.občina podelil nagrade slovenskim občinam, 
ki so naredile največ na področju učinkovite rabe energije in 
uvajanja obnovljivih virov. V kategoriji velike občine je nagrado 
za najbolj učinkovito prejela občina Domžale, ki je postala tudi 
absolutna zmagovalka med energetsko učinkovitimi lokalnimi 
skupnostmi letošnjega leta. Kot so zapisali v obrazložitvi, ima-
jo v občini konkretno zastavljeno zmanjševanje porabe energi-
je, na račun javne razsvetljave so uspeli zmanjšati porabo za 
več kot tisoč MWh, podobno na področju izpustov CO2, zelo 
dobro pa je pripravljen tudi njihov akcijski načrt. Za nagrade 
se je letos sicer potegovalo osem občin.

Energetsko najbolj učinkovite tudi Domžale

Prejemniki letošnjih priznanj, med njimi tudi župan občine 
Domžale Toni Dragar / Foto: arhiv organizatorjev

Gora pri Komendi – Člani Društva mineralov in fosilov Slove-
nije, Geološkega krožka Kamenkost Osnovne šole Komenda 
Moste in Turističnega društva Komenda ob mednarodnem 
letu kristalografije vabijo na razstavo mineralov, fosilov in 
fotografij z naslovom Skrivnostni svet kristalov, ki bo v petek 
in soboto, 3. in 4. oktobra, na ogled na Koželjevi domačiji 
na Gori pri Komendi. Organizatorji bodo poskrbeli, da bodo 
obiskovalci dobili ustrezne informacije o geološkem bogas-
tvu Slovenije, pomagali pa jim bodo tudi pri prepoznavanju 
prinesenih kamnin.

Minerali in fosili na Koželjevi domačiji

Jasna Paladin

Cerklje – Z vsakoletno samo­
stojno razstavo Lastovke, ki 
združujejo štiriintrideset 
klekljaric iz občine Cerklje 
in številnih okoliških krajev, 
pokažejo, kaj so v minulem 
letu ustvarile. Tokratna raz­
stava, ki nosi naslov Čipke 
in les, je že njihova peta, vsi 
razstavljeni izdelki pa so na 
ogled prvič.

Čipke so letos poveza­
le z lesom in tako ustvari­
le ter razstavile 206 raz­
ličnih izdelkov od prtov, 

zaves, nakita, slik z različ­
nimi motivi ter vse do jas­
lic. Razstava je bila zelo dob­
ro obiskana, zanimanja za 
klekljanje pa je tudi v Cer­
kljah vedno več. »Klekljarice 
se srečujemo vsak ponedel­
jek med 18. in 20. uro v pro­
storih Osnovne šole Davo­
rina Jenka Cerklje, ustvar­
jamo pa pod mentorstvom 
Lojzke Mrgole. Prav vse se 
veselimo naših srečanj, ki 
nam predstavljajo možnost 
učenja izdelave novih klek­
ljanih mojstrovin, obenem 
pa še prijetno druženje in 

sproščen klepet. letošnje 
leto je bilo za nas zelo deja­
vno, lahko bi ga poimenova­
le kar leto cerkvenih prtov. 
Lahovške klekljarice so 
namreč izdelale prte za nji­
hovo domačo cerkev, najve­
čji izziv pa je bilo sodelova­
nje pri izdelavi klekljarske­
ga prta za oltar v Marijini 
baziliki na Brezjah. Sode­
lovale smo tudi na razstavi 
Turističnega društva Kan­
ja Trzin, pri projektu cer­
kljanske osnovne šole Dan 
za spremembe, na spomla­
danski velikonočni razstavi 

v Cerkljah, na Semnju na 
rokovo in na vsegorenjski 
razstavi Srečna čipka v Mes­
tni hiši v Kranju,« je aktivno­
sti Lastovk predstavila Anka 
Vidmar, ki je tudi povezova­
la program na odprtju tokra­
tne razstave. V kulturnem 
programu so sodelovali pev­
ci Moškega komornega zbo­
ra Šenčur ter recitatorki Ada 
Lovše Mušič in Marija Kern.

Razstava bo v galeriji in 
zgornjih prostorih Petrov­
čeve hiše na ogled še do 3. 
oktobra, vsak dan od 9. do 
19. ure.

Čipke so povezale z lesom
V Petrovčevi hiši je še do petka na ogled peta razstava klekljaric Lastovk iz Cerkelj.

Na letošnji razstavi je na ogled več kot dvesto klekljanih 
izdelkov.

Obiskovalce so navdušile tudi jaslice s kombinacijo čipk in 
lesa.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Tako kot je dobro 
varovana skrivnost lokaci­
ja varne hiše, tudi imen vrt­
cev, ki sprejemajo otroke 
mater iz varne hiše, ne obe­
šajo na veliki zvon. Izjema je 
vrtec na Jesenicah, kamor se 
vključujejo otroci iz tamkaj­
šnjega materinskega doma, 
je povedala vodja Varne hiše 
Gorenjska Vilma Regovc.

Regovčeva je predstavni­
kom vrtcev pojasnila delova­
nje varne hiše, ki je projekt 
18 gorenjskih občin, in je 
leta 2003 sprejela svojo prvo 
uporabnico. »Do danes smo 

sprejeli 645 žensk in otrok,« 
je povedala Vilma Regovc. 
Nekaj let kasneje se je prid­
ružil še materinski dom, ki 
je doslej sprejel 38 žensk in 
56 otrok.  

»V varni hiši ne gre samo 
za namestitev, prenočitev, 
gre za vključitev v program, 
kajti dolgoletno življenje v 
nasilnem odnosu ima po­
sledice na telesnem in duše­
vnem zdravju in potreben 
je čas za okrevanje od teh 
posledic. Srečamo se tudi 
z odvisnicami od drog, na 
metadonu, alkohola, mot­
njami v hranjenju, invalid­
nostjo. K nam se je vključilo 

že nekaj pacientk bolnišni­
ce Begunje. Tujke. Z denar­
jem, brez denarja,« našteva 
Regovčeva. O tem, kako tež­
ka je pravzaprav odločitev za 
odhod iz nasilnega odnosa 
in namestitev v varno hišo, 
govorijo nekateri primeri. 
Nekaj let sem nosila listek s 
številko; vrsto let sem razmi­
šljala o odhodu, sama ne bi 
zmogla brez pomoči odras­
lega sina; poklicala sem 
zdravnico, da bom naredi­
la samomor ..., so pričevan­
ja nekaterih uporabnic, ki so 
našle pogum za prekinitev 
starega življenja in za zače­
tek novega.  

»To ni enostavno. Tudi ko 
je že v varni hiši, ima težave z 
vključitvijo v skupnost, sreču­
je se z občutki strahu pred pri­
hodnostjo, z dvomi in z obču­
tki krivde (ali je prav naredi­
la) in s pritiski od zunaj (on 
ji piše, vabi, obljublja ¼ ). 
Vendar ima ob sebi podpo­
ro žensk s podobnimi izkuš­
njami, predvsem pa podporo 
in pomoč strokovnih delavk 
varne hiše,« pojasnjuje Vil­
ma Regovc. Izkušnje kažejo, 
pravi, da po prihodu ženske 
z otrokom v varno hišo z vpi­
som v vrtec še malo počaka­
jo, da ocenijo, ali bo uporabni­
ca imela dovolj moči in ostala. 

Ko se ženska zateče v varno hišo ...
Društvo Varna hiša Gorenjske se je sestalo s predstavniki vrtcev, kajti vanje se vključujejo tudi otroci 
mater, ki poiščejo zatočišče v varni hiši.

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,
na srečanje vas  
vabimo v sredo,  
1. oktobra, ob 16. uri v 
avlo Gorenjskega  
glasa. Do snidenja 
lep pozdrav!
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Radovljica – V petek so na občini Radovljica pripravili že četrti 
letošnji sprejem za novorojenčke. Župan Globočnik je v treh 
skupinah pozdravil in z darilom občine obdaroval skupaj 45 
otrok s starši; letos jih je bilo skupaj že 153. V skladu z občin-
skim odlokom o pomoči za novorojene otroke v občini Radov-
ljica je pomoč ob rojstvu otroka - knjiga in bon v vrednosti 130 
evrov za prvega, 150 za drugega in 200 za vsakega naslednjega 
otroka - namenjena družini novorojenega otroka, ki je skupaj 
s staršem državljan in ima stalno prebivališče v občini Radov-
ljica; vloga za pomoč pa mora biti oddana najkasneje v šestih 
mesecih od rojstva otroka.

Starši pripeljali novorojenčke

Letos se je sprejema pri županu udeležilo že 153 
novorojenčkov s starši. / Foto: Gorazd Kavčič
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Medijski pokrovitelj

2. SNL, 9. krog
NK Triglav : NK Aluminij

Nedelja, 5. 10. 2014, ob 15.00, ŠC Kranj
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Simon Šubic

Chierio, Koper – Mladi slo-
venski balinarji so minuli 
teden poskrbeli za najlepše 
povabilo na člansko evrop-
sko prvenstvo v balinanju, ki 
bo ta teden potekalo v Kopru. 
Na svetovnem prvenstvu za 
mlade v italijanskem Chie-
riu so namreč osvojili kar pet 
odličij – srebro in štirikrat 
bron. Med dobitniki odličij 
v konkurenci mlajših članov 
(U23) sta tudi tržiška bali-
narja Matej Kavčič in Jaka 
Kosirnik, ki sta bila uspešna 
že na lanskem svetovnem 
prvenstvu v Martiguesu, ko 
je Kosirnik postal svetovni 
prvak v natančnem zbijan-
ju, Tržičana pa sta osvojila še 
bron v dvojicah. Tudi letos je 
bil Kosirnik zelo blizu pono-
vitvi lanskega uspeha, saj je 
v dramatičnem finalu šele 

po dodatnem zbijanju pri-
znal premoč Hrvatu Peru 
Ćubeli in tekmovanje kon-
čal na drugem mestu. Kav-
čič se je v Italiji okitil z dve-
ma bronoma – v hitrostnem 
zbijanju in štafeti (skupaj z 
Damjanom Urbančičem).

Na evropskem prvens-
tvu za člane, ki bo ta teden 
potekalo v Kopru, bosta od 
gorenjskih balinarjev po 
poškodbi večkratnega sve-
tovnega in evropskega prva-
ka Davorja Janžiča, ki ga je v 
Kranju zbil motorist, nasto-
pila le Aleš Borčnik in Dejan 
Tonejc. Vodičan bo seveda 
naše vroče orožje v hitros-
tnem zbijanju in štafeti (z 
Anžetom Petričem), Leščan 
pa bo nastopil v igri dvojic (s 
Klemnom Kozjekom) in v 
bližanju in zbijanju v krog. 
Prve tekme bodo odigrali že 
danes po jutranjem žrebu.

Tri odličja za tržiška 
balinarja

Jože Marinček

Kranj – V nedeljo je bila špor-
tna dvorana Planina ponov-
no polna, napolnil pa so jo gle-
dalci in boksarji na 22. pokalu 
Kranja. Na njem bi sicer mora-
li spremljati osem borb, a jih 
je bilo le sedem, saj boksar-
ja Sreč ka Tomiča iz BK Knoc-
kout ni bilo in tako je Emrah 
Osmančević zmagal brez bor-
be.

Začelo se je z borbo v pionir-
ski kategoriji, v kateri Kranj-
čan Aleksander Krek v katego-
riji 38 kg ni imel nobenih težav 
proti Abdurahmanu Šišiću iz 
Bosne in Hercegovine, saj ga 
je premagal že v prvi rundi s 
tehničnim knockoutom. V 
drugi borbi v pionirski kate-
goriji je Amet Kazimi - Cha-
vez iz BK Kranj pokazal svo-
je kvalitete ter z 2:0 po sodni-
ški odločitvi premagal vrstni-
ka v kategoriji do 48 kg Sadika 

Gašija iz BK Maribor. »Zma-
ga mi veliko pomeni. Da sem 
boljši, je prav gotovo zaslužen 
moj trener Duško Čavić, ki 
nas uči modernega in tehnič-
nega boksa,« je po tekmi pove-
dal Chavez, ki je v tem letu v 
športni dvorani Planina že tre-
tjič zmagal.

Sledila je odlična borba v 
kategoriji mladincev med 
Janom Sokolom iz Sloven-
ske Bistrice in Emanulahom 
Osmančevičem iz Bosne in 
Hercegovine. Borbo je sodila 
Andreja Bešter - Kobra, pred-
stavnik iz Bosne in Hercegovi-
ne pa je bil boljši nasprotnik in 
zmagal z 2:0. Podobno dobro 
borbo smo nato lahko sprem-
ljali še v kategoriji kadetov do 
63 kg. Kranjčan Alen Selimo-
vič je brez večjih naporov z 
2:0 premagal Avstrijca Tony-
ja Benewitza. 

V kategoriji mladink je Kra-
njčanka Kristina Nedovič s 

tehničnim knockoutom v 
prvi rundi premagala Samro 
Merdanović iz Bosne in Her-
cegovine. Avstrijec Hamid 
Mashal je bi v kategoriji čla-
nov do 64 kg boljši od Mari-
borčana Edija Sejdinovića, v 
kategoriji do 91 kg pa je svoje 
prefinjeno znanje in tehniko 

pokazal Kranjčan Denis Sed-
larević, ki je premagal Anto-
nia Jurića iz Avstrije, ko je le 
ta po treh štetjih tekmo v tretji 
rundi predal. Medalje v posa-
meznih borbah in pokal naj-
boljšemu Denisu Sedlareviču 
je predal župan Mestne obči-
ne Kranj Mohor Bogataj.

Najboljši domačin Sedlarević
Na 22. pokalu Kranja je bilo sedem zanimivih borb, pokal za najboljšega boksarja turnirja pa je dobil 
Kranjčan Denis Sedlarević.

Denis Sedlarević je zanesljivo premagal Antona  
Jurića. / Foto:Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Bled – Na Gorenjskem je bila 
v članski konkurenci ta konec 
tedna le ena tekma, saj je bilo 
moštvo Triglava prosto, Jese-
ničani pa so gostovali v Celju.

Moštvo HDD Jesenic je hit-
ro pokazalo, kdo je boljši, prvi 
zadetek so dosegli po 33 sekun-
dah igre, ko se je med strelce 
vpisal Marjan Manfreda. V 
šesti minuti je bilo na semafor-
ju že 4:0 za Jesenice, med strel-
ce so se vpisali še Andrej Židan, 
Sašo Rajsar in Luka Tošič, tre-
ner domačih pa se je odzval 
z menjavo med vratnicami. 
Luko Koštomaja je zamenjal 
Nejc Picelj. Domači so nato le 
prišli do prvega zadetka na tek-
mi, ob igralcu več je bil uspe-
šen Matic Zupanc. Vseeno so 

do konca prvega dela igre pre-
jeli še en gol, natančen je bil 
Aleš Remar. Isti igralec se je 
med strelce vpisal tudi po 21. 
sekundah drugega dela igre, v 
drugi tretjini pa je bil za Jese-
nice uspešen še Andrej Židan. 
Za domače je zadel še Tomo 
Hafner. Tudi v zadnji tretjini 
so Jesenice prišle do gola hit-
ro po sodniškem metu, David 
Sefič je namreč za zadetek pot-
reboval 43 sekund. Remar je v 
43. minuti prišel do hat-tricka, 
v 51. minuti pa je bil uspešen 
še Peter Bizalj. Zadnji gol na 
tekmi so dosegli domači hoke-
jisti, uspešen je bil Tim Ogra-
jenšek, Kočni rezultat pa je bil 
3:10.

Hokejisti Bleda so v soboto 
odigrali prvo tekmo v sezo-
ni pred domačimi navijači. 

Obračun z moštvom Kitz-
bühla je imel tudi dobrode-
len značaj, saj je šel izkupi-
ček v dobrodelne namene. 
Novinci v ligi INL so bolje 
začeli in prvo tretjino dobili 

s 4:1. Edini zadetek za Bled 
je dosegel Tevž Burazin, 
končni izid pa je bil 1:10.

Playb+oy Slavija je doma 
izgubila proti Kapfenbergu 
z 1:3. 

Blejci poraženi, Jeseničani slavili
Obračuni v državnem hokejskem prvenstvu in ligi INL so pokazali veliko neizenačenost moštev.

Na blejskem ledu so visoko slavili gostje iz  
Kitzbühla. / Foto: Urša Herak Rener

Jože Marinček

Domžale, Šenčur – V 11. kro-
gu v prvi slovenski nogome-
tni ligi Telekom so v Dom-
žalah nogometaši Kalcer 
Radomelj gostili Maribor 
in mu vzeli točko, saj se je 
srečanje končalo brez zade-
tkov z 0:0. Domžalčani so 
gostovali v Celju in po 102 
minutah nepremaganosti 
izgubili z 2:0. Kljub temu 

ostajajo v vodstvu z 28 toč-
kami.

V 8. krogu 2. SNL je bilo 
zanimivo srečanje v Šen-
čurju, kjer sta nočno tekmo 
odigrala Šenčur in Triglav. 
Šenčur je bil boljši in zma-
gal z 2:1. Roltek Dob je pre-
senetil v gosteh in domači 
Ankaran Hrvatini prema-
gal z 1:0. Na lestvici vodi 
Krško z 20 točkami, Triglav 
je četrti s 15 točkami, Roltek 

Dob je s 7 točkami sedmi, 
Šenčur pa z enakim števi-
lom točk deveti. 

V 3. SNL so odigrali 6. 
krog. Rezultati: Britof : Jeze-
ro Medvode 1:3, Kočevje : 
Šobec Lesce 2:1, Bled Hirter 
: Ivančna Gorica 0:3, Zari-
ca Kranj : Kolpa 2:0, Rudar 
Trbovlje : Kalcer Radom-
lje B 1:0. Komenda : Zagor-
je 1:6, Ilirija Extra Lux: Sava 
Kranj 2:0. V vodstvu ostaja 

Zarica Kranj z 18 točkami. 
5. krog so v soboto odigra-
li nogometaši v Gorenjski 
nogometni ligi. Strelci so 
bili tudi tokrat zelo razpolo-
ženi in dosegli kar 17 zade-
tkov. Rezultati: Preddvor : 
Žiri 0:5, JuRentA Bitnje : 
Bohinj 3:0, FC Podbrezje : 
Jesenice 0:3, Naklo : Vele-
sovo 4:0 in Polet : Visoko 
1:1. Srečanje Ločan – Kon-
dor Godešič bo danes s pri-
četkom ob 15. 30, srečan-
je Jacom sport DLN – Niko 
Železniki jutri, v sredo, 1. 
oktobra ob 19. uri.

Šenčur dobil sosedski derbi

Tržič – V petek je bila v Tržiču malonogometna tekma za 
pokal Medobčinske nogometne zveze Gorenjske. V gorenj-
skem derbiju je ekipa NK Tržič 2013 gostila moštvo FSK Stripy. 
Domačini so se kmalu otresli pritiska Stripyja, zadeli in se na 
polčas odpravili z golom prednosti. Fantje iz NK Tržič so tudi 
v drugem polčasu igrali disciplinirano in prednost še poviša-
li, Stripyjevi pa so navkljub mnogim priložnostim še vedno 
čakali na prvi zadetek. Gostujoča klop se je odločila za igro z 
vratarjem, kar je pomenilo zadetek, končni rezultat pa je bil 
nato 4:1. Ekipa NK Tržič 2012 , ki je sicer novinec na futsal 
sceni, je tako postala gorenjski prvak in se uvrstila v osmino 
finala pokala Terme Olimia. Nasprotnike bodo dobili po žrebu. 

Tržičani zasluženo v osmino finala

V gorenjskem derbiju v Tržiču so se zmage in naslova 
pokalnih prvakov Gorenjske veselili domačini. / Foto:Luka Rener

Železniki – Minulo soboto se je začela nova strelska sezona. 
Strelsko društvo Dušan Poženel Rečica je v Ljubljani organi-
ziralo 2. Memorial Vinka Lavrinca. Od gorenjskih strelskih 
društev se je tekmovanja udeležilo le SD Lotrič Železniki. 
Tekmovale so Irena Prezelj, Petra Dobravec in Anja Prezelj V 
streljanju z zračno pištolo je najboljši rezultat v enotni kon-
kurenci dosegla Petra Dobravec in se kot prva uvrstila v finale 
najboljših osmih.V napetem finalu je šele v zadnjih strelih 
morala priznati premoč Klemena Juvana, SD Marok Sevni-
ca. Ekipno je zmagalo SD Marok iz Sevnice, ekipa SD Lotrič 
Železniki pa je osvojila 8. mesto. 

Drugo mesto za Petro Dobravec
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Miroslav Cvjetičanin

Brdo pri Kranju – V nedeljo, 
5. oktobra, bomo lahko utrip 
ciklokrosa doživeli v živo. Na 
ogled bodo kolesa, ki so na 
prvi pogled čisto podobna 
specialkam, toda če jih pogle-
damo natančneje, lahko opa-
zimo nekaj povsem druge-
ga. Dogodek bo potekal med 
9. in 17. uro pred hotelom 
Kokra, krožna pot okoli pose-
stva ter poljske ceste v bliži-
ni pa ponujajo idealen teren 
za pravo ciklokros doživetje. 
Poleg izbranih cestnih koles 
za sezono 2015 bodo na ogled 
postavljeni modeli Rose 
Xeon CW, Xeon CRS, Xeon 
Team CGF ter popolnoma 
sveža modela Xeon X-Lite 
CRS ter Xeon RS. Tako boste 
lahko preizkusili linijo koles 
vrhunske nemške znamke, 
ki iz leta v leto na ceste poši-
lja kolesa najvišje kakovosti 
za zelo primerno ceno. Pred-
stavitev je namenjena vsem 
»specialkarjem«, ki ob koncu 
kolesarske sezone ne obesijo 
kolesa na klin, temveč svo-
je vožnje časovno skrajšajo 
in hkrati hočejo spremeniti 
svoje klasične trase oziroma 
»fure«. Namenjena je tistim, 
ki se jim zdi gorsko kolesars-
tvo prenevarno in prenapor-
no, namenjena je vsem, ki 
hočejo izpopolniti svojo teh-
niko vožnje ter seveda vsem, 

ki bi radi preizkusili nekaj 
novega. S seboj prinesite svo-
je kolesarske čevlje in pedala.  
Seznam testnih koles:
- Rose Pro DX Cross-3000, 
Shimano Ultegra 6800, 
velikost 54
- Rose Pro DX Cross-3100, 
Shimano Ultegra Di2 6870, 
velikost 58
- Rose Pro DX Cross-4400, 
Sram Force 22, velikost 56
- Rose Pro DX Cross-4400, 
Sram Force 22, velikost 58

Prednost pri preizkusu 
bodo imeli predhodno prija-
vljeni kolesarji, testna kolesa 
pa bo mogoče v dneh po pri-
reditvi po znižani ceni tudi 
odkupiti. Prijave in informa-
cije na info@rosebikes.si.

Jesen je čas za 
ciklokros
Kolesarska disciplina, ki že dolgo ni več domena 
tekmovalcev, ampak je tudi izvrstna vadba za vse 
rekreativne kolesarje.

Kolesarke so ciklokros vzele 
za »svoj šport«.

Suzana P. Kovačič

Kranj – V območju tehno-
loškega parka kranjskega 
Iskratela približno pol leta 
deluje Center funkcional-
nih vadb, ki ga s svojo eki-
po pod imenom X-gym vodi 
Matej Mavsar. »Naš način 
dela in vadbene cilje lah-
ko še najbolje opišem tako, 
da iz posameznega udele-
ženca, lahko je to mlad člo-
vek ali človek, mlad po srcu, 
»naredimo« atleta in ne 
body buliderja. Večina vaj 
se izvaja z lastno težo, četu-
di s pomočjo uteži, žog, kro-
gov. Stremimo k temu, da je 
učinek vaj koristen tudi v 
vsakdanjemu življenju in 
opravilih, npr. pri pravilne-
mu sklanjanju in pobiran-
ju vreče s tal,« je uvodoma 
povedal Matej Mavsar ob 
nedavnem tednu odprtih 
vrat. V Centru funkcional-
nih vadb X-gym, za katerega 
sogovornik pove, da je prvi 
in edini tovrsten na Gorenj-
skem, je skupek več športov. 
Prisotni so elementi gimna-
stike, atletike, tudi elemen-
ti olimpijskega dvigovanja 
uteži in kondicijske priprave 

za tiste, ki niso samo rekre-
ativci, ampak tudi tekmuje-
jo. V svetu je tovrstna vadba 
v izjemnem vzponu, je poja-
snil Mavsar, ki načine vad-
be poimenuje z imeni boot-
camp, kross vadba, triatlon 
moči in mobility. 

»Vedno delamo v manjši 
skupini, kar je za posame-
znika bolje iz motivacijske-
ga vidika. Delo v skupini je 
še vedno prednost, boljši so 
rezultati. Ravno zaradi tega, 
da skupina v enem terminu 
ni prevelika, se je za posa-
mezno vadbo treba najaviti 

vnaprej. Vsak trening je 
tudi drugačen, drugačno je 
zaporedje vaj in vedno dela-
mo tudi na preventivi. Če so 
v skupini začetniki, se z z 
vsakim najprej pogovorimo 
o pričakovanjih, zdravstve-
nem stanju in jih za začetek 
naučimo same tehnike izva-
janja vaj. Ni preveč konstant-
nih, monotonih in ponavlja-
jočih treningov, že zato, da 
telo ne pade v t.i. »fazo ugo-
dja«,« je pojasnil sogovornik 
in dodal, da je trenutno naj-
mlajši udeleženec star štiri-
najst let, najstarejši pa nekaj 

čez petdeset. Osnovam špor-
tnega treniranja, katerega 
rezultati so hitro vidni pri vsa-
kdanjih opravilih, Matej Mav-
sar doda še druge pomembne 
aspekte, kot so druženje, t. i. 
team buliding in spremem-
ba življenjskega sloga. Okto-
bra tako pri X-gymu organi-
zirajo tudi več pohodov v hri-
be, najprej na Češko kočo nad 
Jezerskim, potem še na Sku-
to in Grintovec, če bo vreme 
»pri volji«. 

Za skupinske vadbe z indi-
vidualnim pristopom, kot je 
še poudaril Matej Mavsar, 
imajo jutranje in popoldan-
ske termine in celo opoldan-
skega, ko pridejo na vadbo 
zaposleni iz sosednjih podje-
tij. Vadba namreč prevetri ne 
samo telo, ampak tudi um. 

»Pri nas besed »ne zmo-
rem« ne poznamo. Če pa jih 
že kdo izreče, potem prispe-
va en evro v skrinjico za dob-
rodelni namen. Ko v skrinji-
ci že »žvenklja«, denar vedno 
podarimo nekomu iz ranlji-
vih skupin prebivalstva. Tudi 
ob tednu odprtih vrat je bila 
»vstopnina« pet plastičnih 
zamaškov za dober namen,« 
je sklenil sogovornik.

Atlet, ne body builder
V kranjskem centru funkcionalnih vadb X-gym so imeli teden odprtih vrat. Znanje iz vadb udeleženci 
koristno prenesejo v vsakdanje življenje, v vsakdanja opravila. 

Večina vaj se izvaja z lastno težo, četudi s pomočjo uteži, 
žog, krogov. / Foto: Gašper Jager

Miroslav Cvjetičanin

Grau du Roy – Adventure 
race spada v svetovno seri-
jo najbolj pustolovskih dirk, 
kar si jih človek lahko zami-
sli oziroma izmisli. 

Francoska izvedba Raid in 
France je šestdnevna nepre-
kinjena tekma, ki poteka po 
“la Haute-Loire”, deželi, ki 
s svojo lepoto jemlje še tis-
ti preostali dih, ki tekmoval-
cem ostane v sapniku. To je 
tekma, na kateri se trideset 
ekip s celega sveta pomeri 
na kar 600 kilometrov dol-
gi progi, kjer se izmenjuje-
jo treking, orientacijski tek, 
gorsko kolesarjenje, veslan-
je, rafting, jahanje, plezan-
je in jamarjenje! Hočete še 
kaj, hočete še več? Klemen 
Udovič, pustolovec iz Preba-
čevega, človek jeklene volje 
in prav takih mišic, najbolj 

vsestranski športnik v Slo-
veniji, je skupaj s prijatelji 
Tilnom Potočnikom, Paulo 
Vrdoljak in Robertom Pobe-
žinom zasedel deseto mes-
to. Za celotno razdaljo so 
porabili 92 ur in 1 minuto. 

Še en pustolovski uspeh
Klemen Udovič se je z ekipo Intersport Salomon 
Lima udeležil »Avanturne dirke« v Franciji, ki je 
potekala od 13. do 20. septembra.

Pustolovski športnik 
Klemen Udovič

Maja Bertoncelj

Breznica pod Lubnikom – 
Člani Športnega društva 
Koloka so v petek, 26. sep-
tembra, z zadnjim »GP- 
jem« na Lubnik in podelit-
vijo pokalov najboljšim zak-
ljučili tekmovalno sezono.

Uroš Selak, predsednik 
kluba, ki letos praznuje pet-
letnico delovanja, je najprej 
razglasil najboljše tekače, ki 
so se na Lubnik merili v zim-
skih mesecih. Največ točk je 
zbral Uroš Bertoncelj, dru-
go mesto sta si razdelila Jože 
Kordiš in Gregor Eržen. Naj-
boljši v kolesarskem seštev-
ku sezone 2014 pa so zma-
govalec Blaž Bergant, drugi 
Žiga Maretič in tretji Sandi 
Jugovic. Pri ženskah je bila 
najboljša Mojca Rešek pred 
Hermino Jelovčan in Tatja-
no Luznar.

V Koloki so na svoja dekle-
ta na specialkah še poseb-
no ponosni. Letošnja sezo-
na je izpostavila dve, obe 
Škofjeločanki. Prva je Moj-
ca Rešek, pri 53-tih letih 
prvič najboljša v seštevku 
klubskih tekem, poleg tega 

je bila letos razglašena za 
najbolj vztrajno Kolokovko. 
»Za cestno kolo sem se odlo-
čila pri petdesetih. Kolesari 
mož, poleg tega je v Koloki 
dobra družba,« je navedla 
razloge za spremembo. Dru-
ga, ki so jo izpostavili, pa je 
komaj 14-letna Lara Maretič. 
V Koloko je sledila bratu Žigi 
in očetu Matjažu. Razglasili 
so jo za mlado Kolokovko, ki 
veliko obeta. »Za cestno kolo 

me je navdušil brat, za roj-
stni dan pa sta mi ga kupila 
starša. Kolokovcem se bodo 
kilometri na cestnem kolesu 
v prihodnjih tednih še obra-
čali, v prepoznavnih oranž-
no-belih dresih pa so opaz-
ni po vsej Sloveniji. Z name-
nom spoznavanja sloven-
skih krajev ter kolesarskih 
vzponov so v letošnjem letu 
kot novost pripravili aktiv-
nost »Kolesarski vzponi po 

Sloveniji«. V knjižici je zbra-
nih petdeset vzponov. Tisti, 
ki so jih letos opravili dolo-
čeno število (moški 25, žen-
ske 15), so prejeli priznanje. 
To so bili: Hermina Jelov-
čan, Tatjana Luznar, Mat-
jaž Maretič, Sebastjan Luz-
nar in Sandi Jugovic. V klu-
bu pa so se tudi letos še pose-
bej zahvalili glavnima spon-
zorjema Avtobusnim prevo-
zom Pečelin in Klimi Kalan.

Peta sezona Koloke
Na kolesarskem prestolu Koloke 2014 sta drugič Blaž Bergant in prvič Mojca Rešek. Slednja se je za 
cestno kolo odločila pri petdesetih, letos pa z njim kolesarila tudi v francoskih hribih.

Ko v dresu Koloke dirkata tako mož kot žena, nastane takšna fotografija. Od leve: Darja 
in Izidor Prevodnik, Mojca in Rado Rešek, Mojca in Pavle Pečelin, Simona in Uroš Selak, 
Tatjana in Sebastjan Luznar, Katja in Aleš Seme, Hermina in Igor Jelovčan. Vmes so vzeli 
mlado Laro Maretič, zmagovalko zadnjega GP-ja na Lubnik. / Foto: Maja Bertoncelj
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Simon Šubic

Kranj – Na včerajšnjem pred­
obravnavnem naroku na 
Okrožnem sodišču v Kranju 
22­letni Nejc Markelj iz Lesc 
ni priznal krivde za dva požiga 
in tri poškodovanja tuje stva­
ri, kot ga obtožuje kranjsko 
tožilstvo. Najpomembnejši 
očitek v pravnomočni obtož­
nici je, da naj bi obdolženi 
27. junija 2012 zanetil požar 
v skladiščnih prostorih pod­
jetja Trgos v Lescah, v kate­
rem je po uradni oceni poli­
cije nastalo za 850 tisoč evrov 
gmotne škode, istega leta pa 
naj bi požgal še en objekt. 
Tožilstvo ga še obtožuje, da 
je s podtikanjem ognja apri­
la in maja istega leta povzročil 
škodo na objektih dveh fizič­
nih oseb in Krajevne skupno­
sti Lesce. Po naših podatkih 
naj bi šlo za požara dveh lop 
in lesene strehe na obzidju 
leškega pokopališča. Za kaz­
nivo dejanje požiga kazenski 
zakonik predvideva od ene­
ga do osmih let zapora. Za 
kaznivo dejanje poškodova­
nja tuje stvari je zagrožena 
denarna kazen ali zapor do 
dveh let, če je pri tem nastala 
velika gmotna škoda, pa lah­
ko storilca kaznujejo z zapo­
rom do petih let. 

Iz dokaznih predlo­
gov Markljevega zagovor­
nika Žige Novaka je moč 
sklepati, da bo obramba na 

glavni obravnavi, ki se začne 
1. decembra, skušala doka­
zati, da naj bi obtoženega pri 
njegovih piromanskih ravna­
njih vodili »izrazita osebnos­
tna motnja in slabša zrelost«. 
To naj bi namreč nakazova­
la psihiatrična izvida iz psi­
hiatričnih bolnišnic v Idriji 
in Begunjah, ki ju je odvetnik 
tudi vložil v sodni spis. Obe­
nem je okrožni sodnici Mar­
jeti Dvornik predlagal angaži­
ranje sodnega izvedenca psi­
hiatra, ki bo podal oceno o 
zmožnosti obdolženca razu­
meti posledice svojih dejanj 
oziroma imeti v oblasti svoje 
ravnanje. Obramba predlaga 

še postavitev cenilca gradbe­
ne stroke, da bi ocenil višino 
škode na enem od poškodo­
vanih objektov na Alpski ces­
ti 41 v Lescah, prav tako pa si 
želi tudi angažiranje izveden­
ca za raziskavo požarov, ki naj 
poda oceno, kje je bilo žarišče 
požara na omenjenem obje­
ktu, kaj je bil vzrok za njegov 
nastanek in zakaj se je ogenj 
razširil po celotnem objektu, 
razložil pa naj bi tudi, ali so 
bili za nastanek požara mož­
ni tudi kakšni drugi vzroki 
kot pa ravnanja, ki se očitajo 
obdolžencu.

Okrožna državna tožilka 
Nadja Gasser je nasprotovala 

postavitvi izvedenca gradbe­
ne stroke, ker je po njenem 
v že zbranih dokazih zado­
sti podatkov o nastali škodi 
na objektih, prav tako pa ne 
vidi smisla v aktivaciji izve­
denca za ugotovitev žarišča 
požara. Postavitvi izveden­
ca psihiatra tožilka izrecno 
ni nasprotovala, je pa pri­
pomnila, da se obtožene­
mu očita storitev kaznivih 
dejanj v letu 2012, medtem 
ko je Markelj psihiatra obi­
skal šele v začetku 2013, ko 
je bila že vložena zahteva za 
opravo preiskave. Odvetnik 
Novak je nato dodatno poja­
snil, da so »osebnostne oko­
liščine obdolženega v smi­
slu motene osebnosti traj­
ne težave in ne morebitne 
trenutne psihične motnje«, 
zato bo po njegovem psihi­
ater lahko podal verodostoj­
no mnenje tudi za čas storit­
ve kaznivih dejanj. 

Na glavni obravnavi naj bi 
sodišče po predlogu tožils­
tva, s čimer se delno strinja 
tudi obramba, zaslišalo tudi 
več leških gasilcev, med nji­
mi tudi njihovega poveljnika 
Mateja Brusa, ki imajo zad­
nja tri leta nenavadno veli­
ko dela z nočnimi požari vrt­
nih lop po Lescah in okolici. 
Med oškodovanci še vedno 
neznanega požigalca se je 
že dvakrat znašel tudi sam 
gasilski poveljnik oziroma 
njegova starša. 

Krivdo za požige zanika
Na kranjskem okrožnem sodišču so včeraj opravili predobravnavni narok zoper 22-letnega Leščana 
Nejca Marklja, obtoženega dveh požigov in treh poškodovanj tujih stvari. 

Obdolženi Nejc Markelj (s kapuco na glavi, ob njem 
odvetnik Žiga Novak) ni priznal krivde za požige, ki mu jih 
očita kranjsko tožilstvo.

Andraž Sodja

Srednja vas v Bohinju – Poli­
cisti in policistke iz vse Slove­
nije so se ob godu zavetnika 
policistov, nadangela Miha­
ela v nedeljo v Srednji vasi v 
Bohinju poklonili spominu 
na preminule sodelavke in 
sodelavce. Deseto sv. mašo 
za policiste v cerkvi sv. Mar­
tina, ki so se je udeležili tudi 
policijski atašeji več držav, je 
vodil vojaški vikar Jože Plut, 
somaševala pa sta policijski 
vikar Janez Novak in doma­
či župnik Branko Potočnik, 
nastopili pa so tudi glasbeni­
ki policijskega orkestra.

Po maši so policisti s pola­
ganjem cvetja in sveč poča­
stili tudi spomin na pokoj­
na sodelavca, pokopana na 
tamkajšnjem pokopališču. 
Pobudnik maše za policis­
te, vodja policijskega okro­
žja Bohinj Aleš Rozman 
je razložil, da so se pred 

desetletjem odločili za ta 
dogodek zato, da se spom­
nijo preminulih sodelavcev: 
»Leta 1993 je bila v Bohinju 
ukinjena policijska postaja, 
ostala je le policijska pisar­
na, zato poskušamo Bohinj­
cem tudi tako približati delo 
policistov. Po maši vedno 
pripravimo družabni dogo­
dek s preventivno dejavnos­
tjo, kjer se letos predstavlja 
konjeniška enota policije, 
podelili tudi nekaj preventi­
vnih pripomočkov za boljšo 
vidnost pešcev.« 

Generalni direktor polici­
je Stanislav Veniger je dejal, 
da takšni dogodki policis­
tom pomenijo zelo veliko: 
»Imam občutek, da nekate­
ri cerkev še vedno dojema­
jo kot notranjega sovražni­
ka in ne morejo storiti kora­
ka naprej. Ti dogodki nas 
združujejo, zbrali smo se s 
svojci kolegic in kolegov, ki 
so v letošnjem letu izgubili 

življenje, s tem pa tudi zdru­
žili naše misli in dobre žel­
je, ki jim jih namenjamo.« 
Veniger je bil v družbi več 
policistov tudi med preje­
mniki pisnega blagoslova 
papeža Frančiška.

Po besedah direktorja PU 
Kranj Simona Veličkija je 
veliko policistov vernih, zato 
jim ta maša izjemno veliko 

pomeni: »Da se ta maša že 
desetletje odvija ravno na 
Gorenjskem, ni naključje, 
pobuda za mašo je prišla po 
smrti policista, ki je v svojem 
prostem času rešil življenje 
in pri tem umrl. Nadaljevan­
je tradicije kaže, da ljudje spo­
štujejo naše delo, potrudili se 
bomo, da to zaupanje ohrani­
mo in nadgradimo.«

Deseta maša za policiste
V Bohinju so na deseti sveti maši za policiste počastili spomin na preminule sodelavce.

Maša za policiste v Srednji vasi v Bohinju

Simon Šubic

Velesovo – Napaka na elek­
trični napeljavi pri zamrzo­
valni skrinji je bila po ugoto­
vitvah policije najverjetnejši 
vzrok za požar, ki je v nedel­
jo popoldne izbruhnil na sta­
rejšem stanovanjskem obje­
ktu v Trati pri Velesovem. 
Požar, v katerem je po ne­
strokovni oceni nastalo za 
več deset tisoč evrov gmotne 
škode, je pogasilo več kot pet­
deset gasilcev iz prostovolj­
nih društev Cerklje, Zgornji 
Brnik in Velesovo, trije med 
njimi so se pri gašenju tudi 
lažje poškodovali.

Po podatkih Uprave RS za 
zaščito in reševanje je zago­
relo v nedeljo okoli 15.30, sta­
rejša hiša pa je bila v požaru 
kljub hitremu prihodu gasil­
cev povsem uničena. »Na 
kraju požara smo bili v sed­
mih do osmih minutah od 
prejema poziva na interven­
cijo. Požar je bil tedaj že pov­
sem razvit, zato smo ga hi­
tro omejili in začeli gasiti. K 

sreči nam je uspelo obvarova­
ti gospodarski del objekta, ki 
se drži stanovanjskega dela. 
K temu je največ pripomogel 
požarni zid, gasilci pa smo 
preprečili širjenje požara 
po ostrešju,« je razložil vod­
ja intervencije in poveljnik 
PGD Cerklje Janez Basej. Po 
prvih informacijah je obsta­
jala možnost, da se v gore­
čem objektu nahajajo tudi 
ljudje, zato so gasilci vse pro­
store takoj pregledali s ter­
movizijsko kamero in ugoto­
vili, da je bila hiša k sreči pra­
zna. »Kasneje smo izvedeli, 
da je bila ob nastanku požara 
v hiši le ena ženska, ki pa se je 
pravočasno umaknila na var­
no,« je pojasnil Basej. V obje­
ktu so sicer živeli delavci ene 
od gradbenih firm. 

Glede poškodovanih gasil­
cev je cerkljanski poveljnik 
razložil, da je tri gasilce pri 
notranjem napadu zaradi 
velike vročine oparila voda, 
s katero so gasili, k sreči pa 
so jo odnesli le z manjšimi 
opeklinami. 

Zgorel bivalni del objekta

V letos največji intervenciji na območju občine Cerklje je 
sodelovalo okoli 55 gasilcev. / Foto: Janez Kuhar

Simon Šubic

Voklo – Na gorenjski avto­
cesti pri Voklem je v pet­
ek popoldne prišlo do veri­
žnega trčenja štirih vozil. 
Ne srečo je povzročil vin­
jen voznik osebnega vozila 
(0,37 mg/l alkohola v izdiha­
nem zraku), ki je po prehite­
valnem pasu avtoceste vozil 
z neprilagojeno hitrostjo in 
trčil v avtomobil pred njim, 
nato pa je prišlo do verižne­
ga trčenja. Vanj so bili poleg 
povzročitelja udeleženi še 
trije vozniki avtomobilov, ki 

so se pred njim pravilno pel­
jali po prehitevalnem pasu. 
Tri osebe so bile pri tem poš­
kodovane. Policisti zbirajo 
obvestila o sumu kaznivega 
dejanja zoper varnost javne­
ga prometa, povzročitelju pa 
so odvzeli vozniško dovolje­
nje. Zaradi nesreče je v sme­
ri proti Kranju nastala dol­
ga kolona, zato so nekateri 
vozniki na cestninski pos­
taji Torovo sneli verigo med 
voziščema in obrnili nazaj 
proti Ljubljani. Policisti opo­
zarjajo, da je to zelo nevarno 
in prepovedano.  

Verižno trčenje na avtocesti

Verižno trčenje je povzročil vinjen voznik, ki je vozil 
prehitro. / Foto: Gorazd Kavčič



Alenka Brun

M
u pa zato 
navihanost 
ne dela prav 
nobenih pro­
blemov. Rav­

no je minilo šestintrideset let, 
kar ustvarja slaščice v Goraz­
dovi slaščičarni, pa je mimo­
grede še za Hayat TV v BIH 
posnel nekaj slaščičarskih 
oddaj. Pravi, da so sicer stu­
dijske, pa vendar si z mode­
ratorko v njih precej privoš­
čita. V Sarajevu vidi bolj pos­
lovno priložnost, kar je pove­
zano s tem, kakšna je njihova 
odprtost za njegove slaščičar­
ske pogruntavščine, osnov­
ni navdih pa Gorazd črpa iz 
francoske kuhinje. 

Na vprašanje, kako je 
sploh prišel v Sarajevo, 
dobim odgovor, da z avtom. 
Kup smeha in potem razlo­
ži, da je prišel v stik z last­
nikom slaščičarne v Saraje­
vu, ki ponuja mednarodne 
slaščice, in ta je izrazil željo, 
da bi mu ponudbo nadgra­
dil, izpopolnil. Gorazd se je 
odločil in danes lahko med 
ponudbo v Sarajevu najde­
mo tudi slovensko gibanico. 

Gorazda pa lahko spremlja­
te tudi na naših malih zaslo­
nih od konca septembra, vsa­
ko soboto ob 18.15 na POP 
TV, kjer vam v Gorazdovi sla­
ščičarni pripravlja zdrave, 
sladke, slane, kisle, grenke in 
pekoče slaščice – jih spremin­
ja v glasbo, kot sam temu reče 
poetično. In če znani kuhar­
ji hodijo spat s svinčnikom in 
blokcem ob postelji – za vsak 
slučaj, če jih v sanjah presene­
ti kakšna nova ideja, da si jo 
takoj zapišejo, se je Gorazdu 
to pač zgodilo na koncertu.

Mene je na prvi pogled 
spomnil na Jamieja Oliverja. 

Ne toliko po videzu, temveč 
s pojavo, energijo, ki jo je pri­
nesel s seboj.

 »Ti kdaj kdo reče, da spo­
minjaš nanj?« »Ne.« Sledil 
je premor, potem pa kot iz 
topa: » Mogoče on spomin­
ja name.« In pogled, kjer se 
– hočeš nočeš – moraš za­
smejati.

Gorazdovih slaščičarn bo 
štirinajst. So tematske, kon­
cept oddaj pa temelji na tem, 
da se ljudem približa slašči­
ce na način, ko ugotovijo, da 
ne obstajajo samo palačinke, 
tiramisu in panakota. »Sla­
dica je lahko tudi zelenjav­
na, mesna ¼ « Začelo pa se je 
tako, da so Gorazda kontakti­
rali s POP TV­ja. Ideja o sla­
ščičarski oddaji je namreč že 
obstajala, le pravi trenutek za 
realizacijo so čakali. 

» Režiser in scenarist tele­
vizijske slaščičarne je Miha 
Čelar, ki precej dela doku­
mentarce, zato je oddaja že 
v osnovi malce drugačna, 
zanimivejša za gledalca. Ni 
statike. Gledalci danes nam­
reč ne marajo več samo pol 
ure gledati ©pis krov©. In če je 
na primer tema oddaje kava, 
se recimo odpravim po nav­
dih k ljudem, ki se recimo z 
njo ukvarjajo ljubiteljsko ali 
pa profesionalno vendar bolj 
na ljubiteljski način.« 

In spet Gorazdov humor: 
»Po terenu se sicer vračam v 
studio, v vodovodni stolp v Kra­
nju. Aja, samo toliko: Kranjča­
ni, vode ni več, od 20. septem­
bra naprej, ker smo jo zaprli 
zaradi potreb snemanja. Prav­
zaprav se tam sedaj nahaja sla­
ščičarna ¼ « (smeh).

»Upam, da sedaj ne bo vrste 
pred stolpom ¼  (smeh). Gre 
samo za snemalni navdih.«

V oddaji Gorazd vedno 
naredi tri sladice, po sto­
pnjah: eno enostavno, pa 

eno bolj kompleksno in tisto 
najbolj zapleteno, kjer pa pu­
sti tudi svoj pečat. »V bistvu 
nivoji pokrijejo tako otroke 
in gospodinje kot profesio­
nalne kuharje. Ima pa odda­
ja tudi kakšen izobraževalni 
trenutek. Ker ima rad meso, 
se je lotil tudi mesne sladice, 
pa tudi presne in diabetične 
najdemo na meniju Goraz­
dove slaščičarne.

Sicer je Gorazd začel kot 
kuharski vajenec pri Duša­
nu Smrekarju, ki je ugo­
tovil, da ima fant talent za 
oblikovanje in dekoracijo ter 
mu je svetoval, naj v tej sme­
ri nadaljuje, se izobražuje. 
Ležijo mu tudi okusi. Naj­
prej je tako začel kot kuhar, 
kasneje vse več kot slaščičar, 
danes pa tudi svetuje, pred­
vsem pa ga ljudje in restav­
racije najamejo takrat, kadar 
želijo kakšno posebno slaš­
čico, da bo samo na njiho­
vem meniju.

»Razmišljal sem in še raz­
mišljam, da bi mogoče enkrat 
vseeno šel na svoje. Neka žel­
ja in ideja obstajata, vendar, 
ko bo čas za to. Veliko sem 
v Sarajevu in mogoče bom 
tam kaj odprl. Oni so res bolj 
doma v slaščicah kot Slovenci. 
Recimo že to je dober pokaza­
telj, da Slovencu težje prodaš 
sladico, ker recimo Slovenci 
gremo na kavo, Bosanci pa na 
kavo in slaščico.« 

Gorazd je videl precej tuji­
ne in zato ima dovolj materi­
ala za primerjavo: »Slovenci 
smo včasih izjemno trdi pri 
nekih stvareh, če se izrazim 
po domače. Najraje imamo 
preverjene stvari. So red­
ke izjeme, ki pridejo v slaš­
čičarno in si zaželijo nekaj, 
kar ni ravno običajno. Taki 
so največkrat v tujini sami 
ugotovili, kaj je dobro. Mi 
marsikdaj najdemo za njih 
izraz, da so izbirčni, vendar 
oseb no sem hvaležen za take 

stranke, saj mi vedno pome­
nijo izziv.« 

Sam najraje dela s čoko­
lado, temno pa tudi je rad. 
»Mora biti pa res dobra, ker 
marsikatera ni. Ko ljudje 
kupujejo temno čokolado, 
radi © padejo©  na številko 70 na 
ovitku. Vendar ta o čokoladi 
ne pove veliko. Pomemben 
je podatek, koliko kakavove­
ga masla je v njej, pa poreklo 
in že v osnovi iz katere vrste 
kakavovca je čokolada ¼ «

Včasih ga zmoti zasvoje­
nost ljudi z nekimi modni­
mi okusi oziroma vidiki. » 
Da ne bi jedli sladkorja, ker 
ni zdrav, potem ljudje izbe­
rejo presno sladico, nihče pa 
ne pomisli, da je ta celo bolj 
kalorična, ker je v njej fruk­
toza, na primer.« 

Do sedaj se je v svoji slašči­
čarski karieri najdlje ukvarjal 
s francoskimi makroni. Če­
prav na prvi pogled nisi vide­
ti zapleteno, jih še zdaleč ni 

lahko narediti. Da je skorjica 
ravno pravšnja, da je masle­
na krema okusna, da je obli­
ka prava ¼  In potem še pre­
den Slovenca prepričaš, da 
sploh poseže po njem ¼

S kuharskim mojstrom 
Markom Pavčnikom sta pred 
časom pripravila zanimiv 
večer, degustacijski meni 
desetih sladic, kjer sta zra­
ven postregla različna vina, 
vendar ne sladkih: »Gaspačo 
juha iz jagod in paradižnika. 
Zraven gre rdeče vino s tani­
ni, recimo ¼  Sploh zraven 
temne čokolade, ker je kara­
kterna. Recimo modra fran­
kinja. Pri kremnih sladicah 
pa postrežemo sveže, belo 
vino ¼  Vino namreč ne sme 
nadvladati sladice, je le njena 
spremljava.«

Pa potica? Gorazd zna spe­
či potico?

»Znam. Pred leti sem jo 
pekel celo za Škofjeloški 
pasijon in je res uspela.«

Gorazdova slaŠČiČarna
Gorazd Potočnik, nekoč Kranjčan, danes živi v Dragočajni, v jutranjih urah deluje podobno kot raztreseni slikar. Dokler ne dobi prve kave,  
še ne ve, ali bo dan v nadaljevanju sončen ali rahlo meglen.
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Prst ali roka na 
Platno in je risba
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za 
likovno umetnost so v četrtek odprli 
razstavo del akademskega slikarja, 
nagrajenca Prešernovega sklada Her­
mana Gvardjančiča.

15

GLAsov odeR

Metalfest 
Pobratenih Mest
Tradicionalni Down Town Festival 
je v svoji osmi izvedbi ponudil pe­
ster program, eden izmed vrhun­
cev pa je bil nastop mednarodnih 
metalskih skupin v duhu povezova­
nja in solidarnosti.

14

LjUdje

Pravičnik
V četrtek je Cineplexx gostil dogodek, 
namenjen moškim. Prisotni pa so si 
premierno ogledali film Pravičnik, v 
katerem nastopa priljubljeni Denzel 
Washington. Med obiskovalci premi­
ere smo srečali tudi Klemena Bundr­
lo./ Foto: Cineplexx ( Mediaspeed)

20
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sudoku_LAZJI_14_78
NALOGA

4 9 7 1
1 3 8

2 7 4
3 7 4 8 9

8 2
2 1 8 4 7

9 8 4
3 6 8

2 8 9

sudoku_LAZJI_14_78

REŠITEV

4 5 2 8 6 9 7 1 3
7 1 6 5 4 3 2 9 8
9 8 3 2 7 1 5 4 6
5 3 7 4 1 2 8 6 9
8 4 9 7 5 6 1 3 2
2 6 1 3 9 8 4 7 5
6 9 5 1 8 4 3 2 7
3 7 4 6 2 5 9 8 1
1 2 8 9 3 7 6 5 4

sudoku_TEZJI_14_78
NALOGA

3 1 4
7 9 8

5 1 9
3 2 4 9
8 6

9 6 7 3
7 2 8

6 7 4
1 5

sudoku_TEZJI_14_78

REŠITEV

3 1 9 6 2 8 4 7 5
5 4 6 7 9 1 3 2 8
7 2 8 4 5 3 1 9 6
1 3 5 8 6 7 2 4 9
2 8 4 3 1 9 5 6 7
9 6 7 5 4 2 8 3 1
4 7 2 9 8 5 6 1 3
6 5 3 1 7 4 9 8 2
8 9 1 2 3 6 7 5 4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_78
NALOGA

314
798

519
3249
86

9673
728

674
15

sudoku_TEZJI_14_78

REŠITEV

319628475
546791328
728453196
135867249
284319567
967542831
472985613
653174982
891236754

sudoku_LAZJI_14_78
NALOGA

4971
138

274
37489

82
21847

984
368

289

sudoku_LAZJI_14_78

REŠITEV

452869713
716543298
983271546
537412869
849756132
261398475
695184327
374625981
128937654

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 30. 9.
20.40 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
20.00 PRAVIČNIK
20.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
18.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
18.10 LUCY
16.10 NINJA ŽELVE
17.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 1. 10.
20.40 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
20.00 PRAVIČNIK
20.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
18.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
18.10 LUCY
16.10 NINJA ŽELVE
17.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 2. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 3. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 4. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 5. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI

19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 6. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 30. 9.
18.30, 20.30 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
18.15, 20.50 PRAVIČNIK
16.15, 20.45 MOJE POLETJE V PROVANSI
14.30, 18.25 POT V RAJ
16.25 ČAROVNIJA V MESEČINI
20.15 POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV
16.00, 18.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽE-
NE MOČI
16.00 PLAČANCI 3
18.40, 20.40 LUCY
16.10 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

Sreda, 1. 10.
18.30, 20.30 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
18.15, 20.50 PRAVIČNIK
16.15, 20.45 MOJE POLETJE V PROVANSI
14.30, 18.25 POT V RAJ
16.25 ČAROVNIJA V MESEČINI
20.15 POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV
16.00, 18.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽE-
NE MOČI
16.00 PLAČANCI 3
18.40, 20.40 LUCY
16.10 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 3. 10.
18.00 ČAROVNIJA V MESEČINI
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA

Sobota, 4. 10.
18.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
20.00 INFERNO

Nedelja, 5. 10.
18.00 INFERNO
20.00 ČAROVNIJA V MESEČINI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

F
estival se je pričel s 
projekcijo stop-mo-
tion animacij, fil-
mov, narejenih s 
specifično analog-

no tridimenzionalno teh-
niko, ki konstituira avtono-
men medij. Unikatnost žan-
ra leži v kombinaciji resnič-
nosti in iluzije, mednarodni 
sklop po festivalih nagraje-
vanih filmov pa je vključeval 
tudi domači film Boles reži-
serke Špele Čadež. Četrkov 
večer je bil namenjen impro 
komediji mladih improvi-
zatorjev, dan kasneje pa je 
v atriju Down Towna na-
stopil BunKR, sveža štiri-
članska zasedba na kranj-
ski glasbeni sceni. Fantje iz 
Drulovškega bunkerja prei-
gravajo priredbe svetovnih 
rock in blues klasikov, kot 

so Hendrix, Santana in Ten 
Years After, začeli pa so tudi 
ustvarjanje avtorske glasbe.

Sobota je bila v znamen-
ju metalskih koncertov, ki 
so potekali v duhu povezo-
vanja in solidarnosti. Oder 
so zasedle skupine Nadimač 
iz Beograda, War-Head, ki 

prihajajo iz Kranju pobra-
tenega mesta Osijek, slo-
venske barve pa so zastopali 
Panikk iz Ljubljane. Vsi trije 
bendi igrajo v žanru thrash 
metala, glasbe, ki nosi v 
sebi udaren družbeno-kri-
tični pečat, ki so ga zasedbe 
pustile tudi tokrat v Kranju. 

»Veliki načrt se uresničuje. 
Bendi iz pobratenih mest 
negirajo meje. War-Head, 
ki so igrali z nami v Novem 
Sadu, so logistično prisko-
čili na pomoč prijateljski 
zasedbi iz Beograda, pove-
zali pa smo se tudi organi-
zatorji. Sarcasmovci smo 
tokrat namreč kot zastop-
niki metalske konspiracije 
Balkan Area Thrash Metal 
združili moči z Novim KLG, 
Down Townom in tehnič-
no ekipo Trainstation Squa-
ta in skupaj nam je uspelo,« 
je dejal karizmatični pevec 
Easy Mucy, gonilna sila 
domače zasedbe Sarcasm, ki 
je v poletnih mesecih skupaj 
s zasedbo Eruption nastopi-
la na humanitarnem kon-
certu v Novem Sadu. Uspeš-
na izvedba Down Town Fes-
tivala torej kliče po nadalje-
vanju prijateljskega glasbe-
nega sodelovanja.

METALfEST  
PObRATENIH MEST
Tradicionalni Down Town Festival je v svoji osmi izvedbi ponudil pester program, eden izmed vrhuncev 
pa je bil nastop mednarodnih metalskih skupin v duhu povezovanja in solidarnosti.

War-Head v atriju kranjskega Down Towna / Foto: Primož Pičulin

Samo Lesjak

P
rogram pridobiva-
nja sredstev sodi 
med programe, 
ki jih je Rdeči križ 
Slovenije začel 

razvijati za podporo svojih 
dejavnosti pri uresničevan-
ju humanitarnega poslan-
stva, še posebej za zagota-
vljanje sredstev za izvajan-
je materialne pomoči posa-
meznikom in družinam v 
stiski, letovanje otrok iz rev-
nejših okolij ter za pomoč v 

primerih naravnih nesreč, 
ki žal postajajo naša stalni-
ca. Za vse potrebne pomoči 
pa so z dobrodelnim koncer-
tom, ki je potekal v sodelova-
nju z Mestno občino Kranj, 
ponovno navdušili Matjaž 
Robavs (bariton), Metod 
Žunec (tenor) in Aljaž Fara-
sin (tenor), bolj znani kot trio 
Eroika, ki so s kombinacijo 
domačih in tujih mednaro-
dnih uspešnic poskrbeli za 
bučen aplavz skoraj polne 
dvorane na Planini. Huma-
nitarno srce na Gorenjskem 
torej še vedno utripa.

HUMANITARNO SRCE EROIKE
Območno združenje Rdečega križa Kranj je v petek v Športni dvorani na Planini organiziralo koncert 
tria Eroika, katerega izkupiček je bil namenjen v humanitarne namene združenja.

Trio Eroika pogosto nastopa v dobrodelne namene. 
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V članku o jubileju ansambla Gašperji, ki je bil objavljen na 
Glasovem odru v torek, 23. septembra, se mi je pomotoma 
zapisalo, da je priznanje Slavku Avseniku mlajšemu izročil 
vodja ansambla Tomaž Štular. Pravilno je seveda Tomaž 
Hribar. Prijatelju Tomažu iskreno opravičilo. Jože Košnjek 

Popravek

Medvode – V petek, 3. oktobra, ob 20. uri bo v medvoškem 
klubu Jedro potekal koncert zasedb Metalsteel, Classified 
in Street Creeps. Vstopnine ni.

Metal v Jedru

Kranj – Krški elektro-rokerski dvojec Karmakoma, ki je 
v začetku leta izdal prvenec Imagination & Mechanical 
Metamorphoses, in vsestranska umetnica, založnica, 
glasbena producentka in borka za odprto kodo Nataša 
Mušević - Dot, ki v sodelovanje vstopa še z enim svojim 
adutom – glasom, tvorijo sestav sodobnih muzik. Ople-
meniteni z ženskim in moškim vokalom ter plesno ener-
gijo prinašajo pravo metropolitantsko svežino: v petek, 
3. oktobra, ob 21. uri v kranjskem Trainstation Squatu ter 
dan kasneje v prvem nadstropju Tobačne 5 v Ljubljani, kjer 
domuje Kreativni center Poligon.

Koncert na Dvociklu
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Igor Kavčič

K
ranjska Galeri-
ja Prešernovih 
nagrajencev za 
likovno umetnost 
je tokrat svoje orga-

nizacijske moči združila s 
Koroško galerijo likovnih 
umetnosti v Slovenj Grad-
cu. Po razstavi akademske-
ga slikarja Hermana Gvar-
djančiča, nagrajenca Prešer-
novega sklada 1981, ki so jo v 
četrtek odprli v Kranju, kjer 
bo na ogled do druge polo-
vice novembra, se bo slikar 
decembra predstavil tudi v 
Slovenj Gradcu. A to ne bo 
le prenos razstavljenega z 
Gorenjske na Koroško, saj 
obe razstavi razpirata pogled 
na umetnikovo delo z dveh 
različnih perspektiv. Raz-
stava, ki si jo lahko ogleda-
te v Kranju, obsega slikarjev 
opus od leta 1983 in se zak-
ljučuje z najnovejšimi deli, 
od katerih je nekatere sli-
kar razstavil prav za to raz-
stavo. V Kranju se predstav-
lja s slikami, kolaži in akva-
reli različnih formatov. Če 
v pritličju občudujemo dela 
iz osemdesetih let, v prvem 
nadstropju iz devetdesetih 
in let v novem tisočletju, nas 
povsem na vrhu navdušuje 
z deli zadnjih dveh, treh let, 
ko ga je duhovno plemeniti-
la tudi glasba islandske sku-
pine Sigur Ros. Razstava je 
nastajala kar nekaj časa, saj 
je precej Gvardjančičevih 
del, ki so v Kranju na ogled, 
v različnih javnih in zaseb-
nih zbirkah.

Ob odprtju razstave je 
spregovoril slikarjev prijatelj 
in dober poznavalec njegove-
ga dela, umetnostni zgodovi-
nar Andrej Medved. »Čeprav 
se v tej galeriji ne predstavlja 
z risbami, velja o tej govori-
ti kot o temeljnem principu 
njegovega slikarstva. V ris-
bi je Gvardjančič genialen, 
k tej genialnosti pa sodi tudi 
njegovo rokovanje z barvno 
materijo. Sodi v trojico slikar-
jev, ob njem še Franc Novinc 
in Boris Jesih, o katerih je 
pred štiridesetimi leti šel glas 
o škofjeloški slikarski tradici-
ji,« je ob odprtju razmišljal 
Medved in dodal, da njegove 
krajine niso klasični pejsaži, 
kakršne bi slikali realistični 
avtorji, ampak so povezane 

s čustvenim stanjem avtor-
ja. Nastale so iz Hermanovih 
čustvenih impulzov. »Gre 
za senzitivno risbo, ki teme-
lji na trdnem prepričanju 
samega avtorja, njegova ris-
ba je končana na platnu in 
ne dopušča nobenih popra-
vkov. Na platno postavi prst 
ali roko in nastane risba. Nje-
gova risba je uganka njegove 
čustvenosti.«  

Če v »uvodnih« galerij-
skih prostorih lahko daje-
mo odkrito priznanje Gvar-
djančičevim delom iz nje-
govega najbolj ustvarjalne-
ga obdobja, se lahko v naj-
višjem nadstropju navdušu-
jemo nad njegovo ponovno 
eruptivno močjo, ki se odra-
ža tudi v njegovem kratkem, 

a duhovitem nagovoru ob 
odprtju razstave. Takole je 
povedal v anekdoti izpred 
več kot štiridesetih let, ko je 
eno svojih prvih razstav pos-
tavil prav v Kranju: »S spač-
kom z odprto streho sem pri-
peljal svoje slike večjih for-
matov, pa me je možakar, ki 
je varoval galerijo, vprašal, 
ali sem slikar ali samo pre-
važam te slike. Vozim za pri-
jatelja, sem mu odvrnil, on 
pa me je naprej vprašal, kar 
si mislim o slikah. Ne vem, 
sem dejal, mož pa suvere-
no, da bo on povedal, ker je 
že marsikaj varoval v galeriji 
in se spozna na stvar. Tako-
le bom povedal, za tele slike 
je še elektrike škoda.« Preve-
rite sami. 

Prst ali roka na 
Platno in je risba
 V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost so v četrtek odprli razstavo del akademskega 
slikarja, nagrajenca Prešernovega sklada Hermana Gvardjančiča.

V Galeriji Prešernovih nagrajencev so na ogled dela Hermana Gvardjančiča iz njegovega 
najbolj ustvarjalnega obdobja, navdušujejo pa tudi najnovejša dela iz zadnjih let. 
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Igor Kavčič

M
aček v žak-
lju je ena 
zgodnejših 
Feydeauje-
vih kome-

dij, v kateri se provincialec, 
ki je ustvaril svoje bogastvo 
s prodajo sladkorja za diabe-
tike, odloči, da njegovemu 
slavnemu imenu manjka le 
še premiera njegove opere 
– Faust (ki jo je sicer zloži-
la njegova hči). Svojega pri-
jatelja prosi, naj zanj angaži-
ra znamenitega tenorista iz 
Bordeauxa. A namesto tega 
v bogataševo družino vstopi 
prijateljev sin, ki je prišel v 
Pariz študirat pravo. Pogo-
dba s »slavnim tenoristom« 
povzroči številne nespora-
zume in komične pretrese ¼ 

»Z Loškim odrom sode-
lujem prvič in lahko rečem, 
da sem prijetno presene-
čen,« je povedal mladi reži-
ser Milan Golob: »Gledali-
šče je odlično vodeno, delo-
vni pogoji so idealni, hkra-
ti pa sem doživel tudi zares 
topel sprejem od gledališke 
ekipe. Že na bralnih vajah 
sem spoznal, zakaj velja-
jo za enega najboljših ljubi-
teljskih odrov v državi. Eki-
pa je pri delu zelo zavzeta in 

dojemljiva za vse, kar sodi 
k delu pri predstavi.« Loča-
ni so se z letošnjim izborom 
komedije želeli še dodat-
no odpreti publiki. Predsta-
vo sicer odlikujejo natanč-
ni dialogi, komplementarni 
liki, hitre premene v situaci-
jah in nenadkriljivo razkri-
vanje absurdnosti meščan-
skega življenja. »V predsta-
vi pa ne želimo samo dobro 
obrtno opraviti svoje nalo-
ge, ampak ljudem nanizati 
tudi nekaj podtonov, v kate-
rih bodo spoznali, kaj pome-
ni imeti mačka v žaklju.« 

Tudi tokrat se bo predsta-
vila izjemna igralska ekipa 
z Matejem Čujovičem na 
čelu. Ob njem seveda Bojan 
Trampuš, Petra Malovrh, 
Jan Bertoncelj, Blaž Vehar, 
Irena Kožuh, Matjaž Eržen, 
Petra Krančan in Juša Ber-
ce. Ob režiji je Milan golob 
poskrbel tudi za dramaturgi-
jo in izbor glasbe, scenogra-
fijo je postavila Roza Peter-
nelj, prav posebno kostumo-
grafijo pa Tina Dobrajc. Pra-
vilne izgovarjave brez Lud-
vika Kaluže seveda ni. »Na 
vajah smo se zelo zabavali in 
mislim, da smeha tudi med 
publiko ne bo manjkalo,« še 
dodaja Golob. Prve ponovit-
ve Mačka v žaklju bodo sledi-
le 10., 11., 17. in 18. oktobra.

Maček v žaklju
V sredo zvečer bodo na Loškem odru premierno 
uprizorili komedijo Maček v žaklju Georgesa 
Feydeauja v režiji Milana Goloba.

Tržič – V Galeriji Atrij so v sodelovanju z Gornjesavskim 
muzejem Jesenice pripravili razstavo avtoportretov 
domačega slikarja, grafika in kiparja Viljema Jakopina. V 
Jakopinovem dolgoletnem umetniškem ustvarjanju rav-
no avtoportret zaseda pomembno mesto, saj mu samo-
podoba nudi neštete interpretativne možnosti. Z različni-
mi slikarskimi in kiparskimi tehnikami avtor pripoveduje 
zgodbo o lastni samopodobi, razpeti med realistično 
in psihološko karakterno modulacijo. Njegove podobe 
učinkujejo kot dinamičen zemljevid geometrijskih in 
barvnih oblik, skozi katere preseva človekov obraz, ki ga 
spreminja čas.

Avtoportreti v vseh tehnikah

Podobe obraza, ki pripadajo času: Viljem Jakopin.
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
30. 9. 1. 10. 2. 10. 3. 10. 4. 10. 5. 10. 6. 10. 7. 10. 8. 10. 9. 10.

10/23 °C 12/20 °C 13/20 °C 10/19 °C 8/18 °C 7/19 °C 7/18 °C 7/17 °C 11/16 °C 10/17 °C 

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

PESMI MLADIH

Ta sveti praznik
te vedno preseneti,
pride hitro kakor zajček
in dve ribi.

Mogoče rože boš dobila
ali pesem, kot je ta, 
to vse se v sreči skriva
HIHI HI HI HAHAHA.

Jutri ti lahko kdo še kaj prinese
piškote, žabo ali psa,
to govori ti zadnji stavek ta.

Zala Seljak, 8 let

Zala, vedno me presenetiš, res lepo pišeš in seveda bom 
objavila vse pesmi, ki mi jih pošlješ. In kot pravi tudi tvoja 
pesem – to vse se v sreči skriva. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Voščilo za god

PESMI MLADIH

NAVDIH ČOPIČA ...
V Domu krajanov v Lomu pod Storžičem je potekala 22. otroška likovna kolonija.  
Mlade udeležence sta pritegnila druščina in vedoželjnost na likovnem področju. 

Suzana P. Kovačič

Štirideset udeležen­
cev od drugega do 
devetega razreda 
iz vseh treh tržiš­
kih osnovnih šol je 

sobotni dan preživelo ustvar­
jalno. Mladi umetniki so pod 
mentorstvom Toneta Kra­
mariča in Marije Blaži – Mici 
risali slike na temo jesensko 
listje v različnih likovnih teh­
nikah, s servietno tehniko 

okrasili steklene vazice in 
izdelali priročne obeske za 
ključe iz filca. Najbolj vzne­
mirljiv trenutek dneva pa 
je bila razstava kot zaklju­
ček likovne kolonije, ki so 
jo udeleženci pripravili sku­
paj z Miro Kramarič in na 
ogled povabili starše, prija­
telje. Izdelke so potem mla­
di ustvarjalci odnesli domov 
za spomin. Osmošolka Tin­
kara Perne že vsa leta obi­
skuje likovno kolonijo, kot 
je povedala zato, ker rada 

ustvarja. Domačin, osmošo­
lec Aljaž Soklič je dodal raz­
loge, zakaj tako rad prihaja: 
»Poznam učiteljice, ki so me 
učile še v šoli v Lomu, zelo 
mi je všeč ustvarjanje, pa še 
druščina je.« Likovne kolo­
nije sta se udeležili tudi ses­
tri Vita in Loti Leban. Žele­
li sta pač malo ustvarjati, sta 
dejali. No, nekdo je še priše­
pnil, da je bil prav tako super 
del dneva odmor za malico 
in kosilo. Tradicionalno liko­
vno kolonijo sta organizirala 

Javni sklad za kulturne deja­
vnosti, Območna izpostava 
(JSKD – OI) Tržič in Podruž­
nična šola Lom, darila udele­
žencem so prispevali prijaz­
ni donatorji. Spodbudo mla­
dim sta dala tudi predsednik 
JSKD OI Boris Kuburič in 
vodja lomske šole Nuša Šli­
bar Nemec z »ekipo« učitel­
jic. Drugošolki Tjaši Meglič 
– pa ne samo njej – pa je bilo 
na likovni koloniji tako všeč, 
da bo drugo leto spet prišla, 
je povedala.

Prisrčen likovni pozdrav iz odra Doma krajanov v Lomu.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

30. 9. tor. Sonja 6.59 18.44

1. 10. sre. Julija 7.00 18.42

2. 10. čet. Bogumil 7.01 18.41

3. 10. pet. Terezija 7.03 18.39

4. 10. sob. Franc 7.04 18.37

5. 10. ned. Marcel 7.05 18.35

6. 10. pon. Vera 7.07 18.33

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Alenka Brun

Redki so, ki se odločijo, 
da bodo namesto za Lon­
don, Istanbul, Pariz ali Bar­
celono kupili letalsko kar­
to za Hamburg. Tokrat smo 
se našle svetlolaska, črnola­
ska in rdečelaska ter naredi­
le točno to. Odločile smo se, 
da obiščemo drugo največje 
mesto v Nemčiji, ki je svetov­
no znano tudi po svojem pri­
stanišču, kar zagotovo doda­
tno poskrbi za pestrost pre­
bivalstva.

Maja je s svojimi prehran­
skimi navadami spravila v 
smeh tako mene kot Nino. 
Kako ji je uspelo na letalo 
spraviti v nekdanji sladoled­
ni plastični posodi zapakira­
no surovo kumaro, korenje in 
mehki sir, sva se obe z Nino 

spraševali na glas. Razpra­
vo so pospremile salve sme­
ha. Potem smo se lotile naše­
ga najbližjega soseda. Posta­
ven fant, visok, temnolas, z 
naočniki. » Tipičen hambur­
ški moški,« je pokomentira­
la Maja, ki je mesto videla že 
večkrat.

In že takoj ob prihodu je 
Hamburg resnično navdu­
šil. Nastanjene smo bile v 
modernem Scandic Hote­
lu, ki je bil dobra izbira ne 
samo zaradi lokacije, tudi 
sam hotel je s sobami, hra­
no in prijaznim osebjem, 
svojo ekološko naravnanos­
tjo do vode zbujal občutek po 
raziskovanju. Potem je pri­
šlo najboljše: odločile smo 
se, da si mesto najprej ogle­
damo s kolesom. Če se prej 
ni videlo, da smo turistke, 
se je sedaj na kilometer – pa 

še slišalo. Malo po označe­
nih poteh za kolesarje, malo 
vzporedno z avtobusom kar 
po glavni ulici, pa vijugan­
je po pločniku med pešci ¼ 
Seveda smo si mimogrede 
ogledale vse možne moške 
postave, kar se je sprehodilo, 

pripeljalo mimo nas oziro­
ma kar je sedelo na kavah 
– v družbi žensk ali le časo­
pisa. Zijala smo pasle tudi 
na zanimivih izložbah, kjer 
vidiš vse od najdražjih obla­
čil pa do cenejših blagovnih 
znamk.

S soncem obsijano mes­
to je kljub veličastnim stav­
bam, prepletu z moderno 
veličino, dajalo mladosten 
vtis. Poiskale smo si prostor 
za kosilo in poškilile v sose­
dnje krožnike, kaj so izbra­
li sosedje. Tipično: klobasi­
ce, zelje, krompir. Po žensko 
smo naročile piščančjo sola­
to, pri kateri se je izkazalo, 
da je porcija gromozanska, 
zraven pa si je vsaka privoš­
čila še pivo. Veselo smo čeb­
ljale v slovenščini in uživale 
v dogajanju v okolici. 

(Se nadaljuje)

HAmburškI mOškI (1. Del)

Izdelali so tudi veliko skupno sliko.

Ustvarjanje je pritegnilo tudi učence višjih razredov.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček
Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta nam 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.
Karta Vdovec spada med 
nevtralne karte, v pomenu ni 
ne povsem dobra in ne sla-
ba. Predstavlja očeta, tasta, 
starejšo moško osebo, okvir-
no starejšo od petdeset let. 
Oseba je osamljena, kar pa je 
ne ovira. V roki ima klobuk, to 
pomeni, da ne skriva ničesar, 
je odprte narave in kaže na 
izkazovanje spoštovanja. Je 
duhoven, moder, intelektua-
len in pošten. Karta pomeni 
tudi konec nekega turobne-
ga obdobja. Napovedujejo 
se dobre spremembe. V 
kombinaciji ostalih slabih 
kart so lahko blokade, razni 
zastoji in oddaljitve. V karti 
se skriva tudi letni čas, in to 
je jesen. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, 
kje imamo težave ter česa 

se moramo izogibati in kaj 
nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem podro-
čju. Pomen za zdravje: razne 
blokade, nekaj starega, kot 
na primer kronične bolezni. 
Poklic ali delo: upokojenec, 
delo na pokopališču, sveto-
valec, diplomat. Barve nam 
pomagajo karte še bolj razu-
meti in v tej kart prevladujeta 
črna in zlata. Zlata barva nam 
zvišuje raven modrosti in 
duhovnosti, črna predstavlja 
okultnost in nas ščiti pred 
negativnimi vplivi. Srečno! 
Vedeževalka Tanja

»Vera«

Pozdravljeni, Tanja. Mogoče 
tudi meni lahko poveste gle-
de usmeritev zame in za sino-
va. Je že napočil čas za nove 
priložnosti glede novega dela 
in s tem službe? Kje je moj 
potencial? Kako je z zdravjem 
otrok in odločitev, povezanih 
s tem?

V treh mesecih vas čaka-
jo različna presenečenja. 
Vem, da težko verjamete, 
a končno se bodo začele 
dogajati dobre stvari. Ena 
bo peljala do druge in vrstili 
se bodo uspehi na poslov-
nem področju, osebna sre-
ča, v katero močno dvomite, 
bo začela rasti in prav tako 
se boste veselili sprememb 
pri zdravju. Na dolgi rok pri-
bližno v času štirih let vidim 
vaš potencial pri samostoj-
nem delu in verjamem, da 
vam bo uspelo, saj ste veli-
ko močnejši, kot pa se zave-

date. V kratkem vas čakajo 
uradni pogovori in s tem 
odločitve. Naj vam povem, 
da napak ni, niti ne napačnih 
odločitev. V danem trenutku 
je odločitev najboljša, kar je 
lahko, zato samo pogumno 
naprej. Priložnosti so tik 
pred vrati, znali jih boste 
sprejeti. Srečno.

»Mavrica«

Večkrat prebiram vašo rubri-
ko v Gorenjskem glasu in bom 
zelo vesela vašega odgovora. 
Trenutno sem v hudi stiski, 
saj sem pred enim letom osta-
la brez službe. Moje počutje 
in razpoloženje zelo nihata. 
Zanima me, kaj vidite glede 
službe. Razmišljam v smeri 
dodatne izobrazbe za drug 
poklic. Se pa zelo težko odlo-
čam in kar ne morem storiti 
koraka naprej. Vprašala bi 
še za področje partnerstva in 
morebitne selitve. Že vnaprej 

se vam najlepše zahvaljujem 
in vam želim vse dobro.

Okolje, v katerem živite, 
vam žal vzame še tisto malo 
energije, ki jo imate. Ne 
morete normalno zadihati 
in zato ste obstali na mrtvi 
točki. Premalo se ukvarjate 
z mislijo na ljubezen, saj vas 
tukaj čaka izhod iz težav. Še 
v tem letu se vam na čustve-
nem področju obetajo lepe 
spremembe in potem se bo 
čisto vse odvijalo samo po 
sebi. V dvoje je lažje in lju-
bezen vam bo dala vse tisto, 
česar nimate in si po tihem 
želite. Selitev bo pomem-
bnejša, kot se zavedate. Prva 
zaposlitev, ki bo v kratkem, 
še ne bo tista, ki bi si jo žele-
li, vendar bolje nekaj kot nič. 
V poletnem obdobju drugo 
leto pa se vam ponudi lepa 
priložnost in boste več kot 
zadovoljni. Dodatne izobra-
zbe vam zaenkrat ne vidim, 

lahko pa je oblika kakšnega 
tečaja in novega dodatnega 
znanja s strani delodajalca. 
Še vse bo v redu, dokler pa 
še ni, vam svetujem, da se 
toliko ne obremenjujete z 
družinskimi člani, saj vam 
to prinese samo slabo voljo 
in žalost, kar se vam vedno 
bolj pozna pri zdravju in to, 
veste, ni dobro. Tudi jaz vam 
želim vse dobro.

»Vedeževanje«

Pozdravljeni. Imam vprašanje 
glede svojega ljubezenskega 
življenja v prihodnosti.

Trenutno prebiva v vas 
strah, da ne bo tako, kot si 
želite. Merjenje moči med 
razumom in srcem, ali nekaj 
narediti ali ne. V pol leta ima-
te na vidiku srečo v ljubezni 
in partnerstvu. Mozaik se 
bo sestavil in celota bo edin-
stvena. Lep pozdrav.

V soboto, 20. septembra 2014, so se v Dvorski vasi poroči-
li Mitja Čebokli in Nina Langerholc ter Aljoša Krupenko in 
Andreja Popović, v Mošnjah Boštjan Perko in Ana Bajželj, 
na Otoku na Savi na Posavcu Rupert Fortin in Jana Hirci, 
na Zgornji Beli pa Klemen Koželj in Suzana Bizjak.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 56 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo kar 23 deklic in 18 dečkov. 
Najtežja deklica je tehtala 4470 gramov, najlažji pa je bil 
deček z 2930 grami. Na Jesenicah se je rodilo 7 dečkov 
in 8 deklic. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2580 gramov, 
najtežji deklici pa je tehtnica pokazala 4730 gramov.

Novorojenčki

Velesovčan Jože Bukovinski se je rodil 17. oktobra pred 
štiridesetimi leti. Vendar je okrogli rojstni dan že proslavil. 
Ob vseh čestitkah je povedal, da mu največ pomeni to, da 
bosta te dni z njegovo Simono dobila dojenčka. In res sta 
ga: pred nekaj dnevi je Simona povila sina Nika. Seveda na 
samem praznovanju brez ‘kuharije’ ni šlo, saj je Jože znan 
kuharski mojster, ki se še posebno spozna na irsko kuhinjo 
in sploh vse, kar je povezano z irsko kulinariko.

V Tacnu pod Šmarno goro so se srečale sošolke, ki so pred šestdesetimi leti končale 
obrtno-poklicno šolo za pletilje v Gameljnah. Šolo so obiskovale v Gameljnah, praktični 
pouk pa v tovarni Rašica. Dekleta so prišle v šolo iz vse Slovenije, pet tudi z Gorenjske: 
iz Mavčič, Šenčurja, Torovega pri Vodicah, Bukovice in Žej pri Komendi. Nekaj jih je 
stanovalo v internatu v Tacnu. Zagovor diplome so opravile pred desetčlansko komisijo v 
tovarni Pletenine v Ljubljani. Od devetnajstih učenk jih je živih še sedemnajst. Nekaj sošolk 
se je srečanja udeležilo prvič, sicer pa so prvo srečanje pripravile leta 2005. Srečanje je v 
zadovoljstvo vseh sošolk organizirala Pepca Grmek iz Torovega pri Vodicah, potekalo pa 
je v veselem in sproščenem vzdušju v gostilni Košir v Tacnu pod Šmarno goro. Oživeli so 
mladostni spomini iz šolskih dni, ki so z doživetji polepšali popoldansko druženje. J. Ku.

Alenka Brun

Marija Jamnik, rojena 
Kunšič v Bohinjski Bistrici, 
danes pa živi v Žabnici, pra-
vi: »To lepo slovensko otro-
ško pesem smo se v šoli v 
Bohinjski Bistrici otroci uči-
li davnega leta 1954. V raz-
redu nas je bilo preko šti-
rideset. Učiteljica Cecili-
ja Mazi nam je z veliko lju-
beznijo in požrtvovalnos-
tjo vcepljala znanje v otroš-
ke glave. Čeprav sem sama 

že sredi leta 1955 zapusti-
la šolo v Bohinjski Bistrici, 
se še vedno z neko nostalgi-
jo spominjam tamkajšnjih 
šolskih klopi.« V petek 19. 
septembra, so se tako sošol-
ci po šestdesetih letih vsto-
pa v prvi razred spet zbra-
li v nekdanji učilnici, sku-
paj s sedaj učiteljico Mazi-
jevo, ki šteje že 92 let. Ob 
uvodnem pozdravu Janka 
Stuška so zapeli pesem Sto-
ji učilna zidana. »Bila sem 
ganjena in morda še kdo od 
sošolcev. Nasmejali pa smo 

se ob pripovedovanju raz-
nih anek dot iz tistih časov. 
Ugotovili smo, da čeprav 
že upokojenci, še živo doži-
vljamo tiste čase.« Druže-
nje so nadaljevali ob večer-
ji pri Tripiču, po njej pa so 
se z enominutnim molkom 

spomnili žal že pokojnih 
sošolcev. »Razšli smo se 
pozno v noč z željo in upa-
njem, da se kmalu spet sre-
čamo s takšno mero dobre 
volje in razpoloženjem, kot 
smo ga bili deležni tistega 
septembrskega petka.«

Stoji učilna 
zidana

Poroke, rojstva,  
obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci  
in  vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po  
e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem  
glasu. 

www.gorenjskiglas.si
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena priročnika je 16,90 EUR. Če ga kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

14
EUR

Priročnik vam 
bo razodel 
zdrave prednosti 
navadnih živil in 
katera izbirati za 
določene namene, 
kot so recimo 
napenjanje, 
slabokrvnost, 
driska ...  
V njem boste  
našli nasvete, 
kako s pravilno 
vsakdanjo 
prehrano omiliti 
nekatere težave 
in okrepiti svoje 
zdravje.  
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Lea Peterlin

P
ikniško obarvan 
abraham je bil 
povsem v stilu 
Karoline in Tomi-
ja Kržišnika, ki 

imata rada preproste zaba-
ve z dobro družbo. Seveda 
ne sme manjkati odlična 
hrana in ob tej priložnosti 
je bil na mizi 25-kilogram-
ski odojek, prijatelj Tine 
pa je poskrbel, da mešane-
ga mesa na žaru ni zmanj-
kalo. Pri pripravi solat sta 
Karolini na pomoč prisko-
čili hčerka Tjaša in dobra 
prijateljica Josipa, ki je po 
poklicu kuharica, sladice 
pa so pripravile AFŽ dekle-
ta, Karolinine prijateljice, 
ki se tedensko dobivajo ob 
skodelici kave.

Kržišnikova sta bila zad-
nje dni pred zabavo rah-
lo živčna, saj sta vedela, da 
se nekaj pripravlja. In nis-
ta se zmotila. Hčerka Tja-
ša in sin Gašper ter njuni 
boljši polovici so napeli vse 
sile ter na zabavo pripelja-
li Saša Hribarja in Jureta 
Mastnaka, ki sta povabljen-
ce nasmejala do solz. Ker 
sta zakonca že vse življenje 
zvesta odbojki, se je doga-
janje vrtelo tudi okoli špor-
ta. Druščina tesnih prijate-
ljev jima je pripravila kar 
nekaj nalog, med katerimi 
se je najbolj vtisnila v spo-
min igra, kjer sta morala z 
odbojkarskimi tehnikami 
žogo neprekinjeno poda-
ti osemindvajsetkrat – toli-
ko let sta namreč tudi poro-
čena. In da ne boste misli-
li, da je bil to mačji kašelj. 

Abraham je naredil svoje, 
in glej ga zlomka, nalogo 
sta kar nekajkrat ponavlja-
la. Ker njuna hčerka in sin 
vesta, da starša ne mara-
ta pretiranih sentimental-
nih govorov, sta se jima 
na kratko zahvalila s © hva-
la, sta najbolj kul starša©  ter 
ju tako na povsem preprost 
način zelo ganila. 

Program sta morala Krži-
šnikova strniti s skupnim 
plesom, kjer sta dokaza-
la, da še vedno nista za sta-
ro šaro ter da sta v odločni 
formi. Zabava se je nadal-
jevala pozno v noč, povab-
ljenci pa jima želijo © vsaj še 
enkrat tolk©  let© . 

Dvojni abraham  
po kroparsko
Praznovanje dvojnega abrahama zakoncev Kržišnik iz Krope je bilo zabavno in veselo druženje, ki 
sta ga popestrila imitatorja Sašo Hribar in Jure Mastnak, za piko na i pa so jima jo najboljši prijatelji 
zagodli z zanimivimi nalogami.

Goste sta do solz nasmejala Sašo Hribar in Jure Mastnak. 
Na sliki skupaj s slavljencema./ Foto: Igor Kavčič 

Abrahamovca sta praznovanje obeležila s skupinsko fotografijo. / Foto: Gorazd Kavčič

Abrahamovca sta kljub nekaj spodletelim poskusom opravila odbojkarsko obarvano nalogo. 
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Prejšnji teden – 24. septembra – je petdeseti rojstni dan 
praznoval Darko Vidmar iz Šenčurja in dan pred rojstnim 
dnem so mu prijatelji pripravili manjše presenečenje. Slav­
ljenec ni ravno velik ljubitelj mlajev, pa so mu jo vseeno 
malce zagodli. Pobarvali so veliki godlarski avtobus, ga 
spremenili v forda, nanj napisali voščilo in se z njim ob 
glasni glasbeni spremljavi, preden so se ustavili pri slav­
ljencu, še vozili po Šenčurju. Presenečenje je uspelo, avto­
bus pa bo sedaj na dvorišču Vidmarjevih © parkiran©  dobrih 
petdeset dni. V bolj razposajeni družbi pa so prijatelji in 
sorodniki Darkovih petdeset let proslavili še v soboto Pr©  
Matjaž v Struževem. Seveda je bilo tudi tu za slavljenca 
kar nekaj presenečenj. Vidmar bend, ki so ga sestavljali 
sorodniki, je zaigral pesmi, ki jih ima Darko rad; prijatelji so 
mu pripravili pravi masažni salon Gorenjske toplice, otroci 
so mu ravno tako zapeli. Celo kakšna solza se je utrnila. 
Za največ smeha pa je poskrbel slavljenčev brat Iztok, ki je 
z domačimi pripravil videospot o družini Vidmar, kjer so 
ravno tako tekle solze, le da bolj zaradi smeha.

Posebni avtobus

Vidmarjevi in znameniti avtobus / Foto: Primož Pičulin

Tomaž Hribar

Tomaž Hribar, vodja priljubljenega ansambla Gašperji, se po izredno uspe-
šnem koncertu Prelepa Gorenjska zahvaljuje sponzorjem, ki so pri proje-
ktu sodelovali, saj brez njih prireditev ne bi uspela tako, kot je. Prireditev 
Prelepa Gorenjska, ki ste si jo v petek zvečer lahko ogledali tudi na prvem 
programu TV Slovenija, je bila prva, vendar ne zadnja, obljublja Tomaž Hri-
bar, ki se zavezuje, da jo bodo pripravili enkrat letno že zaradi večtisočgla-
vega občinstva, ki je bilo nad koncertom navdušeno. Cilj prireditve je pove-
zati poslušalce, gledalce in sponzorje, ki sodelujejo pri oblikovanju tega  
obsežnega projekta. Zahvala gre tudi soorganizatorjem Srečku Korbarju, Igor-
ju Štebetu in Zdravku Šinku, Gašperju Seljaku za izviren nastop, za dobrote iz 
mesa Mesarstvu Kalan, za darilo iz kranjskih klobas pa Mesarstvu Arvaj.
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V stresnih situacijah večina 
   ljudi odreagira nepravilno.

let

Years

Emisije CO2: 127−101 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,5–3,9 l/100 km. Emisijska stopnja: 
EURO 6. Emisije NOX: 0,026−0,07 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0003−0,00001 g/km, število 
delcev 8,46–1,2. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Slika je simbolna. 

www.volkswagen.si

Osupljiv. Vsak dan. Novi Golf Sportsvan. 
S številnimi asistenčnimi sistemi.
Na preobremenjenih cestah se mora voznik odzvati hitro.  
Zato je novi Golf Sportsvan na voljo s številnimi asistenčnimi sistemi.

Za več informacij obiščite naš salon z vozili Volkswagen.

VWoglasGolfSportsVan_137x198_asistencniSistemi_dealer.indd   1 4. 06. 14   14:10
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globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Slika je simbolna. 

www.volkswagen.si

Osupljiv. Vsak dan. Novi Golf Sportsvan. 
S številnimi asistenčnimi sistemi.
Na preobremenjenih cestah se mora voznik odzvati hitro.  
Zato je novi Golf Sportsvan na voljo s številnimi asistenčnimi sistemi.

Za več informacij obiščite naš salon z vozili Volkswagen.

VWoglasGolfSportsVan_137x198_asistencniSistemi_dealer.indd   1 4. 06. 14   14:10

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
Tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222 www.avtohisavrtac.si

Re­šit­ve­ kri­žan­ke­ (ges­lo,­ se­stav­lje­no­ iz­ črk­ z­ ošte­vil­če­nih­ polj­ in­
vpi­sa­no­ v­ ku­pon­ iz­ kri­žan­ke)­po­šlji­te­na­do­pis­ni­cah­do­srede,­15.­
oktobra­2014,­na­Go­renj­ski­glas,­Ble­i­­we­i­so­va­ce­sta­4,­4001­Kranj,­­
p.­p.­124.­Dopisnice­lah­ko­od­da­te­tudi­v­na­bi­ral­nik­Go­renj­ske­ga­gla­
sa­pred­po­slov­no­stav­bo­na­Ble­i­we­i­­so­vi­ce­sti­4.

1. nagrada:­­enodnevna­uporaba­avtomobila­GOLF­SPORTSVAN­
2. nagrada:­­enodnevna­uporaba­avtomobila­VW­POLO­
3. nagrada:­poklanja­Gorenjski­glas­
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Zgodila se je težko pričakovana poro-
ka zapriseženega samca, šarman-
tnega igralca Georgea Clooneya (53), 
ki je večno zvestobo obljubil šestin-
tridesetletni odvetnici Amal Alamud-
din. Štiridnevno slavje je potekalo 

v Benetkah, poroke pa so se me drugimi udeležili tudi 
Matt Damon, Billy Murray in Cindy Crawford. Poroka se 
je odvijala v luksuznem hotelu Aman Canal Grande iz 
16. stoletja, kjer sta zakonca preživela tudi poročno noč. 
Nevesta je nosila kreacijo Alexandra McQueena, ženin 
pa Armanijevo.

Poročni dan v romantičnih Benetkah

Victoria Beckham (40) je po novem tudi 
ambasadorka dobre volje, ki se bo zav-
zemala za boj proti aidsu in ozaveščanje 
o tej bolezni. Zaradi nastopa na tiskovni 
konferenci Združenih narodov v New 
Yorku je zamudila odprtje svojega buti-

ka v Londonu. »Naredila bom vse, kar je v moji moči, da 
povečam ozaveščenost. Prek kratkim sem obiskala Afriko 
in sem bila popolnoma ganjena nad zgodbami žensk,« je 
povedala nekdanja članica skupine Spice Girls.

Victoria postala ambasadorka dobre volje

Ameriška starleta Nicole »Snooki« 
Polizzi (26) je postala drugič mamica. Z 
zaročencem Jionnijem LaVallejem sta se 
razveselila deklice, ki sta jo poimenovala 
Giovanna Maria. Zvezdnica Jersey Shora 
ima že dveletnega sina Lorenza Domi-

nica. »Presrečna sporočam, da imava končno v svojem 
objemu prelepo hčerkico Giovanno Mario, ki je težka 3,5 
kilograma, temnih lask in popolna,« je veselo novico spo-
ročila Snooki.

Snooki rodila drugega otroka

Pevka Jennifer Lopez (45) je v šoku zaradi 
prometne nesreče. Pevka se je skupaj s 
prijateljico, igralko Leah Remini, njeno 
hčerko Sofio in svojima otrokoma, dvoj-
čkoma Maxom in Emmo peljala na kon-
cert Demi Lovato, ko je v njihov avto trčil 

neznan pijan voznik. »Na semaforju se je v nas zaletel 
neki pijani norec, k sreči smo vsi v redu,« je na Instagramu 
objavila pevka.

Jennifer udeležena v nesreči

VRTIMO GLOBUS

A. B., M. R., S. L.

F
ilm Pravičnik je 
napeta zgodba, ki 
je v Cineplexx na 
večer, namenjen 
moškim, privabila 

kar nekaj znanih Gorenjcev, 
pa tudi manjših presenečenj 
ni manjkalo. 

Skoraj celo stoletje po prvi 
filmski uprizoritvi zgodbe 
o Drakuli ena izmed naj-
bolj hipnotičnih legend pri-
haja na velika platna doma-
čih kinematografov že čez 
nekaj dni, 2. oktobra. Dra-
kula: Skrita zgodba nam 
prvič razkrije zgodbo o 
izvoru najbolj slavnega nes-
mrtnika, pred katerim vsi 

trepetamo, ko zaide sonce. 
Podobno fantazijsko akci-
jo, vendar bolj za otroške 
oči, priljubljeno Čebelico 
Majo pa lahko pričakujemo 
na velikih platnih 23. oktob-
ra. In v svoji prvi kinemato-
grafski filmski avanturi bo 
Maja skupaj z zvestim prija-
teljem Vilijem reševala svoj 
dom in se podala na vzne-
mirljivo popotovanje po šir-
nem travniku.

Konec novembra pa lah-
ko v kinih pričakujemo še 
en simpatičen in sinhro-
nizirani film Pingvini z 
Madagaskarja. Med tisti-
mi, ki bodo posodili svoj 
glas risanim junakom, 
je tudi mladi Medvodčan 
Miha Osredkar. Izbrali so 

ga izmed več kot dvestoti-
mi prijavljenimi na nateča-
ju NajGlas, na ta način pa 
si je v animiranem filmu 
zagotovil vlogo pripove-
dovalca zgodbe. »Iskali so 
počasen, žameten moški 
glas,« je pojasnil Osredkar, 
ki se je letos poleti že izka-
zal z igralskim talentom, 
ko je odigral glavno vlogo 
v igri na prostem Zbudi se, 
žena gre!, ki so jo pripravili 
v okviru KUD Fran Saleški 
Finžgar Senica.

Za konec pa še vest, da 
je v ljubljanskem Kinu Šiš-
ka gostoval filmski anima-
tor svetovnega slovesa Mike 
L. Murphy. Njegovo preda-
vanje oziroma delavnica je 
bila namenjena študentom 

in mladim ustvarjalcem, ki 
sanjajo, da bi sodelovali pri 
ustvarjanju večjih filmov, 
iger in predstav; pa tudi za 
učitelje, ki želijo pripravi-
ti študente, da si ustvari-
jo uspešno kariero. Njego-
va ljubezen do ustvarjanja 
animiranih filmov se je pri-
čela pri šestnajstih letih na 
ogledu studiev Disney, ko je 
dobil vpogled v delo pri celo-
večerni risanki Aladdin. Vse 
od takrat njegova resnična 
strast navdihuje tudi osta-
le. »Življenje je kratko, zato 
začnite loviti sanje,« svetu-
je Mike, ki sicer že nekaj let 
živi in deluje v Sloveniji, saj 
je svojo življenjsko sopotni-
co našel v Gorenjki Nastji, 
doma iz Voklega.

Pravičnik
V četrtek je kranjski Cineplexx gostil dogodek, namenjen moškim. Poimenovali so ga Men© s night, prisotni 
pa so si lahko premierno ogledali film Pravičnik, v katerem nastopa priljubljeni Denzel Washington.

Priljubljena Čebelica Maja prihaja na velika platna domačih 
kinematografov konec oktobra. / Foto: arhiv filma (Karantanija cinemas)

V naslovni vlogi novega Drakule bomo lahko spremljali 
Luka Evansa, ki se ga spominjamo tudi iz filma Hobit. 

Simpatično nerodni Vili Maji vedno stoji ob strani. Svobodomiselni Flip vedno postreže z modrimi nasveti.  

Glas Medvodčana Mihe Osredkarja bomo lahko slišali v 
prihajajočih Pingvinih z Madagaskarja. / Foto: Gorazd Kavčič

Mojster računalniške animacije Mike L. Murphy predaja 
svoje znanje mladim ustvarjalcem. / Foto: osebni arhiv (Aleš Rosa)

Neža Ulanec iz Medvod je dvajsetletna študentka 
kulturologije, leto starejša Tina Šušteršič pa prihaja iz 
Struževega pri Kranju in študira zdravstveno nego. Obe 
sta navdušeni športnici, blizu sta jima tudi glasba in 
moda, kljub natrpanemu urniku pa ne pozabita na svoje 
prijatelje. / Foto: Matic Zorman
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Slovesnosti so običajno sveča-
ne, načrtovane, lepe, ganljive ... 
Zadnja slovesnost, ki smo jo vsi 
skupaj doživeli, je bila poroka 
pevke v našem zboru. Poroka v 
cerkvi, da bo natančneje. Napo-
leonov izum obvezne civilne 
poroke dandanes pogosto opravi-
jo posebej, prej, v sredo. Nekateri 
pa se poročijo zgolj civilno na sre-
do, brez posebnega slavja. Kakor 
komu paše, tako je najbolje. 
Tale zadnja poroka je bila dolgo 
načrtovana in premišljena, lepa 
in prisrčna. Ženin in nevesta sta 
izbrala pesmi, povabila godalni 
kvartet, prijatelje soliste, doma 
so vzgojili sončnice, s katerimi 
so okrasili cerkev. Kar nekaj vaj 
je bilo potrebnih, da se je pode-
želski zbor naučil Hἃndlovo 
Alelujo in še drug repertoar po 
želji novoporočencev. Več kot 
vložimo truda, lepše je. Kako 
zanimivo je opazovati sina, ki 
postane bolj zanesljiv pevec kot 
oče, hčere, ki stojijo v vrsti skupaj 
z mamo z istim namenom, da 
bi pele mladoporočencema. 

Petje na porokah je običajno 
nekaj posebnega. Lahko je tudi 
zelo dolgočasno. Kadar pa se 
čuti, da tovrsten obred akter-
jem in vsem povabljenim nekaj 
pomeni, si to želijo in cenijo, 
tedaj je lepo. Vsak doda nekaj 
svojega. Takrat se energija pom-
noži. Ustvarjena je sinergija, ki 
vse navzoče napolni z lepim. 
Ko si novoporočenca obljubita, 
da se bosta ljubila in spoštovala 
v bolezni in zdravju vse dni svo-
jega življenja, vedno pomislim, 
da je za temi besedami veliko 
truda. V to nas vpeljejo starši, ki 
v vseh letih odraščanja s svojim 
zgledom dajo največji dar. Šir-
ša družina, ki je ponekod bolj, 
drugje manj navzoča v življe-
nju posameznika. Najbolj pa 

seveda želja novoporočencev in 
tudi vseh, ki so tedaj navzoči. V 
pridigi je bilo rečeno, da se skri-
vamo za različnimi oblačili, ki 
jih z leti lahko snamemo in jih 
zamenjamo z drugimi. Napuh, 
sebičnost, prevzetnost da naj 
zamenjamo s ponižnostjo, pri-
lagodljivostjo, preprostostjo.

Na vsaki takšni poroki podo-
živim svojo. Prav tako sva kar 
se da skrbno načrtovala, izbrala 
pesmi, pisala zahvale in govore 
¼  Vzdušje in občutek pa se zgo-
di. Tam, tisti trenutek, in tega se 
spomnim. Nisva pogosto gledala 
posnetkov, fotografije pa večkrat. 
Danes se spomnim besed, melo-
dij pesmi, berila, ki ga znam še 
danes na pamet. Dolgo časa so 
ljudje govorili, ja, ja, boš že videla, 
med se poliže, križ ostane. Danes 
nama tega ne reče nihče več. Pa 
vendar, ne bi zavrtela let nazaj. 
Ne zato, ker mi je bilo tedaj dvaj-
set let, danes jih imam štirideset. 
Ker sem bila tedaj mlada, danes 
sem v najboljših letih. Danes 
Janez natanko pozna moje želje 
in jaz njegove. Poznam potrebe 
in hrepenenja. Danes vem, da je 
človek tudi siten in zoprn, da je 
pogosto težko uskladiti vse. Vem 
pa tudi, da je dan brez smeha 
zamujen. Da se da nesporazum 
rešiti zelo hitro, če hočeš. Če po-
znam tvoj čustveni svet in hrepe-
nenja, bodo vse zunanje potrebe 
hitro zadovoljene. To pa je delo 
in to je odločitev. Želim se truditi. 
Kadar pa se trudimo, uspeh in 
zadovoljstvo ne izostaneta. 

In tako smo odpeli še na eni 
poroki. Še naslednje dneve sta 
najmlajša vpila po hiši Ale-luja, 
Ale-luja ¼  Eva pa vmes enkrat 
pripomne, kako dobro, da naša 
zborovodkinja vse to zna. Diri-
gira, nas uči, poje kot solistka, 
igra f lavto, piše priredbe ¼ . Res 
je, Eva, zelo smo hvaležni, da jo 
imamo.

Slovesnosti
Janez Logar

Minulo soboto se je poročila 
naša kolegica in sopevka. Zbor 
je imel večkrat posebne vaje, 
saj smo se želeli potruditi zan-
jo s posebnimi pesmimi. Porok 
je danes malo in morda se zato 
teh še toliko bolj veselimo (še 
posebej starši). Verjamem, da 
veliko poročenih vsaj deloma 
podoživljamo lastno poroko 
in pregledamo prehojeno pot, 
nekateri pari se pripravlja-
jo na skupno pot in podoben 
dogodek, mladi samski ljudje 
sanjajo o takšnem dogodku, 
vsi pa ob tem iskreno želimo 
srečno in uspešno pot ženinu 
in nevesti. Ženin je glasbe-
nik, nevesta pevka, na koru 
so bili solisti, inštrumentalisti 
in seveda pevci. Glasbeniki in 
pevci smo dodali svoj kamen-
ček k čudovitemu vzdušju na 
poročni maši. Kako lepo je, ko 
se ljudje združimo z dobrimi 
nameni! Verjetno je bil del 
mojega veselja podkrepljen še z 
dejstvom, da naša cela druži-
na prepeva na koru. In če smo 
bili veseli in srečni mi, kako sta 
morala biti radostna šele mla-
doporočenca.

Skupno vzdušje, ki ga 
soustvarjamo ob takšnih in 
drugačnih priložnostih, pa 
različno odmeva v nas. Odvi-
sno od nastavka oz. podlage, 
ki jo imamo v sebi. Včasih se 
očitno veselje (npr. poroka, 
rojstvo, uspehi v službi ¼ ) 
v nas okrepi, včasih pa se ne 
zmoremo veseliti sami v sebi 
in z drugimi. Res je pomem-
bno, da si dovolimo veselje 
in radost. Mnogi ljudje (tudi 
jaz) ob velikih količinah pozi-
tivnega, sreče ali radosti po 
telesu začutimo mravljince. 
In si želimo, da bi to trajalo 
dlje časa, hkrati pa točno niti 

ne znamo opisati tega vzduš-
ja in veselja. Samo vemo, da 
je to nekaj zelo čudovitega in 
prijetnega. Večina od nas poz-
na stanja zaljubljenosti. To 
je menda edina vsesplošno in 
socialno sprejemljiva norost. 
Takrat se v naših možganih v 
nenormalnih količinah izlo-
čata vsaj dve kemični snovi, 
imenovani serotonin in dopa-
min, ki povečujeta srečo. Telo 
samodejno tega ne more pro-
izvajati dolgo časa v poveča-
nih količinah. Sami pa lahko 
poskrbimo, da si ustvarjamo 
občutke sreče, kljub težavam 
in izzivom, ki nam jih življe-
nje prinaša. Zavedamo se, da 
je o občutkih sreče in trudu 
zanje težko pisati, ko človek 
nima službe, ko ne ve, kje bo 
spal, jedel in kakšna bo nje-
gova prihodnost. Pa vendar 
nihče razen mene nima te 
moči, da bi ugotovil, kaj me 
navdaja z veseljem. Če tega 
ne poiščemo v sebi, je nevar-
nost, da nas hitri tempo služb, 
tekmovalnost, otroci, skrbi ¼  
preprosto preplavijo in minejo 
leta, ko smo pozabili na sebe. 
In pozabimo, da je naša naj-
bolj osnovna pravica, da smo 
veseli in radostni. 

Meni je resda v veselje študij 
o odnosih, petje, čudenje nad 
naravo, še posebno v hribih, 
na morju ¼ Vi imate druge 
vire veselja. Še bolj sem pa 
vesel, kadar lahko to notra-
nje veselje delim z mojo ženo, 
otroki (kadar me pač želijo 
poslušati) in prijatelji. Res 
je pa tudi, da te danes ljudje 
kar čudno gledajo, če jim pri-
poveduješ o notranjem veselju 
in delitvi tega z drugimi. No, 
jaz sem to podelil z vami, saj 
kot pravi naš goriški slavček 
Simon Gregorčič, »srečen ni, 
kdor srečo vživa sam«. 

Vzdušje sreče

Hitro in hranljivo
Včasih pridemo v situacijo, 

ko nimamo časa za pri pravo 
obroka, kljub temu pa bi radi 
pojedli nekaj toplega in hran-
ljivega. Tunini polpeti z ovse-
nimi kosmiči in skuto so pol-
ni beljakovin in vlaknin, 
poleg tega pa za pripravo ne 
vzamejo preveč časa in truda. 
Zraven se prileže kumarična 
omaka in pire krompir.

Za pripravo polpet iz tuni-
ne potrebujemo: 4 konzerve 
tune, 2 jajci, 4 žlice skute, 4 žli-
ce ovsenih kosmičev, 1 čebulo, 
šopek peteršilja ali drobnjaka, 
8 oliv, sol, krušne drobtine po 
potrebi, 2 žlici olja.

Čebulo olupimo, jo sese-
kljamo in na hitro prepra-
žimo. Olive narežemo na 

čim manjše koščke. V skle-
do damo odcejeno tuno, oli-
ve, narezan peteršilj, majhen 
ščep soli, prepraženo čebu-
lo, skuto, ovsene kosmiče ter 
razžvrkljani jajci. Vse skupaj 
zmešamo in zgnetemo z roka-
mi. Če je masa preveč mokra, 
po potrebi potresemo z drobti-
nami, v obratnem primeru pa 
dodamo še eno jajce ali malo 
skute. Maso pustimo počivati 
približno 30 minut, da se ses-
tavine malce napojijo in spri-
mejo skupaj. V ponvi segreje-
mo olje in nanj polagamo pol-
pete, ki smo jih oblikovali iz 
pripravljene mase. Na obeh 
straneh jih pečemo 5 minut.

Nasvet: Med maso lahko 
po želji vmešamo na drobno 

sesekljano rdečo papriko, 
vloženo čebulo, česen ¼ Spe-
čemo jih lahko tudi v pečici, 
na vsaki strani 10 minut, na 
180 °C. Polpete naredimo 
v večji količini ter jih še ne 
pečene zamrznemo. Ko jih 
potrebujemo, jih vzamemo 
iz zamrzovalnika in speče-
mo. V tem primeru mora-
mo čas peke podaljšati. 

Za pripravo kumarične 
omake potrebujemo: 1 čebu-
lo, približno 0,5 kg kumar, 2 
žlici moke, 1 dl jogurta ali kis-
le smetane, peteršilj, poper, 
sol, 1–2 dl jušne osnove.

Kumare olupimo, nari-
bamo in osolimo. Pustimo 
jih stati nekaj časa, da odce-
dijo vodo. Čebulo olupimo, 

jo narežemo in prepražimo 
na žlici olja. Kumare ožame-
mo ter jih stresemo k čebu-
li. Zalijemo z jušno osno-
vo. Dušimo približno 10 
minut, dokler se kumare ne 

zmehčajo. Vse skupaj zgos-
timo z moko, po okusu doso-
limo in popopramo, potrese-
mo s peteršiljem ter preme-
šamo. Na koncu vmešamo 
še jogurt ali kislo smetano.

Nedelja – kosilo: cvetačna juha, dušen piščanec s papriko, 
kuhan riž, pita z jabolki; večerja: mesni sir, jajčevci v marinadi, 
francoska štruca;
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna juha z ovsenimi kosmiči, mes-
ni polpeti z zelenjavo, pražen krompir, zeljnata solata; večerja: 
ajdova kaša z opečenim pršutom ali slanino, bela kava;
Torek – kosilo: bučna juha s hrenovko, skutni cmoki z zdro-
bom, marelični kompot; večerja: pražena piščančja jetrca, 
krompirjevi žganci, zelena solata;
Sreda – kosilo: ričet s suhim mesom, govedino in veliko zele-
njave, okisan krompir, sadni puding s smetano; večerja: carski 
praženec z rozinami, malinovec;
Četrtek – kosilo: goveji golaž z rdečim vinom, njoki, mešana 
solata; večerja: kruhova omleta, paradižnikova solata;
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, pečene postr-
vi po tržaško, blitva s krompirjem, grozdje; večerja:  skutni 
namaz z zelišči in drobnjakom, ajdov kruh, paradižnik;
Sobota – kosilo: gobova juha s krompirjem, jabolčni zavitek, 
sladoled s smetano; večerja: pečeni paradižniki s pršutom in 
mocarelo, endivija z lečo v solati.

Dušen piščanec s papriko (francoska posebnost)

Za 6 oseb potrebujemo: 1 kg piščančjega fileja brez kosti in kože, 
10 dag na kockice narezane pečene pancete,  2 žlici oljčnega olja, 
2 drobno sesekljani rdeči čebuli, 2 strta stroka česna, po dve podol-
govati rdeči in zeleni papriki, 2 žlici moke, 4 nasekljane manjše 
zrele paradižnike, 2,5 dl čiste piščančje juhe, 2 žlici vinskega kisa, 
1 žlico sladkorja, sol, sveži timijan.
Piščančje fileje očistimo vseh maščob in jih prerežemo. V 
veliki in visoki ponvi najprej pražimo kockice pancete, dokler 
ne postanejo hrustljave, nato pa jih stresemo na kuhinjske 
papirnate serviete, da se odcedijo. V isti ponvi nato segrejemo 
olje, dodamo kose piščanca, malo posolimo in jih na vsaki 
strani pečemo 2 minuti, nato jih preložimo na krožnik. V ponev 
stresemo narezano čebulo in česen ter pražimo, da čebula 
postekleni in se zmehča. Dodamo na rezance narezano papri-
ko, ki jo med stalnim mešanjem pražimo še 5 minut. Dodamo 
moko, dobro premešamo, nato dodamo še osušeno panceto,  
narezan paradižnik, sladkor in kis ter prilijemo juho. Kuhamo 
in mešamo, da se omaka malce zgosti, dodamo piščanca in 
timijan ter na srednje močnem ognju kuhamo še 20 minut. 
Jed ponudimo z rižem, okrasimo pa s svežim timijanom.

Kruhova omleta

Potrebujemo 4 rezine starega belega kruha, 10 dag sira, 3 jajca, 
žličko masla, sol, poper.
Kruh zrežemo na kocke in jih prepečemo na maslu. Jajca raz-
žvrkljamo, posolimo in popopramo ter primešamo na kocke 
narezan sir. Ko kruh zarumeni, ga prelijemo z jajčno meša-
nico in pečemo omlete na malem ognju toliko časa, da se sir 
razpusti. Ponudimo s solato.

Tedenski jedilnik
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telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Prva svetovna vojna v slovenskem leposlovju

Kranj, Škofja Loka – Urednica Marjeta Žebovec je v štirih 
knjigah zbrala pesmi (V vojni pokrajini), drame (Vojaki, dru-
žine, begunci), kratke pripovedi (Zlo, ki se mu reče vojna) in 
spomine (Bojevnik) na temo prve svetovne vojne. Literarna 
večera s predstavitvijo knjig bosta v Mestni knjižnici Kranj 
danes, v torek, 30. septembra, ob 18. uri, v četrtek, 2. okto-
bra, pa ob 19. uri v Miheličevi galeriji v Kašči na Spodnjem 
trgu v Škofji Loki.

Pogovor o knjigi Vredno je bilo: Nande Vode
Komenda – Jutri, v sredo, 1. oktobra, se bo ob 19. uri v knjiž-
nici v Komendi začel pogovor o knjigi Vredno je bilo: Nande 
Vode. Z Nandetom Vodetom, junakom pripovedi o Kapli 
vasi ter Komendi, ter o vodilnih politikih tistega časa, se bo 
pogovarjal avtor knjige dr. Stanislav Zarnik.

Predstavitev knjige Obstaja pot
Cerklje – Danes, v torek, 30. septembra, bo ob 18. uri v 
župnijski dvorani v Cerkljah predstavitev knjige Obstaja pot 
avtorice in varuhinje človekovih pravic Vlaste Nussdorfer.

40. rojstni dan vrtca
Tržič – Jutri, v sredo, 1. oktobra, bo ob 16. uri na igrišču 
Vrtca Tržič, enote Deteljica, praznovanje vrtčevega 40. 
rojstnega dne. Lahko boste zapeli, zaplesali in ustvarjali v 
delavnicah.

Odprtje prenovljenega igrišča 
Tržič – S pomočjo evropskih sredstev programa LEADER je 
Občina Tržič pristopila k prenovi več kot desetletje starega 
otroškega igrišča v Bistrici pri Tržiču (ob Trgovskem centru 
Deteljica). Svečano odprtje igrišča bo jutri, v sredo, 1. okto-
bra, ob 18.15. 

Domoznanski večer
Tržič – Jutri, v sredo, 1. oktobra, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice domoznanski večer. Tema tokratne-
ga večera je dogajanje v Tržiču v času prve svetovne vojne, 
o katerem pripovedoval dr. Miha Šimac. Hkrati bodo v knjiž-
nici razstavili predmete in predstavili zgodbe, ki so jim jih 
pomagali zbrati obiskovalci knjižnice.

Občinsko jesensko prvenstvo v krosu 
Križe – Športna zveza Tržič, komisija za športno rekreacijo, 
razpisuje občinsko jesensko prvenstvo v krosu za OŠ Tržič 
in odprto občinsko prvenstvo za odrasle za leto 2014. Prire-
ditev bo v četrtek, 2. oktobra, ob 15. uri pri Osnovni šoli Kri-
že. Prijave so možne najkasneje do pol ure pred pričetkom 
tekmovanja.

Srečanje starejših
Tržič – V tednu starejših se bodo člani Društva upokojen-
cev Tržič sestali s člani in članicami, starejšimi od 85 let. 
Srečanje bo v četrtek, 2. oktobra, ob 16. uri v Restavraciji 
Raj. Prijave sprejemajo v društveni pisarni, za vse, ki nimajo 
prevoza ali so na invalidskih vozičkih, pa bodo poskrbeli za 
ustrezen prevoz.

Slovenska popevka
Dovje – Društvo upokojencev Dovje-Mojstrana v petek, 3. 
oktobra, ob 19. uri v dvorani Kulturnega doma na Dovjem 
pripravlja prireditev ob mednarodnem dnevu starejših. S 
programom prijetnih slovenskih popevk se bodo predstavili 
dijaki Centra srednjih šol Jesenice.

Predstavitev knjige Nežno srce – pribežišče upov
Kranj – Predstavitev knjige Nežno srce – pribežišče upov 
bo v organizaciji Društva Jasa v Mestni knjižnici Kranj jutri, 
v sredo, 1. oktobra, ob 18. uri. Sodelovali bodo: Anej Sam, 
Neža Maurer, Lučka Kajfež Bogataj ter Ciril Zlobec.

Vojak 1915–1918
Radovljica – Vojni dnevnik dr. Jakoba Prešerna iz Begunj na 
Gorenjskem bo v radovljiški knjižnici danes, v torek, 30. sep-
tembra, ob 19.30 predstavil avtor Janez Žerovc.

24. Večer kulture
Besnica – Kulturno društvo Jože Papler iz Besnice bo v pe-
tek, 3. oktobra, pripravilo že 24. Večer kulture. V sodelovanju 
z Likovnim društvom Kranj, ki gosti 3. Mednarodni festival 
likovnih umetnosti, bodo v galeriji Kolodvor svoja dela pred-
stavili slikarji: Karlo Kuhar, Lojze Kalinšek in Lučka Šparovec. 
Razstavo in slikarje bo predstavil Klavdij Tutta, večer bo s 
pesmijo obogatila gimnazijka Ernestina Jošt, z besedo pa 
povezala Mira Velkavrh.

Za otroke
Jesenice – V Občinski knjižnici Jesenice bodo jutri, v sredo, 
1. oktobra, ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 2. okto-
bra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 3. oktobra, bo Brihti-
na pravljična dežela za tiste otroke od četrtega leta starosti 
naprej, ki ta čas niso v vrtcu, ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 2. oktobra, bodo v tamkajšnji knjižnici 
ustvarjalne delavnice potekale od 16. ure do 17.30.

Tržič – Ura pravljic in ustvarjanje v delavnicah bo v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 2. oktobra, ob 17. uri. Takrat se 
otroci lahko udeležijo tudi delavnic.

Kranj – Delavnica Čarobni prsti se bo v kranjski knjižnici 
začela v četrtek, 2. oktobra, ob 17. uri. Otroci bodo izdelo-
vali zapestnice iz filca. Pravljici Sovica Oka bodo otroci v 
knjižnici lahko prisluhnili jutri, v sredo, ob 17.30, delavnica 
Igriva knjižnica, v kateri se otroci lahko v tišjem in mirnej-
šem okolju sprostijo in razgibajo, z vodenimi sprostitvenimi 
igrami, gibalnimi vajami in prebiranjem pravljic pa si nabere-
jo novih moči za naslednji dan, pa v kranjski knjižnici poteka 
od ponedeljka do petka od 16.45 do 18.30. Za otroke od 2. do 
7. leta starosti v knjižnici vsak ponedeljek od 10. do 12. ure 
potekajo Igralne igrice s knjigami in didaktičnimi igračami.

Škofja Loka – Ura pravljic za otroke od 4. leta starosti naprej 
bo na mladinskem oddelku škofjeloške knjižnice danes, v 
torek, 28. oktobra, ob 17.30.

Trata – Delavnica za spretne prste Moje ime, ki je primerna 
za otroke, stare od štiri do deset let, se bo v knjižnici na Trati 
začela v četrtek, 2. oktobra, ob 17. uri.

Žiri – V knjižnici se bo ura pravljic, ki jo bo pripravila Olga 
Vončina, začela jutri, v sredo, 1. oktobra, ob 17. uri.

IZLETI

Z muzejskim društvom v Gorico
Bled – Muzejsko društvo Bled vabi na celodneven voden ogled 
znamenitosti Gorice, ki bo zaključen na stojnicah goriškega Kuli-
naričnega vikenda. Odhod z vlakom bo v soboto, 27. septembra. 
Zbor udeležencev bo ob 8.10 na železniški postaji Bled-jezero. 
Vlak bo odpeljal ob 8.35. Najava je možna prek www.mdbled.si 
(zgoraj levo) ali po telefonu: Zlata Rejc – 041 479 695.

Pohod na Stegovnik 
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi svoje člane in druge 
planince v soboto, 4. oktobra, na 1692 m visoki Stegovnik, 
razgledno grebensko goro med Košuto in Storžičem, ki se 
lahko pohvali z najstarejšimi kamninami v tržiškem koncu. 
Vzpon je delno zahteven in zanimiv, saj planinska pot pote-
ka po lestvi skozi naravno okno oz. dvojno jamo. Odhod bo 
zjutraj izpred Osnovne šole Tržič. Prijave sprejema Stanko 
Koblar na tel. št.: 040 627 808.

Romanje po Rožnovenski poti
Pred praznikom Rožnovenske Marije Društvo Sv. Neža za 
ohranjanje kulture in razvoj kraja vabi v soboto, 4. oktobra, 
na romanje po Rožnovenski poti, ki bo posvečeno spominu 
na Danija Zupana. Po sveti maši v baziliki Marije Pomagaj 
bodo pohodniki krenili v vsakem vremenu, 12 kilometrov 
dolgo pot pa bodo prehodili približno v štirih urah. Več 
informacij nudita Jana Grohar po telefonu številka 041 271 
635 ali Matevž Kleč, tel.: 040 553 417.

Kopalni dan v Termah Snovik
Tržič – Društvo invalidov Tržič v soboto, 4. oktobra, orga-
nizira kopalni dan v Termah Snovik. Za več informacij o 
celodnevnem kopanju z večerjo pokličite Jožico Laharnar na 
številko 031 429 929.

8. Pohod iz Otoč po okolici
Otoče – V nedeljo, 5. oktobra, se boste ob 10.15 zbrali na 
Železniški postaji v Otočah. Z vlakom se boste odpeljali v 
Radovljico, po kateri nas bo vodil dr. A. Mencingar. Ogledali 
si boste tudi kapelo pod cerkvijo, živi Lectarjev muzej, kame-
nine skozi čas, trgovino z lokalno pridelano hrano, ekološko 
kmetijo z vzrejo kraško-poljskih prašičkov in izdelavo košar 
po starem. Ob Fuxovi brvi bo kosilo, potem pa se boste lah-
ko peš ali po želji z raftom vrnili domov v Otoče. Pohod 
organizira Franci Pogačnik v okviru Fundacije za razvoj Lip-
niške doline. Informacije in prijave po tel. 031-505-087.

Kolesarjenje v Naklem
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 2. oktobra, na kolesarjenje na relaciji Naklo–Bri-
tof–Šenčur–Preddvor–Naklo. Začetek kolesarjenja bo ob 9. 
uri pred domom Društva upokojencev v Naklem. 

PREDAVANJA
Piranske soline
Tržič – Dom Petra Uzarja v petek, 3. oktobra, ob 14. uri vabi na 
predavanje dr. Andreja Sovinca z naslovom Piranske soline.

Japonska
Kranj – Popotnik Andrej Morelj bo v četrtek, 2. oktobra, ob 
19. uri v Mestni knjižnici Kranj predstavil Japonsko, deželo 
vzhajajočega sonca, ki ga je popolnoma prevzela.

Varnost in zdravje pri delu
Žiri – V okviru izobraževalnega programa, ki ga izvaja KGZS 
Zavod Kranj, bo danes, v torek, 30. septembra, ob 19. uri 
v mali dvorani DPD Svoboda v Žireh (vhod pri kinodvora-
ni) aktualno in zanimivo predavanje z naslovom Varnost in 
zdravje pri delu. Predaval bo strokovnjak v poznavanju dela 
s kmetijsko mehanizacijo v Sloveniji in hkrati soavtor nove-
ga filma mag. Marjan Dolenšek.

Kako do boljše pozornosti, vida in motorike roke
Žiri – V Stari šoli v Žireh se bo v četrtek, 2. oktobra, ob 19. 
uri začelo predavanje dr. Apolonije Klančar z naslovom Kako 
do boljše pozornosti, vida in motorike rok.

OBVESTILA

Anastasijine bralne urice
Tržič – Anastasijine bralne urice so postale stalnica v Knjiž-
nici dr. Toneta Pretnarja. Tokrat bo prebiranje zgodb v dru-
žbi članov Slovenskega rodovnega gibanja v večnamenskem 
prostoru knjižnice v četrtek, 2. oktobra, ob 19. uri.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – Dvakrat mesečno se v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja 
sreča skupina za samopomoč. V tem mesecu se jim lahko 
pridružite v petek, 3. in 17. oktobra, ob 19. uri.

KONCERTI

Koncert slovenskega kitarskega kvarteta
Radovljica – Chopinov zlati prstan vabi na koncert Sloven-
skega kitarskega kvarteta, ki ga sestavljajo Mario Kurtjak, 
Erazem Izidor Grafenauer, Simon Krajnčan Fojkar in Aljoša 
Vrščaj. Koncert bo v sredo, 1. oktobra, ob 20. uri v Plesni 
dvorani Radovljiške graščine.

RAZSTAVE

Dajem ti cvet
Tržič – V Domu Petra Uzarja si boste jutri, v sredo, 1. okto-
bra, poleg odprtja razstave z naslovom Dajem ti cvet Mirka 
Mayerja, ki bo ob 10. uri, lahko ogledali tudi razstavo Bis-
trica nekoč in danes, za veselo vzdušje pa bodo poskrbeli: 
otroški pevski zbor OŠ Bistrica, Pevski zbor Društva upoko-
jencev Tržič in plesna skupina Country babice.

Odprtje fotografske razstave Kamen
Tržič – Foto klub Tržič se že tradicionalno predstavlja s pre-
gledno razstavo svojih članov. Letos bodo na ogled postavili 
fotografije na temo Kamen. Odprtje razstave v organizaciji 
Tržiškega muzeja bo v četrtek, 2. oktobra, ob 18. uri v Gale-
riji Atrij Občine Tržič.

Ob 100. obletnici začetka 1. svetovne vojne
Kranj – Ob 100. obletnici začetka 1. svetovne vojne je Zgo-
dovinski arhiv Ljubljana pripravil razstavo, kjer predstavlja 
Kranjsko iz začetka 20. stoletja, predvsem pa v prvem letu 
velike vojne. Odprtje razstave bo danes, v torek, 30. septem-
bra, ob 17. uri v pritličju Mestne knjižnice Kranj.

PREDSTAVE

Vse o ženskah
Cerklje – V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika Cerklje na 
Gorenjskem bo v četrtek, 2. oktobra, ob 20. uri gledališka 
predstava, komedija, Vse o ženskah. Predstava je za abon-
ma Nasmejmo se! in izven.



ČB BIKCA, tel.: 041/356-292  
 14003683

KOKOŠI - jarkice, rjave in bele, tik 
pred nesnostjo, in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 040/130-979  
 14003694

KRAVO, staro 4 leta, breja 7 mesecev, 
pasma LS-ČB/LS, cena 970 EUR, tel.: 
031/685-910  
 14003690

KRŠKOPOLJSKE prašiče za nadaljnjo 
rejo, tel.: 041/767-339  
 14003701

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer,, tel.: 02/58-21-
401  
 14002865

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Era-
zem Stanonik, s. p., Log 9, Šk. Loka, 
tel.: 04/51-85-546, 041/694-285  
                                               14003695

VEČ ČB bikcev, starih 10 do 14 dni, 
tel.: 041/357-944 
 14003692

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
04/53-30-755, 041/293-776  
 14003699

MLADO, visoko brejo kravo simental-
ko, tel.: 041/762-562 
 14003686

OSTALO
PRODAM

SILAŽNE bale 3. košnje, tel.: 
041/714-724 
 14003677

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

JURČIČ & CO., d. o. o., Poslovna 
cona A 45, Šenčur zaposli izkuše-
nega avtokleparja-karoserista, tel.: 
041/761-400  
 14003702

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14003675

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasa-
de, adaptacije, tlakovanje dvorišča, 
ograje, kamnite škarpe in dimnike, 
kvalitetno, hitro in poceni. SGP Beni, 
d. o. o., Struževo 7, Kranj, tel.: 
041/561-838 14003697

FLORJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14003275

IZVAJAM manjša zidarska in razna 
grad bena dela. Marko Ferjan, s. p., 
Olševek 41, Preddvor, tel.: 040/543-
270 14003693

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavi-
tev nerjavečih tuljav, zidanje novih, 
popravila starih dimnikov, menjava 
dimnih obrob in dimnih kap. Panro,  
d. o. o., Ljubljanska c. 80, Domžale, 
tel.: 031/520-603 
 14003360

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s. p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14003291

POUČEVANJE inštrumentov in petja 
za otroke in odrasle, na Gorenjskem in 
v Ljubljani. Promusica, d. o. o., Cesta 
talcev 61, Kranj, tel.: 040/913-903  
 14003511

PREŠANJE, filtriranje in stekleniče-
nje vašega sadja v litrske steklenice 
ali pa 5 lit. Bag-Box. Janez Gregorc, 
n.d.d.k., Podbrezje 195, Naklo, tel.: 
041/979-001 14003641

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14003272

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč,  
s. p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14003359

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14003278
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Zahvala

V 79. letu nas je zapustila draga žena, mamica, babica, prababi-
ca, tašča, botra in teta

Marija Logar
roj. Zavasnik

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom iz Šenčurja 
in iz Štefanje Gore ter znancem in prijateljem za izrečeno sožalje, 
tolažilne besede, darovano cvetje, sveče in svete maše. Zahvala dr. 
Beleharju in sestri Bernardi za dolgoletno zdravljenje, g. kaplanu 
za lepo opravljen obred, pogrebni službi Navček, šenčurskim pev-
cem, trobentaču, Stanki za pomoč v kuhinji ter nosačem. Iz srca 
se zahvaljujemo vsem imenovanim in neimenovanim za sprem-
stvo pokojnice na njeni zadnji poti.

vsi njeni
Šenčur, Štefanja Gora, 24. septembra 2014  

Zahvala

V 60. letu nas je zapustila sestra, teta, žena, mama in babica  

Jožefa Bubaš  
roj. Bele iz Kranja

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, nekdanjim sodelavcem, 
sosedom, znancem in prijateljem za izrečena sožalja s tolažilnimi 
besedami, darovano cvetje, sveče in denarne prispevke. Še posebej 
se zahvaljujemo župniku gospodu Franciju Godcu za opravljen 
pogrebni obred s sveto mašo ter pogrebni službi Komunale Kranj. 
Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in jo boste ohranjali v lepem spominu. 

vsi njeni
Kranj, 22. septembra 2014  

Izvršni oblikovalec (delo v marketingu) m/ž (Domžale): 
K sodelovanju vabimo novega sodelavca na delovno mesto Izvršni oblikovalec (delo 
v marketingu) m/ž. Iščemo osebo, ki bo skrbela za: načrtovanje in izvajanje marke-
tinških strategij, pripravo reklamnih materialov, katalogov, obdelavo spletne strani, 
oblikovanje oglasov (radio, TV), oblikovanje facebook, twitter, pinterest, blog, G+ … 
TIP-TOP DESIGN, d. o. o., Kompolje 68, 1312 Videm-Dobrepolje. Prijave zbiramo do 8. 
10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Očesni optik m/ž (Ljubljana): 
Pričakujemo: ustrezno izobrazbo očesnega optika ali vsaj 2 leti delovnih izkušenj v opti-
ki; strokovnost in splošno razgledanost; komunikacijske sposobnosti in odgovornost, 
veselje do dela s strankami; kreativnost in samoiniciativnost; aktivno znanje enega tuje-
ga jezika; osnovno poznavanje računalništva. SERAPIS, d. o. o., Cesta 20. julija 2C, 1410 
Zagorje ob Savi. Prijave zbiramo do 10. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Neodvisni prodajni zastopnik m/ž /Independent sales agent f/m (Slovenija): 
Pogoji: zaželeno poznavanje industrije oblazinjenega pohištva v Sloveniji, zažele-
no poznavanje trgovin s pohištvom, pripravljenost na pogosta potovanja, dobre 
komunikacijske sposobnosti, dobre sposobnosti vzpostavljanja medosebnih odno-
sov, lasten prevoz in vozniško dovoljenje ... Textum, d. o. o., Mavri bb (Radna zona 5), 
51216 Viškovo. Prijave zbiramo do 7. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ročni orodjar m/ž (Kamnik): 
Pričakujemo: ročno spretnega rezkalca/orodjarja, poklicno izobrazbo – oblikova-
lec kovin, rezkalec, frezalec, dobro tehnično pismenost (branje 2D-delavniških risb), 
dobre fizične sposobnosti, smisel za organizacijske sposobnosti, zaželene izkušnje 
na področju orodij za brizganje termoplastov. Plamtex INT., d. o. o., Šubičeva 1, 1234 
Mengeš. Prijave zbiramo do 18. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kemijski inženir m/ž (Jesenice):
Od kandidatov pričakujemo: dokončano najmanj VII. stopnjo kemijske smeri, obve-
zno znanje in izkušnje v pripravi surovin za proizvodnjo ter kontrolo kvalitete celot-
nega proizvodnega procesa (surovin ter končnih izdelkov), poznavanje in obvlado-
vanje laboratorijskega dela ter aktivno znanje najmanj enega tujega jezika (angleš-
čina ali nemščina). Eurosol d.o.o. Jesenice, Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave 
zbiramo do 24. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj): 
Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delovne izkuš-
nje s samostojno pripravo jedi in peko pic. Pomembno je, da vas delo v kuhinji vese-
li. Nudimo vam urejene pogoje dela, redno plačilo in stimulativno nagrajevanje. 
INTERTREND, d. o. o., SAVSKA LOKA 21, 4000 KRANJ. Prijave zbiramo do 25. 10. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent – prodajnik m/ž (Škofja Loka): 
Vaše delo bo: administrativna podpora prodajnemu procesu, sodelovanje pri izde-
lavi ponudb, kalkulacij in izterjavi, spremljava realizacije naročil skoz vse faze pro-
ces, skrbništvo pri izbranih kupcih. EGP Embalažno grafično podjetje, d. d., Kidriče-
va cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 25. 10. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Projektni inženir elektro stroke m/ž (Kranj): 
Podjetje Iskra Strojegradnja in Vzdrževanje, d. o. o., se ukvarja s celostnim vzdrževa-
njem objektov, strojev in naprav. Za uspešno uresničevanju poslovnih načrtov vabi-
mo v svoje vrste ambicioznega Projektnega inženirja elektro stroke m/ž za samos-
tojno delo na področju projektiranja, izdelave elektro načrtov in dokumentacije, 
izdelave programov za stroje, naprave in linije ... Iskra strojegradnja in vzdrževan-
je, d. o. o., Savska loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 10. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Razvijalec »Embedded« sistemov m/ž (Otoče): 
V svoj tim vabimo novega sodelavca na delovno mesto: Razvijalec »Embedded« sis-
temov m/ž. Osnovne naloge: razvoj programske opreme »Embedded« sistemov, 
načrtovanje in integracija arhitektur sistemov, sodelovanje pri oblikovanju razvoj-
nih usmeritev, izdelava analiz, dokumentacije, testnih postopkov in priprava poro-
čil. Iskra, d.d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 26. 10. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Medicinski predstavnik (Dermo - Kozmetika Bioderma) m/ž (Šenčur): 
Iščemo medicinskega predstavnika, ki obsega delo z dermatologi in dermatološki-
mi ordinacijami in splošnimi zdravniki in ordinacijami. Od kandidatov pričakujemo: 
povečanje prodajnih rezultatov, fleksibilnost pri delovnem času, ljubezen do dela s 
kozmetiko. SABEX, d. o. o., POSLOVNA CONA A18, 4208 ŠENČUR. Prijave zbiramo do 
6. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž v Kranju (Kranj): 
Delo obsega: priprava delilnega pulta v restavraciji, strežba obrokov in napitkov, obra-
čunavanje in vodenje blagajne, naročanje živil. Slores, d. o. o., Dunajska cesta 5, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 24. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni front-end razvijalec/Senior front-end developer m/ž (Kranj): 
K sodelovanju vabimo izkušenega razvijalca za izdelavo/oblikovanje in vzdrževan-
je grafičnih uporabniških vmesnikov naprednih (dinamičnih) spletnih aplikacij. Pri-
čakujemo samostojno, prodorno in izkušeno osebo z veseljem do sodelovanja v 
timu, s strastjo do sodobnih tehnologij in razvoja napredne programske opreme ... 
Četrta pot, d. o. o., Planina 3, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 3. 10. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 78. kroga – 28. septembra 2014
4, 5, 11, 19, 30, 33, 39 in 22

Loto PLUS: 1, 2, 5, 23, 24, 25, 32 in 19
Lotko: 0 2 6 5 6 2

Sklad 79. kroga za Sedmico: 280.000 EUR
Sklad 79. kroga za PLUS: 85.000 EUR

Sklad 79. kroga za Lotka: 440.000 EUR 

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

BEGUNJE, 38 m2, 1. nad./3, oprem-
ljeno, vseljivo 1/2015, mirno okolje, 
cena 65.000 EUR, tel.: 040/567-
544 14003589

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14003492

ODDAM

2,5-SOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
cena 350 EUR/mes. + stroški, tel.: 
041/719-442, Uroš 14003599

GARAŽE
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14003298

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

PLOČEVINA, svetlo vlečena, 0.6 mm, 
8 plošč, 16 m2, cena 60 EUR, tel.: 
031/272-632 14003691

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

14 KOM. lesenih, fiksnih polken Jelovi-
ca, 10 EUR/kom., tel.: 031/653-181  
 14003687

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14003273

AKCIJA peleti - briketi Zugmeister in 
drva, dostava. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, tel.: 04/25-51-313 14003270

METRSKA, mešana drva, 25 EUR/
m3, tel.: 041/799-683 14003696

SUHA bukova in mešana drva, pokrita, 
okolica Cerkelj, tel.: 031/635-437  
 14003684

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico s 
čakalno dobo do 7 dni v Optiki Alek-
sandra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, 
www.optika-aleksandra.si 14003566

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

UGODNO maline, rože trajnice, koše 
in košare, tel.: 031/228-235 14003685

PODARIM

MLADE kužke, tel.: 041/841-632  
 14003700

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca 
center, d. o. o., Žabnica 5, Žabnica, 
tel.: 04/25-51-313 14003600

KUPIM

TRAKTOR, lahko tudi v okvari. in kiper-
prikollico, tel.: 031/500-933 14003296

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130 14003603

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, jabolčni sok, hru-
ške, krompir, sveže zelje (tudi nariba-
mo). Kmetija Matijovc, Janko Jeglič 
n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, tel.: 
041/538-583 14003601

JABOLKA elstar in gala ter hruške vil-
jamovke, Markuta, Čadovlje 3, Golnik, 
tel.: 04/25-60-048 14003564

KROMPIR za krmo in krmno peso, tel.: 
041/347-243 14003689

SENO, otavo in slamo v kockah in 
okroglih balah, tel.: 041/675-453 
 14003698

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA ČB, starega en teden, tel.: 
051/243-601 14003688



Anketa

Marjeta Premru iz Kranja:

»Prvič sem na tem pohodu, 
zanj sta mi povedali sestrična 
in teta in vse tri smo se odlo­
čile, da gremo. Na Brezje iz 
Kovorja sem že šla, pa tudi 
na Dobrčo, to pot grem pa 
prvič.«

Danijel Kovačič iz Kamnika:

»Na tem pohodu sem tretjič. 
Je dobro organiziran, teren je 
ravninski in dvanajst kilome­
trov je zame še malo (smeh). 
Po zaključku si bom ogledal 
spominsko sobo astronavtke 
S. Williams v Lešah.«

Joži Seifert s Pristave pri 
Tržiču:

»Že več let sem razmišljala 
o udeležbi, letos je pa še 
tako naneslo, da sodelujem 
pri organizaciji pohoda, ker 
sem po rodu iz Leš. Tudi 
sicer veliko hodim.«

Kristjan Tišler Sušnik iz 
Bistrice pri Tržiču:

»Mamici sem rekel, da bom 
pridno hodil. Danes so z 
mano tudi sestra Katja in 
brata Timi in Maj. Hodim v 
prvi razred in v šoli pri športu 
najraje tečem.«

Suzana P. Kovačič

Leše pri Tržiču – V soboto 
je bil šesti pohod Petperes­
na deteljica. Start in cilj je 
bil pred šolo v Lešah. Pohod 
združuje krajevne skupno­
sti Brezje pri Tržiču, Kovor, 
Brezje, Begunje in Leše, prek 
katerih je potekala dvanajst 
kilometrov dolga pot. In kaj 
so povedali udeleženci?

Pot Petperesne 
deteljice

Brigita Brlek iz Leš:

»Čeprav sem domačinka, 
sem se prvič udeležila poho­
da, ker sem prejšnja leta na 
dan pohoda vedno delala. Z 
velikim veseljem sem prišla, 
pa še sonček imamo.« 

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas

torek, 30. septembra 2014

vre men ska na po ved 
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Na Evropskih 
igrah specialne olimpijade, 
ki so v Antwerpnu poteka-
le od 13. do 20. septembra, 
so nastopali športniki iz 58 
držav. Nastopalo je več kot 
dva tisoč tekmovalcev, poleg 
njih pa je bilo med udeležen-
ci še okoli tisoč trenerjev in 
spremljevalcev. Športnice in 
športniki so se merili v pla-
vanju, nogometu, košarki, 
badmintonu, judu, balinan-
ju, namiznem tenisu, kole-
sarstvu, atletiki in gimnas-
tiki. 

Slovenska delegacija je 
štela osemindvajset članov, 
šest trenerjev in dvaindvaj-
set tekmovalcev iz vseh kon-
cev Slovenije. Med njimi so 
bili tudi trije Gorenjci, saj je 
Žana Justin iz Žirov nasto-
pala v plavanju, Žan Tušek 
iz Škofje Loke v kolesarstvu 
in Gašper Bohinc iz Radov-
ljice v atletiki. Žana je v disci-
plini 25 metrov prsno osvo-
jila zlato medaljo, bronas-
ta pa je bila s štafeto 4 x 25 
metrov prosto. Tudi Žan, ki 
je nastopal pod taktirko tre-
nerja Damjana Kozjeka, je v 
tekmi na 2000 metrov osvo-
jil zlato odličje, drugi pa je 
bil na 500 metrov. Srebrno 
odličje, ki ga je osvojil v teku 
na 400 metrov, je domov 

prinesel Gašper. »Naši tek-
movalci so se res odlično 
odrezali, saj so skupaj osvo-
jili kar 28 medalj, od tega 
devet zlatih,« je povedal pla-
valni trener Pajazit Cakiči, 
ki je bil posebno ponosen na 
svojo varovanko iz škofjelo-
škega Sožitja, ki se je tako 
velikega tekmovanja udele-
žila prvič in nastopila zelo 
samozavestno. »Že od male-
ga rada plavam, ker sta na 
tekme prišla tudi mami in 
ati, pa sem se še bolj potru-
dila,« je povedala Žana Jus-
tin, tudi njen oče Gorazd pa 
je bil izredno navdušen nad 

organizacijo prireditve in 
vzdušjem v Antwerpnu. 

»Že predno smo prišli na 
prizorišče tekmovanja, so 
nas gostili v treh belgijskih 
občinah, kjer smo bivali šti-
ri dni. Za nas sta se izred-
no potrudila Tanja in Janez 
Perko iz Poljanske doline, ki 
tam živita in delata. Obiska-
li smo njihove znamenitosti, 
od kanalov do muzejev. Nato 
smo se preselili v olimpijsko 
vas, kjer smo se zelo dob-
ro počutili, Žana pa se je v 
hudi konkurenci res odlično 
odrezala« je povedal trener 
Cakiči, Gorazd Justin pa je 

dodal: »Izredno presenečen 
sem bil nad izredno konku-
renco na tekmovanju, nad 
vzdušjem in dosežki špor-
tnikov, ki so nastopali pod 
geslom specialne olimpija-
de »Igre srca«. Bilo so res 
srčne igre, brez taktiziranja. 
Vsak se je potrudil po svojih 
močeh in z ženo, s katero sva 
si tekmovanje ogledala, sva 
bila res navdušena. Žana in 
ostali pa so se domov vrni-
li z mnogimi novimi izku-
šnjami in spomini. Pa tudi 
novim motivom za treninge 
in gibanje, kar je prav tako 
pomembno.«

Doživetja vredna več od medalj
V Antwerpnu so potekale Evropske igre specialne olimpijade, na njih pa so bili zelo uspešni slovenski 
športniki in športnice, ki so se domov vrnili z medaljami in mnogimi lepimi spomini.

Žan Tušek in Žana Justin s trenerjem Pajazitom Cakičijem

Domžale – Člani Gasilske zveze Domžale in Občina Domžale 
bodo v četrtek, 2. oktobra, ob 19. uri v Hali komunalnega 
centra Domžale organizirali že 5. dobrodelni gasilski koncert. 
V bogatem glasbenem programu bodo nastopili Godba Dom­
žale, Okrogli muzikanti, Novi spomini, Slovenski zvoki, Mali­
bu, Mladi gamsi, Brigita Šuler, MPZ CPV Domžale in Klapa 
Koprivnica. Izkupiček od prodanih vstopnic bodo organiza­
torji namenili Skladu za pomoč socialno ogroženim družinam 
gasilcev na območju Gasilske zveze Domžale.

Peti dobrodelni gasilski koncert

Domžale – V Menačenkovi domačiji bodo jutri, 1. oktobra, ob 
19. uri ob Dnevih evropske kulturne dediščine odprli razstavo 
z naslovom Domžalski spomini na 1. svetovno vojno avtorice 
Katarine Rus Krušelj. Govornik na odprtju bo publicist Matjaž 
Brojan, za kulturni program pa bo poskrbel trobilni kvartet 
Godbe Domžale. V soboto, 4. oktobra, ob 10. uri organizatorji 
pripravljajo javno vodstvo po razstavi z ustvarjalno delavnico. 
Razstava bo na ogled vse do 27. oktobra.

Domžalski spomini na 1. svetovno vojno

Sidraž – Občinska organizacija Združenja borcev za vredno­
te NOB Cerklje na Gorenjskem vabi v soboto, 4. oktobra, 
ob 11. uri k spominskem obeležju v Sidražu na spominsko 
slovesnost ob 70. obletnici poboja Dobovškovih in kurirjev 
kurirske postaje G – 21, 70. obletnici napada Šlandrove bri­
gade na domobranski postojanki Cerklje in Lahovče, orožni­
ško postojanko Brnik, uničenje četniškega štaba v Zalogu in 
praznovanja občinskega praznika Občine Cerklje na Gorenj­
skem. Slavnostni govornik bo župan Franc Čebulj. Delegacija 
Združenja borcev za vrednote NOB Cerklje in partizani Kul­
turno umetniškega društva Triglav bodo že ob 9. uri v Zalogu 
pri Rckovih položili venec v spomin na padlega komandanta 
Franca Lebana Juda.

Spomin na poboj Dobovškovih na Sidražu

Danes bo večinoma sončno, zjutraj in deloma dopoldne bo 
ponekod še megla. Jutri bo pretežno oblačno, občasno se 
bodo pojavljale manjše padavine. Četrtek bo večinoma suh, 
popoldne se bo delno zjasnilo.

Tržič, Preddvor – V počastitev mednarodnega dneva starejših 
v Domu Petra Uzarja v Tržiču jutri ob 10.30 pripravljajo prire­
ditev. Nastopili bodo Moški pevski zbor DU Tržič, Pevski zbor 
učencev OŠ Bistrica, Country babice ter učenci OŠ Tržič, odprli  
bodo tudi razstavo likovnih del stanovalca Mirka Majerja. V 
Domu starejših občanov v Preddvoru pa  jutri ob 10. uri pri­
pravljajo prireditev v počastitev mednarodnega dneva starej­
ših in 25­letnice delovanja skupin starih ljudi za samopomoč. 

Ob mednarodnem dnevu starejših
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